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Maraton z naarodami od orezvdenta i nremiera Awanturujący się pijany kierowca, którego zatrzymali poli
cjanci w  Kowalach Pańskich, stłukł szybę radiowozu. Mężczyź-

To była w ie lk a  burza m ózgów nie wyraźnie nie spodobało się, że został schwytany na gorącym  
uczynku popełnienia przestępstwa czyli jazdy po pijanemu.

W  organizacji tegorocznego, nad wyraz okazałego Maratonu M a
tematycznego jego głównym organizatorkom: Ewie Gradeckiej, Vio- 
letcie Kałużnej i Alinie W ąsikowskiej pomagał ich dawny uczeń, a dziś 
student matematyki, Daniel Szczepanik.

S to  zadań  w  d z ies ięć  
godzin m ie li do ro zw iąza 
nia u czes tn icy  V III M a ra 
ton u  M a te m a ty c z n e g o , 
ja k i w  m in iony p ią te k ,
1 6  m arca  o d b yw a ł s ię  w  
Liceum  O g ó ln o ks zta łc ą 
cym  w  T u rku . Do zm ag ań  
z m a te m a ty k ą  p rzystąp ili 
n a jw ię k s i pas jo n ac i te j 
dziedziny nauk i z je d e n a 
s tu  lic e ó w  z te re n u  c a łe j 
P o lsk i. O randze M a ra to 
nu m oże św ia d c zyć  fa k t ,  
że nagrody d la  zw yc ięz
c ó w  fu n d o w a li: p rezydent 
Lech K aczyń sk i i p rem ier  
Jaro s ław  K aczyń sk i.

tfatt.to i&y.n.astr.jf

2 4  qodzj,n.v.

W turkowskim sądzie zapadły pierwsze w rejonie konińskim wyroki 
w trybie przyspieszonym. Jeden ze skazanych na 10 miesięcy trafił do 
więzienia.

S p ó łka  P rom oto r b ę d z ie  n a p ra w ia ć  finanse  szp ita la

Program, który
okazał się wstępem
Program naprawczy dla turkowskiego szpitala autorstwa Krzysztofa Bestwiny wedle oceny
powiatowych władz ma mieć jedynie charakter wstępu. Zaś do ratowania miejscowej
lecznicy wynajęto spółkę Promotor, która ma przygotować właściwy program naprawczy.
Tymczasem, w kasie szpitala w najlepsze buszuje komornik, placówka przynosi stratę na
poziomie 240 tys. zł w skali miesiąca. .ciąg dalszy na str. 4
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Tuliszkow ski m araton wyborczy
Dlaczego mieszkańcy gminy Tuliszków, tym razem samego 
miasta, po raz kolejny będą musieli odwiedzić wyborcze lokale?

Czytaj  na str. 4
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Wyrok w 24 godzin]
W  T u rk u  już pierw szego dnia 

funkcjonow ania tak  zw anych 
sądów  24-godzinnych, zapadły 
p ierw sze w yroki. I to nie lada ja
kie. Bo poza k arą  odsiadki, o rze
czona została publikacja treśc ią  
w yroku w raz z danym i i zdjęciem  
skazanego. M ieszkańcy całego 
pow iatu będą m ogli zobaczyć, 
kto jechał po pijanem u, w skazać 
go  z im ienia i nazw iska, a naw et 
rozpoznać jako sw ojego k rew ne
go, sąsiada, znajom ego.

Sądy w tryb ie przyspieszonym  
orzekać m ają w  spraw ach takich 
jak  w ybryki chuligańskie, znisz
czenie m ienia i naruszen ie  niety
kalności cielesnej np. w  czasie im
prezy m asow ej, groźby  karalne, 
zniew ażenie funkcjonariuszy na 
służbie czy k ierow anie pojazdem  
pod wpływ em  alkoholu. Chodzi o 
p rzestępstw a zagrożone karą  do 
5 lat w ięzienia i te, k tórych  spraw 
cy zostali złapani n a  gorącym

KRO NIKA
fkÓW

TUREK
W  so b o tę , 1 0  m arca o godz. 

4 .1 5  na u l. G orzelnianej po
licjanci zatrzym ali jadącego ro
w erem  24-letniego turkowianina. 
M ężczyzna w w ydychanym  powie
trzu miał 3,25 prom ila alkoholu.

W  n ied z ie lę , 1 1  m arca  m ię 
dzy god z. 1 9 .0 0  a 1 9 .3 0  n a  
u l. L egion ów  P o lsk ic h  z zapar
kow anego n a  park ingu  volkswa- 
g en a  golfa skradziono cztery  koł
paki, k tó rych  w artość w łaściciel 
oszacow ał n a  300 złotych.

W  n o cy  z 11  n a  1 2  m arca  
n a u l. M atejki z sam ochodu oso
bow ego m ark i BM W  skradziono 
firm ow e em blem aty , w artości 300 
złotych. Policjanci z sekcji k ry
m inalnej ustalili, że spraw cą k ra
dzieży był 15-letni turkow ianin. 
O dzyskali em blem aty .

W  p o n ied z ia łek , 1 2  m ar
ca  m ięd zy  god z. 9 .0 0  a  9 .3 0  
n a u l. 3  Maja nieznany  spraw 
ca w ykorzystując n iezam knięte  
na zam ek drzwi i n ieuw agę do
m ow ników , w szedł do jednego

Stłukł szybę w radiowozie
Awanturujący się pijany kierow ca, którego zatrzymali policjanci w Kowalach Pańskich, 

stłu k ł szybę radiowozu. Mężczyźnie wyraźnie nie spodobało się, że zosta ł schwytany na go
rącym uczynku popełnienia przestępstwa czyli jazdy po pijanemu.

Zdarzenie m iało m iejsce 5 
m arca m iędzy godz. 20.30 a 21.00 
w Kowalach P ańsk ich  (gm ina 
Kaw ęczyn). Policjanci zatrzym ali 
pijanego kierow cę, 27-letniego 
m ieszkańca gm iny M alanów . Z 
relacji funkcjonariuszy w ynika, 
że m ężczyzna w  trakcie kontroli

uczynku lub zaraz po popełnieniu 
przestępstw a. W  m yśl przepisów  
o tryb ie przyspieszonym , policja 
i p ro k u ra tu ra  m ają 48 godzin, by 
zatrzym anego spraw cę przekazać 
sądow i i sform ułow ać w obec nie
go ak t oskarżenia. N astępnie sąd 
w  ciągu 24 godzin  m usi w ydać 
w yrok w spraw ie.

T ak  się w łaśnie stało w T u r
ku. W  pierw szych dw óch dniach 
funkcjonow ania now ych przepi
sów, w T u rk u  zapadły trzy w yro
ki. Dotyczyły one m ężczyzn za
trzym anych na gorącym  uczynku 
kierow ania pod w pływ em  alkoho
lu. D w óch jechało  row eram i, a  je
den  kierow ał sam ochodem .

-Przy czym w dwóch przypadkach  
była to ju ż  recydywa, bo panow ie ci 
m ieli ju ż  wcześniej orzeczone zaka
zy prow adzenia pojazdów, właśnie 
za jazdę pod wpływem alkoholu. 
Wszystkie te trzy przypadki zostały 
przeprowadzone spraw nie i szybko.

z m ieszkań  i z szafki w  pokoju 
ukrad l kolczyki złote, w artości 
500 złotych.

T ego sa m eg o  d n ia  o  god z. 
1 7 .5 5  na O s. W yzw olenia  
40-letni turkow ianin  będąc pod 
w pływ em  alkoholu  kierow ał 
volksw agenem  golfem  i został 
zatrzym any przez policjantów. W  
w ydychanym  pow ietrzu m iał 2,97 
prom ila alkoholu. F unkcjonariu
szy zabezpieczyli jego sam ochód, 
a  k ierow cę um ieścili w  policyjnej 
izbie zatrzym ań. M ężczyzna zo
stał osądzony  w  tryb ie przyspie
szonym .

W e śr o d ę , 1 4  m arca  o  
god z. 1 3 .2 0  tu rk ow scy  stra 
żacy  od eb ra li w ezw an ie  n a  u l. 
Parkow ą, gdzie zwisający k onar 
drzew a zagrażał p rzechodniom . 
S trażacy przy pom ocy podnośni
ka dostali się do drzew a i odcięli 
zw isającą gałąź.

REJON
W  czw artek , 8  m arca  po  

god z. 9 .4 0  w  W ie lo p o lu  (gm ina 
Tuliszków ) strażacy z Państw ow ej 
S traży Pożarnej w  T u rk u  zabez
pieczyli gniazdo bocianie przed  
spadnięciem  ze słupa. Gniazdo 
zostało w cześniej uszkodzone z 
pow odu silnego w iatru i zagraża
ło spadnięciem  na jezdnię.

T ego sa m eg o  d n ia  p o  god z. 
1 6 .1 0  w  S trach ocicach  (gm i

bardzo się aw anturow ał. W  cza
sie, kiedy policjanci w ykonywali 
swoje obowiązki, m ężczyzna ten 
używał w obec nich słów w ulgar
nych i obelżyw ych, o raz groził 
im  pozbaw ieniem  życia. Ponad
to zachow yw ał się agresyw nie 
i celow o wybił szybę w  tylnych

Zatrzym any został doprowadzony 
i osądzony w czasie kilku  godzin  
-  m ówi Jadw iga Kwiatkowska, 
p roku ra to r rejonow y w  T urku .

P ierw szy w yrok dla turko- 
w ianina brzm iał: 10 m iesięcy 
pozbaw ienia w olności, zakaz pro
w adzenia w szelkich pojazdów  m e
chanicznych n a  ok res  5 lat oraz 
publikacja sen tencji w yroku w raz 
z danym i i w izerunkiem  skaza
nego. To sw ego rodzaju now ość, 
m ająca dobitniej ukarać  spraw cę, 
a tym  sam ym  zniechęcić innych 
przed  jazda po kielichu. Bo jeśli w 
turkow skim  sądzie b ęd ą  zapada
ły takie w yroki, to w ów czas fakt 
skazania przestan ie być jedynie 
w ydarzeniem  z życia sam ego  za
in teresow anego  i jego  rodziny. 
Bo przecież po publikacji jego 
zdjęcie i dane osobow e zobaczy 
k ilkanaście tysięcy osób. O so
ba taka m oże być w skazyw ana 
i w ytykana, narażona na presję

na D obra) sam ochód osobow y 
zderzył się  z w ozem  konnym  
przew ożącym  drew no. Strażacy 
z O SP D obra  neutralizow ali roz
lany na drodze płyn chłodniczy. 
Ani kierow cy, ani w oźnicy nic się 
nie stało.

W  so b o tę , 1 0  m arca  m ięd zy  
god z. 1 6 .0 0  a 1 9 .0 0  w  Rady- 
czynach  K olon ia  (gm ina Przy
kona) n ieznani spraw cy włam ali 
się do n iezam ieszkałego dom u, 
z k tó rego  ukrad li m eble drew nia
ne. S traty oszacow ane zostały na 
1.000 złotych. Policjanci ustalili, 
że  spraw cą kradzieży je s t 39-letni 
m ieszkaniec T urku .

W  n ied z ie lę , 1 1  m arca  o  
god z. 1 7 .4 0  w  K aw ęczyn ie  
funkcjonariusze zatrzym ali fiata 
126p, k tórym  kierow ał 38-letni 
m ieszkaniec gm iny Kawęczyn.

T ego sa m eg o  d n ia  o  god z. 
2 0 .3 0  w  F e lik so w ie  (gm i
na M alanów ) ,47-letnia kobieta, 
m ieszkanka gm iny Ceków , kie
ru jąca sam ochodem  osobow ym  
m arki BM W  520, jadąc z k ie run 
ku Kalisza praw ym  zew nętrznym  
lusterk iem  potrąciła idącego w 
tym  sam ym  k ie runku , a  zatem  
niepraw idłow ą stro n ą  jezdni, 
52-letniego m ieszkańca gm iny 
Tuliszków . M ężczyzna doznał 
obrażeń  ciała i został odw ieziony 
do tu rkow skiego  szpitala. Jak  się 
okazało, był nietrzeźw y. W  wydy-

drzw iach radiow ozu m arki O pel 
A stra, pow odując straty  w  w yso
kości 600 złotych.

Pijany kierow ca osta teczn ie 
trafił do policyjnej izby zatrzy
m ań. W  w ydychanym  pow ietrzu 
m iał 2,55 prom ila alkoholu.

AZ

publicznego osą
dzenia, co z kolei 
będzie w iększą 
karą, niż dotych
czas dość często  
w ydaw ane w yro
ki w  zaw ieszeniu.
Tym  sam ym  sąd 
m oże przyczynić
się do spadku ilości osób, k tó re  
popełniają przestępstw o jazdy po 
pijanem u.

W  zw iązku z w prow adzonym  
trybem  przyspieszonym , zorga
nizow ane zostały dyżury proku
ra to rsk i i sędziow skie, dyżurują 
rów nież adw okaci, bo jeśli spraw 
ca przestępstw a rozpoznaw anego 
w  ram ach  sądu  24-godzinnego 
nie będzie m iał w łasnego adwo
kata  z w yboru, to taki zostanie 
m u przydzielony z u rzędu  przez 
sąd. W  turkow skiej p roku ra tu rze  
bez problem u poradzono sobie z 
nowością.

chanym  pow ietrzu m iał 1,02 p ro
m ila alkoholu.

W  p on ied zia łek , 1 2  m ar
ca  o  godz. 1 5 .0 0  w  Szadow ie  
P ań sk im  (gm ina T urek) na 
drodze pod w iaduktem  kolejo
w ym  zderzyły się dwa pojazdy. 
48-letni turkow ianin kierujący 
sam ochodem  kia należącym  do 
KWB .A dam ów ” S.A., z niewy
jaśnionych przyczyn zjechał na 
lewy pas ruchu  i doprowadził do 
zderzenia czołowego z jadącym  z 
przeciw ka fordem , k tórym  kiero
wała 22-letnia m ieszkanka Koła. 
W  w yniku w ypadku ranni zostali: 
oboje kierujący oraz pasażerki for
m a w  w ieku 27 i 51 lat. Pierwszej 
pom ocy przedm edycznej rannym  
udzielili strażacy z PSP w  T urku. 
N astępnie w szyscy zostali odwie
zieni do szpitala w  T urku . Ponad
to strażacy zabezpieczali m iejsce 
zdarzenia, odłączali akum ulatory 
w  rozbitych pojazdach, neutralizo
wali rozlane płyny na jezdni oraz 
sprzątnęli rozbite elem enty  pojaz
dów. W stępne straty  oszacowane 
zostały na 15.000 złotych.

T ego sa m eg o  d n ia  o  godz. 
1 8 .3 5  w  U gorach  (gm ina Do
bra) policjanci z drogów ki zatrzy
mali pijanego row erzystę. M ężczy
zna -  21-latek z gm iny Przykona 
-  w  w ydychanym  pow ietrzu miał 
1,68 prom ila alkoholu. Rowerzysta 
trafił do policyjnej izby zatrzym ań, 
a następnie w trybie przyspieszo
nym  stanął przed sądem .

S erdeczn e  podziękow an ia  
rodzin ie, sąsiadom , znajom ym , 

zarządow i i  p racow n ikom  S M  “T ęcza” oraz  
w spółpracow n ikom  z  działu  techn iczn ego  
za złożon e kw iaty, zam ów ion e M sze  św ięte  

oraz u czestn ictw o w osta tn iej drodze  
ś .p . S T A N I S Ł A W A  R U T K O W S K I E G O

składa żona z dziećmi

Zatrzymany sprawca przestępstwa do czasu 
wydania wyroku przetrzymywany jest w poli
cyjnej izbie zatrzymań.

-Prokurator, który m a tak zw a
ny dyżur wypadkowy, obsługuje 
również spra wy z  trybu przyspieszo
nego. To po godzinach. A  w czasie 
godzin pracy sądu, czyli od godz. 
8 .00  do 16 .00 sprawą w trybie przy
spieszonym zajm uje się prokurator  
nadzorujący dany teren, na którym  
doszło do przestępstwa -  w yjaśnia 
p roku ra to r Kwiatkowska.

W arto dodać, że pijany turko- 
wianin byl pierw szym  m ieszkań
cem  całego reg ionu  konińskiego, 
jaki został osądzony i skazany w 
sądzie 24-godzinnym . AZ

W e w torek , 1 3  m arca o  
god z. 1 6 .2 0  w  L eśn ictw ie  
(gm ina Kawęczyn) 2,43 prom ila 
alkoholu w w ydychanym  pow ie
trzu  m iał 48-letni m ieszkaniec 
gm iny Kawęczyn, k tóry  w takim  
stan ie jechał row erem . N ietrzeź
wy row erzysta po w ytrzeźw ieniu 
stanął przed  sądem  i został osa
dzony w  trybie przyspieszonym .

T ego sa m eg o  d n ia  ok o ło  
god z. 2 0 .0 0  w  K ręp ie (gm ina 
Tuliszków ) nieznany spraw ca 
podpalił śm ieci na w ysypisku. 
O gień gasili strażacy z O SP T u
liszków. Ich zdaniem  na m iejscu 
w yczuwalny byl zapach benzyny.

W  śr o d ę , 1 4  m arca o god z. 
1 0 .5 0  w  K u nach  (gm ina W ła
dysławów) na au tostradzie kie
row ca skody  octavia zasnął i 
w jechał do przydrożnego rowu. 
Sam ochód nie był zniszczony, ale 
k ierow ca potrzebow ał pom ocy z 
w ydostaniu au ta z rowu. Pom ocy 
takiej udzielili m u strażacy z PSP 
T u re k  i O SP W ładysławów.

T ego sam ego  dnia  o  godz. 
1 5 .5 5  na u l. Żuchalskiej w  Tu
liszkow ie 32-latek, m ieszkaniec tej 
gminy, kierujący volksw agenem  
golfem, nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu i potrącił jadącą ulicą 
Poznańską, 68-letnią rowerzystkę, 
również m ieszkankę gm iny T u
liszków. Kobieta doznała obrażeń 
ciała, m.in. złamania nogi i ręki, i 
została odwieziona do szpitala w 
Turku. Kierowca był trzeźwy.



RMO TURKU 20 m arca 2007 r. 3
Terenową ekspansją (urkowskiej Spółdzielni Spożywców

LUX zaw itał 
do Tuliszkowa

Drugi sklep, tym  razem z rodziny LUX-ów, otworzył w  Tuliszkowie PSS „Społem ” w Turku. 
Znajduje się on w nowym kom pleksie handlowym na przeciwko dworca PKS i obok Urzędu 
M iasta i Gminy. To jedenasta placówka handlowa LUX turkowskiej Spółdzielni Spożywców.

Załoga tuliszkowskiego Lux-a w towarzystwie prezesa Mariana Dybusa (w środku) oraz Stanisława i 
Katarzyny Paszaków a także Teresy Janik, kierownika działu handlowego PSS „Społem” w Turku.

TURKOWSKI KLU8 KARATE
WRA2 2 REDAKCJĄ "ECHO TURKU"

j u ż  p o  ra z  p ią t y  o r g a n iz u ją
k u r s  s a m o o b r o n y  d la  p a ń  z p o w ia t u  t u r e c k ie g o

BEZPIECZNA
KOBIETA

P oprzedn ie  ed yc je  kursu  kończy ło  ju ż  blisko 200  pań.
U czestn ic zk i kursów  u czy ły  s ię  techn ik  sam oobrony, p o d s ta w  
udzielania  p ie rw sze j p o m o c y  p r ze d m e d y c zn e j oraz p o zn a ły  
sp o so b y  uchronienia s ię  p rze d  n iektórym i z  p rzestęp stw , na  które  
n a ra żo n e  są  szc ze g ó ln ie  kobiety. P odobn ie  b ę d z ie  i tym  razem .

Chętne panie zapraszamy do zgłaszania sl@ w naszej redakcji 
przy ul. Kolska Szosa 3 w Turku lub telefoniczne 278-53-41

Alians ten um ożliw ił także wzno
wienie handlu produktam i ro lnym i 
-  w  Rychwale został reaktywowa
ny skład materiałów opałowych, 
budowlanych i pasz zwierzęcych.

T u rk o w s k a  S pó łdz ie ln ia  roz
poczynała ekspansję poza T u r 
k ie m  w łaśn ie  od T u liszkow a , tu  
pow sta ła  p ie rw sza te renow a pla
ców ka hand low a, m ieszcząca 
się nadal p rzy  PI. W o lnośc i. Po
szuk iw an ie  ry n k ó w  zby tu  poza 
T u rk ie m , opanow anym  przez

w ie lk ie  s ieci hand low e, oraz ko 
operacja z lo k a ln y m i g m in n y m i 
spó łdz ie ln iam i i p rzeds ięb io rca 
m i okaza ły się d o b rym  rozw ią 
zaniem  dla  tu rko w sk ie g o  PSS-u, 
k tó ry  pod w zg lędem  ob ro tów , 
p lasuje się w ś ró d  spó łdz ie ln i 
na 23 m ie jscu  w  k ra ju . O becn ie  
sk lepy  spó łdzie lcze PSS w  T u r
k u  z loka lizow ane są w  p ięc iu  
pow ia tach  na te ren ie  dw óch 
w o jew ództw , w ś ró d  n ich  je s t 11 
Lux-ów  i m in iLux-ów . ik a

D la  k lien tów  swoje podwoje 
tu liszkow ski LU X  o tw orzy ł w  so
botę, 17 marca, a uroczyste odda
nie do użytku  p laców ki nastąpiło 
dzień wcześniej, w  p ią tek 16 m ar
ca. W śród  gości p rzyby łych  na ot
warcie znaleźli się m iędzy innym i 
Bolesław M azurek, sekretarz m ia
sta, k tó ry  zastępował burm istrza  
Grzegorza C iesielskiego, ksiądz 
proboszcz Stanisław N ow ak, a 
także pro jektan t całości ob iektu  
-  Barbara Z ie lińska i inw estor a 
zarazem w łaścicie l kom pleksu 
handlowego -  Czesław M icha lak  
oraz k ie row n ic tw o  „S P O ŁE M ” 
PSS w  T u rk u  z prezesem M aria 
nem  D ybusem  na czele.

O tw a rty  w  p ią tek sk lep o po
w ie rzchn i 325 m e tró w  kw . jes t 
ju ż  47 p lacówką handlow ą tu r
kow sk ie j Powszechnej Spółdziel
n i Spożywców, a 23 sklepem  
zloka lizow anym  poza T u rk ie m . 
K lie n tó w  obsług iw ać będzie tu  
s iedm ioosobow a załoga, k tó rą  
k ie ru je  D oro ta  O rligó ra . W  o fe r
cie handlow ej sk lepu znajdują się

p ro d u k ty  spożywcze, chem icz
ne, papiern icze a także w y ro b y  
p iekarsko-c iastkarsk ie  w łasnych 
zakładów  p iekarn iczych. N ato
m iast w y ro b y  m ięsno-w ędlin iar- 
skie w  pe łnym  w yborze  serw o
wać będzie tam  firm a  Stanisława 
Paszaka z T u rk u .

W  pa lców kach hand low ych  
tu rko w sk ie g o  PSS, k tó ry  ma 
za sobą b lis ko  95 la t dz ia ła lno
ści (jub ileusz  95-lecia przypada 
w  p rzysz łym  ro k u ) , p racu je  ju ż  
340 osób. Jak pow iedz ia ł prezes 
M a ria n  D ybus: -D użym  sukce
sem  zakończyło  się w łączenie  
w  sk ład  PSS „S p o łe m ”  w  T u rk u  
G m inne j S pó łdz ie ln i „S C h ” z Ry- 
chw ała, ja k ie  p rzeprow adzono 
w  u b ie g łym  ro k u , a także połą
czenie od 1 styczn ia  tego ro ku  
z G m inną  S pó łdz ie ln ią  „S C h ”w  
S ta rym  M ieśc ie  -  podkreś la ł 
prezes D ybus, k tó ry  w skazyw ał 
na znaczne zw iększen ie  ob ro 
tó w  h and low ych  tych  p laców ek 
od czasu, g d y  w esz ły  w  s tru k tu 
ry  tu rko w sk ie g o  PSS-u.

Pożyczka Gotówkowa
Gdy potrzebujesz na już!

uroczystość
rodzinna

_ r  ■
|  T l  1 !

p. ■
remont wymiana sprzętu

mieszkania AGD i RTV

W ysta rczy , że p rzy jd z iesz  
z dowodem!

Pożyczkę Gotówkową m ożesz o trzym a ć :

• szybko - podczas jednej w izy ty
• łatw o - w ysta rczy, że przyjdziesz z dowodem osobistym
• na co chcesz - na dowolne po trzeby i w ydatk i

1
Sprawdź w C itiF inancia i:
Konin, ul. Chopina 21B, tel. (0 6 3 ) 2 4 0  8 6  0 2

citifinancia l
Przecięcia wstęgi otwierającej wstęp na powierzchnie sklepowe 

Lux-a dokonali: Marian Dybus, Stanisław Paszak, Czesław Nowak 
oraz Bolesław Mazurek.

Bank zastrzega sobie prawo do żądania dodatkowych dokumentów.
O 2007 Bank Handlowy w Warszawie SJV, CitiFinanciai and Cit i Financial and Arc Design are service rnarks of Citigroup Inc. used under Ncence. 
CitiFinanciai, Bank Handlowy w Warszawie S_A„ u!. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa
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Program, który okazał się wstępem
K o m o rn ik  buszu je  w  szp ita lu

Finansow a sytuacja szpitala po
garsza  się z m iesiąca na m iesiąc. 
Jak  na czw artkow ej sesji Rady Po
wiatu ujawnił K rzysztof Bestw ina, 
za trudniony na trzy m iesiące dy
rek to r palców ki szpital generu je  
240 tys. zł s traty  w  skali m iesiąca. 
Stąd zdaniem  szefa tu rkow skiego 
SP ZOZ gardłow ą spraw ą stają się 
zdecydow ane cięcia kosztów  bie
żących. Pogarszającej się sytuacji 
finansow ej szpitala d ram aturgii 
dodaje ściąganie p rze term ino
w anych należności przez kom or
nika, k tó rego  egzekucje p rze
kraczają 300 tys. zł m iesięcznie. 
D latego też radni dopytywali czy 
stać szpital na bycie tak  w spania
łym  płatnikiem  dla kom ornika. 
Tym  bardziej, że i na dzień dzi
siejszy kw ota gotow ych nakazów  
kom orniczych przekracza m ilion 
złotych. S tąd zarów no dyrek to r 
B estw iną jak  i sta ro s ta  B arto
sik  podkreślali, że lada m om ent 
m uszą zapaść decyzje o szybkim  
w sparciu  szpitala, aby na [począ
tek  ograniczyć w ysokie koszty 
kom ornicze. Sytuacja je s t o tyle 
paląca, gdyż jak  zauw ażył dyrek
to r Bestw ina „cierpliwość wierzy

cieli osta teczn ie się w yczerpuje”. 
Co więcej, w edle Bestw iny, żeby 
rozm ow y z nimi były realne, a 
nie polegały jedynie na ich zwo
dzeniu, to  m usi on m ieć w iedzę 
na jaką pom oc ze strony  pow iatu 
m oże już te raz  liczyć szpital.

W ła ś c iw y  k ie ru n e k  c z y  p o 
b o ż n e  ż y c z e n ia

S tarosta B artosik  przyznał, ze 
zaw arte w  przygotow anym  pro
g ram ie napraw czym  propozycje 
B estw iny idą w e właściw ym  kie
runku , ale jednocześn ie zauważył, 
że możliwości powiatu są bardzo 
ograniczone.

Z tą  oceną p rogram u Bestw iny 
nie do końca zgadzali się  radni.
- T o  je s t zbiór pobożnych życzeń
- surow o oceniła propozycje za
w arte  w program ie radna  Dzie- 
ciątkow ska-Pieścik. Zaś oliwy 
do sporu  o p rog ram  dolała infor
macja, że za kw otę ok. 24 tys. zł 
netto  w ynajęta została spółka P ro
m otor, k tó ra  w  ciągu 3-4 m iesięcy 
m a przygotow ać kolejny program  
napraw czy dla szpitala. W  tym  
m om encie radna  Tom aszak-Ze- 
siuk  zw róciła się do dyrek to ra  
B estw iny z pytaniem  -  Z jaką wia
rą  odnoszą się  w ładze starostw a

do Pana możliwości?
D yre k to r w  ro li p o w ia to w e j 

p ie rw sze j s ik a w k i
Radna dalej powołała się na 

zapisy p rotokołu  z obrad  Zarządu 
Powiatu. - Czy to znaczy, że Be
stw ina sobie nie da rady  -  pytał 
radny  Rusek. - O baw iam  się, ze 
nie -  w edle protokołu lakonicznie 
m iał stw ierdzić w icestarosta  Ko
lenda. W  efekcie Zarząd 4 głosa
mi za i w strzym ującym  się głosie 
M irosław a K ałużnego zdecydo
wał o w ynajęciu spółki P rom otor 
do napisania kolejnego p rogram u 
napraw czego. N atom iast p rogram  
B estw iny uznano za cos w  rodza
ju w stępu do program u. - Czy to 
znaczy, że Pan B estw ina został 
zatrudniony do pisania w stępu 
-  sarkastycznie zauw ażyła radna 
Tom aszak-Zesiuk? O dpow iadając 
na zarzuty radnej w icestarosta  
K olenda stw ierdził m. in.: - P roto
kół to  je s t tylko suchy  zapis. Zaś 
w  jego opinii za w ynajęciem  P ro
m otora przem aw iać m a fakt, że 
żaden fachow iec nie je s t w  stanie 
w m iesiąc opracow ać profesjonal
nego  p rogram u napraw czego. A 
firm ie P rom otor m a zdaniem  Ko
lendy zająć to od 3 do 4 m iesięcy.

N atom iast odnośnie roli Bestw i
ny sta ro s ta  K olenda użył dość 
poetyckiego zw rotu nazywając go 
sikaw kow ym  gaszącym  pożar w 
szpitalu.

R a ch u n k i za te le fo n  c z y li o  
p ro b le m ie  k la sy

P otrzebę w ynajęcia tej spółki, 
a szczególnie dodatkow y koszt 
24 tys. zł netto  jak ie trzeba  będzie 
w ydać na jej honorarium  kw estio
now ała rów nież rad n a  Dzieciąt- 
kow ska-Pieścik.

W ysokość honorarium  starał 
się bagatelizować starosta Bar
tosik, k tóry  przy okazji dał upust 
swojej niechęci w obec osoby ad
w ersarza -  T en  koszt to i tak  mniej 
niż pew ien sekre tarz  płacił za ra
chunki telefoniczne za rozmowy 
z pew nym  burm istrzem . S tarosta 
bez w ym ieniania jej nazw iska 
wypomniał radnej Dzieciątkow- 
skiej- P ieścik koszty konw ersacji 
z ów czesnym  burm istrzem  M ar
czewskim. Zdaniem  radnej powyż
sza uw aga m iałaby świadczyć o 
braku klasy jej oponenta.

Decyzji o przygotow aniu now e
go p rogram u napraw czego bronił 
też H enryk  K ranc z Zarządu Po
w iatu -  Przypom nijm y, ze radni

opozycji sw ego czasu dopom inali 
się ew entualnego planu B. I zda
niem  radnego  now y p rogram em  
je s t w łaśnie form ą tak iego  planu, 
co w ynika z obow iązku upew nie
nia się, ze podejm ow ane są w łaś
ciwe decyzje.

O  le k a rz a c h  z im p o rtu
Do kró tk iego  ale ostrego  spię

cia doszło rów nież na linii Be
stw ina i radny  M ajda. K iedy ten 
ostatn i zauważył, że założenia o 
oszczędnościach na kon trak tach  
lekarsk ich  nie zostały poprzedzo
n e  konsultacjam i z turkow skim i 
lekarzam i, d y rek to r B estw ina 
znacząco zapytał, czy to je s t takie 
pew ne, że w spom niane kontrak ty  
będą  ub iegać się tylko turkow scy 
m edycy? M ożna się tylko oba
wiać, że taka riposta  n ie  poprawi 
klim atu społecznego w  szpitalu.

O sta tecznie radn i zgodzili się, 
że trzeba  m yśleć o zaciągnięciu 
d ługoterm inow ego k redytu  o 
długim  okresie  karencji w jego 
obsłudze. N a co przew odniczą
cy Rybacki zauważył, ze jego 
wzięcie, czy poręczenie znacznie 
ograniczy w ydatki inw estycyjne 
powiatu.

A ndrzej Jarek

gruszki, ni 
. " j r J  z pietruszki 

na naszych
| o c z a c h  

spółka Pro
m otor staje się najsłynniejszym 
podmiotem, zaś radny Robert 
W erc samorządowcem, o którym 
najgłośniej w naszym powiecie. A 
przecież dosłownie przed chwilą, na 
największego speca od ratowania 
szpitala nominowany był Krzysztof 
Bestwina, który musiał w tej kwe
stii znienacka ustąpić pola Promo
torowi, a zadowolić się skrom nym  
tytułem „pierwszego sikawkowego 
powiatu". Zaś program  naprawczy 
jego autorstwa został zdegradowa
ny do miana „wstępu”. Też ładnie. 
Tylko szkoda, że łajba pod nazwą 
„SP ZOZ w T urku” pogrąża się w
tempie 240 tys. zł miesięcznie. 

Jeszcze dziwniej przedstawia się
sprawa z radnym W ercem . Tego 
cieszącego się sporym uznaniem i 
szacunkiem miejscowego lekarza 
jego koledzy z rządzącej powiatem 
koalicji nie zanadto już widzą na 
fotelu radnego. Oficjalnie powody 
do utraty przezeń samorządowego 
m andatu są jak najbardziej natury 
prawnej. Ale forma i pośpiech z 
jakim chce się go zastąpić Andrze
jem  Sochackim może już nieco 
bardziej skłaniać do refleksji nad 
pozaprawnymi przyczynami zabie
gów w tej sprawie. I tu już kłania się 
czysta polityka, czytaj g ra o władzę 
i wpływy w nieszczęsnym powiecie. 
W  tym miejscu uprzejmie uprasza 
się o nieplecenie dyrdymałów o idei 
samorządności, dobru wspólnym i 
takie tam. Bo na powyższe bajki, to

Powiatowe bóle
nawet dzieciaki z przedszkola już 
nie dadzą się nabrać.

Ale zostawm y na chwilę lo
kalną siekaninę, bo oto nadszedł 
m om ent, aby bić na trwogę. Oto 
piątkowa Rzeczpospolita inform u
je, że w ciągu ostatnich dwóch lat 
i tak lichawy poziom czytelnictwa 
rodaków  poleciał na łeb na szyję. 
W  efekcie równiótka połowa Po
laków w ogóle nie czyta żadnych 
książek. Zerem , ale to absolutnym  
zerem  przeczytanych książek legi
tymuje się co drugi rodak w wieku 
powyżej 15 lat. Zaś dwie trzecie w 
ciągu m inionego roku nie kupiło 
żadnej pozycji książkowej. Cieka
we jak w tej dziedzinie na tle kraju 
prezentują się m ieszkańcy nasze
go powiatu? O sobiście obawiam 
się, że w powiecie tureckim  koniec 
ery G utenberga nadchodzi jeszcze 
szybciej niż średnio w Polsce. Skąd 
takie przekonanie? Ano np, choćby 
z historii. W ezmy okres zaborów, 
kiedy to nasz region wchodził w 
skład guberni kaliskiej Im perium  
Romanowych. A pod berłem  car
skim  to i owszem, biliśmy rekor
dy, tyle, że- nie pod względem 
czytelnictwa, co raczej w spożyciu 
czystego spirytusu na statystyczną 
głowę, czy raczej gardło. Także w 
III RP miejscowe książnice rów
nież na tle W ielkopolski specjalnie 
nie błyszczały pod w zględem  za
sobności księgozbiorów. Pewnie i 
dzisiaj z czytelnictwem w powiecie 
t. nie jest najlepiej. Bo jeśli w ciągu 
dwóch lat liczba czytających cokol
wiek rodaków  spadła o 2 min!!!, to 
jakoś dziwnie ta liczba zbliża się 
do ilości Polaków, którzy ostatnio 
wyemigrowali za pracą i chlebem .

głowy
W śród em igrantów  m usi być też i 
znaczna liczba byłych już czytelni
ków. A przecież, jak raz powiat tu
recki wcale nie jest w ogonie pod 
w zględem  emigracji zarobkowej.

Żeby nie popaść w skrajny pe
symizm to na koniec dobra wiado
mość. Oto ostatni F orbes donosi, 
że Bogdan Kaczm arek zagościł w 
elicie finansowej najbogatszych 
Polaków. A to w szak turkow ianin z 
urodzenia, a przy okazji biznesowy 
partner A ndrzeja Opłatka z którym  
inwestuje od Koszalina aż po Sta
rachowice. Tylko w turkow skim  
Profim m a Pan Bogdan 16,7 proc, 
udziałów. Z F orbesa dowiadujemy 
się, że m łodszy z braci Kaczmar
ków m usi m ieć niezłą sm ykałkę 
do interesów , skoro udało mu się 
zgrom adzić mająteczek wycenio
ny na skrom ną sum kę 1,4 mld zł, 
co plasuje go na 16 miejscu w śród 
najbogatszych Polaków roku 2007. 
Przy okazji pozwolimy sobie nie
skrom nie zauważyć, że i nasza re
dakcja została odnotow ana w pre
stiżowym Forbesie, a to za sprawą 
właściciela Echa, W ojciecha Pluty- 
Plutowskiego, który z majątkiem 
wycenianym na 370 min zł lokuje 
się na 44 pozycji w spom nianego 
rankingu. Podsumowując. Szpital 
tonie w długach, radni spierają 
się zaciekle, a ludzie bogacą się w 
najlepsze. Przynajmniej niektórzy. 
Mówiąc inaczej, powiatowa rze
czywistość mieni się rozmaitymi 
barwami. Od wszelkich odcieni 
szarości do kapiących złotem  ludzi 
sukcesu. A nas od kłopotów z oce
ną tego w szystkiego może czekać 
nie lada ból głowy.

Andrzej Jarek

Teresa Glicza z klubu radych “Wspólnie dla gminy”, startują
ca w wyborach samorządowych z Komitetu Wyborczego Tadeu
sza Wawrzyniaka, zrezygnowała z mandatu.

Tuliszkowski maraton wyborczy
Radna nie brała udziału we wtor

kowej (13 marca) sesji Rady Miej
skiej w Tuliszkowie. Tuż po niej 
zjawiła się w biurze rady i wręczyła 

, Piotrowi Hryniukowi, przewodni
czącemu rady pisemną rezygnację 
z mandatu. -Podała mi kopertę, w 
pierwszej chwili myślałem, że lo 
usprawiedliwienie swojej nieobec
ności na sesji, ale gdy otworzyłem, 
okazało sie, że z dniem 13 marca 
rezygnuje z m andatu -  mówi prze
wodniczący Hryniuk.

Na najbliższą sesję przewodni
czący przygotuje więc uchwałę o 
wygaśnięciu m andatu radnej Gli
cza. To jednak czysta formalność. 
-Nawet gdyby radni jej nie przyjęli, 
to automatycznie z ostatnim  dniem 
następnego miesiąca po złożeniu 
rezygnacji, m andat wygasa -  wy
jaśnia Piotr Hryniuk. Dodaje, że 
sprawa jest przesądzona:-Gdyby 
nie było to pisem ne oświadczenie,

T U R E C K A  I Z B A  G O S P O D A R C Z A
62 -70 0 T U R liK , ul. Kulisku 47 . Icl/fnx (063) 289 IK #9. e-moil hiunkli l iin n r rk  nl

PUNKT KONSULTACYJNY  
SPO WKP 1.1.1

Punkt Konsultacyjny przy Tureckiej Izbie Gospodarczej oferuje Mikro, 

Małym i Średnim Przedsiębiorstwom nieodpłatne usługi informacyjne z zakresu 

prowadzenia działalności gospodarczej.

Obszar świadczonych usług obejmuje m. in. informacje dotyczące:
✓ możliwości skorzystania z programów pomocowych, dla mikro małych i 

średnich przedsiębiorców,
✓ zewnętrznych źródeł finansowania przez banki oraz fundusze pożyczkowe,
✓ podstawowych informacji z zakresu ekonomi, prawa, marketingu itp.

Punkt Konsultacyjny przy ul. Kaliskiej 47 w Turku czynny jest od poniedzia łku do 

piątku w godz. od 8.00 do 16.00. Serdecznie zapraszamy do skorzystania z 

naszych usług

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej -  
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego I ze środków budżetu państwa z/lka

mógłbym namawiać jeszcze radną 
by się wycofała, ale w takim przy
padku nie ma już wyjścia.

Przewodniczący, nie umie po
wiedzieć, z jakich powodów radna 
podjęła taką decyzję: -Nie tłuma
czyła jej - twierdzi. O przyczynach 
rezygnacji, jak zapewnia, nie wie 
również Andrzej Janczewski, klu
bowy kolega radnej i jednocześnie 
przewodniczący klubu “Wspólnie 
dla gm iny”

Tym samym prawdopodobnie w 
ciągu trzech miesięcy od podjęcia 
przez radę uchwały o wygaśnięciu 
m andatu Teresy Glicza, komisarz 
wyborczy zarządzi w Tuliszkowie 
wybory uzupełniające, dodajmy ko
lejne. Dopiero co ślubowanie złożyli 
radni wybrani w wyborach uzupeł
niających 25 lutego w okręgach nr 
8 i 9. Tym razem  czeka to mieszkań
ców Tuliszkowa, skąd startowała 
radna. ika
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Powiatowy Dzień 
Przedsiębiorczości
Zespół Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich był gospodarzem Powiatowego Dnia 

Przedsiębiorczości, któremu patronowało tureckie  Starostw o Powiatowe. W zięły nim udział 
reprezentacje siedmiu szkół: średnich i gimnazjalnych.

Młodzież z Zespołu Szkół Ogól
nokształcących (ZSO) i Zespołu 
Szkół Technicznych (ZST) w Tur
ku oraz Zespołu Szkół Rolniczych 
(ZSR) w Kaczkach, miała okazję po
chwalić się swoją wiedzą na tem at

Laureaci konkursu z organizatorami i opiekunami.
przedsiębiorczości. Służył tem u 
konkurs, w którym  dwa pierwsze 
miejsca przypadły gospodarzom  
imprezy, uczniom klasy III Tech
nikum Ekonomicznego. Pierwsze 
miejsce zajęła M arta Czereda, a 
drugie Przemysław Stasiak. Na

OGŁOSZENIE

ZVX‘Towarzystwo Samorządowe”
s 1 Zarząd Powiatu Tureckiego

Zaprasza serdecznie rolników, przedsiębiorców i wszystkie
osoby zainteresowane problematyką

U p ra w  ro ś lin  energetycznych  p rzeznaczonych
d o  w y tw a rz a n ia  b io g azu

(zwiększenie opłacalności upraw rolnych)
Do uczestniczenia w spotkaniu w dniu 28 Marca 2007 r. (Środa)
- godz 16:00 Zespół Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich
- godz 19:00 Urząd Gminy we Władysławowie

Prazanlacjs będą prowadzili wykładowcy C B 8 z Krakowi 
w progiamia spotkania Indywidualna konsultacja

JĘZYKI ŚWIATA

leader school
ul. KALISKA 21 

82 - 700 TUREK
'BJiwkQiMdsrschool.com.pl

280 34 44

W W W . L E A D E R S C H O O L  . c o m . p l

trzecim miejscu uplasowali się: 
Anna Ziarkowska i Joanna Sobczak 
- ZST w T urku oraz M ateusz Chęc- 
lewski- ZSO w  Turku. Zwycięzcy 
otrzymali dyplomy i nagrody książ
kowe ufundowane przez Staro-

stwo, k tóre to wręczył im Tadeusz 
Pańczyszyn - naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu.

Gimnazjaliści z Żuk, Malanowa, 
Kawęczyna oraz gimnazjum n r 1 
w  T urku zaprezentowali ciekawą, 
pouczającą część artystyczną. Za-

angielski, niemiecki, francuski, włoski I inne
różne m etody nauczania:
Callan, Bezpośrednia, Tradycyjna (akadem icka)...

KURS SZYBKIEGO CZYTMIA 
DUIH8DBEŻYI
Kura jut wiachrtwinym treningiem umysłu 

po którym bfdzłeu:
czytał minimum 4-krotnis szybciej, 

z łatwością zapamiętywał nawał 
skomplikowane zagadnienia

prezentowali w  niej postawy przed
siębiorcze we współczesnej gospo
darce. Wcielali się także w rolę osób 
poszukujących pracy oraz młodych 
przedsiębiorców. Za swoje występy 
otrzymali dyplomy oraz nagrody

książkowe, które to wręczał im Ka
rol Mikołajczyk dyrektor ZSR CKP 
w Kaczkach Średnich.

Gośćmi Dnia Przedsiębiorczo
ści, byli przedstawiciele Powiato
wego Urzędu Pracy (PUP) oraz Tu
reckiej Izby Gospodarczej (TIG). 
To oni przygotowali dwie cieka
we prelekcje. Pierwszą „W ybór 
dalszego kierunku kształcenia”, 
przedstawiła Renata Kukulska- Ku- 
rzaj z PUP D rugą „Podejmowanie 
własnej działalności gospodarczej” 
M agdalenę Ciołek z TIG.

B ezpośrednim i organizatoram i 
Pow iatow ego D nia P rzedsięb io r
czości byli nauczyciele ZSR: Ka
tarzyna G rzelakow ska, Jadw iga 
Jaskuła, U rszula Kwiatkowska, 
E lżbieta Szewczyk i P io tr Bin
kow ski. (can )

PROGRAM LEONARDO

Program skutecznej nauki dla dzieci 
w wieku od 8 do 13 lat. 

Obejmujący:
ortografię, sprawne czytanie, skuteczne 

notowanie, pamięć i koncentrację.

D obryK redyt
O T W A R T E  C E N T R U M  K R E D Y T O W E

KREDYT GOTÓWKOWY
• wysokie kwoty kredytów do 50 000 zł netto
• minimalne wymagane dochody już od 470 zl netto

KREDYT KONSOLIDACYJNY
•  łączenie wszystkich kredytów w jeden
•  jedna rata zamiast wielu
• da 75 000 zi brutto bez zabezpieczeń

BIURA KREDYTOWE
Turek, pl. Sienkiewicza 12, tei. 063-214-13-82
Konin, ul. Chopina 21H (Pasaż Fryderyk), tei. 063-244-89-38

230k

W  jak i sposob, posługując się datą , odgadnąć dzień 
tygodnia dowolnie wybranego roku? Jak zapam iętać ciąg liczb, 
bądź w ielow ątkow ą historię albo co trudniejsze: ja k  poradzić 
sobie z ortografią? Na te  i w ie le  innych pytań potrafią już 
odpowiedzieć uczestnicy programu Leonadro, realizowanego  
przez Leader School w  Turku. Program ukończyła właśnie  
pierwsza grupa dzieci.

i Ostatnia lekqa miała wyjątkowy 
1 charakter, oprócz dzieci uczestniczyli 
i w niej również rodzice, którzy z wiel- 
I ką radością oglądali wyniki ponad 

półtorarocznej pracy swoich pociech 
i ich nauczycielki -  Joanny Gomułki, 

i Sprawdzian wypad! pomyślnie. Dzie- 
i ci nie powinny mieć już kłopotów z 
i zapamiętaniem nawet długiej listy za

kupów, a czasem nawet mogą służyć 
pomocą, gdy rodzicom zabraknie ka
lendarza. Wystarczy jedynie zapytać 
o datę w dowolnie wybranym roku a

Ośmioro pierwszych absolwentów programu efektywnej nauki dla 
dzieci - Leonardo w turkowskiej Leader School wraz z trenerką Joan
ną Gomułką oraz dyrektorem szkoły - Grzegorzem Pacynką.
szybko odpowiedzą, ze stuprocento
wą pewnością, jaki to dzień tygodnia. 
Swoim rodzicom dzieci zaprezento
wały również, jak zapamiętać ciąg 
liczb, czy słów, co przecież bardzo 
przydaje się w codziennym mozol
nym zdobywaniu szkolnej wiedzy. 
Sprawdzaniu pamięci posłużył test 
na skojarzenia, a polegał on na tym, 
że każdy z uczestników lekcji propo
nował słowo, które miało się kojarzyć 
z poprzednim. Na koniec dzieci mia
ły zapamiętać wszystkie wymienione 
słowa. A nie było to wcale łatwe, bo 
musialy zapamiętać 13 słów i to w ko
lejności, w jakiej padały.

Takie zajęcia, o charakterze inte

lektualnego treningu, jak zapewniają 
nauczyciele Leader School, są bar
dzo pomocne w nauce. W  ich trakcie 
dzieci poznają bowiem sposoby ra
dzenia sobie z obszernym szkolnym 
programem, uczą się koncentracji 
i twórczego myślenia. A ponieważ 
zajęcia opierają się na konkursach, 
zabawach i zmaganiem z nową mate
rią, to dla uczniów są pewnego rodza
ju eksperymentem, co stanowi o ich 
atrakcyjności. Dodatkową zachętą 
były punkty, jakie zdobywali w czasie

ząjęć uczniowie. Najbardziej aktyw
ni otrzymywali kolorowe guziki. Na 
zakończenie programu ośmiorgu 
absolwentom programu Leonardo 
wręczono dyplomy i nagrody.

-Dzieci bardzo szybko teraz po
trafią przygotować się do spraw
dzianów i egzaminów a rodzice do
strzegają, że ortografia i tabliczka 
mnożenia nie sprawia im kłopotów.

Przez ponad półtora roku uczest
nicy programy w turkowskiej Leader 
School przeszli cztery etapy nauki, tak 
zwanych modułów. Pierwszym z nich 
była ortografia, kolejnym „sprawne czy
tanie”, później „skuteczne notowanie? i 
ostatni „pamięć i koncentracja”. ika
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O G Ł O S Z E N IE

W ó j t  G m in y  B r u d z e w
o g ła s z a

k o n k u r s  n a  s t a n o w is k o  D y r e k t o r a  
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Brudzewie, 

ul. Powstańców Wlkp. 35, 62-720 Brudzew
Na podstawie art. 36a ust. 3 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami). Wójt Gminy Brudzew ogłasza konkurs 
na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Brudzewie.
Do konkursu może przystąpić
1. Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:
1) Ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne 
oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w danej szkole.
2) Ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu zarządzania, albo 
kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą prowadzony zgodnie z 
przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli.
3) Posiada co najmniej pięcioletni straż pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela 
akademickiego.
4) W okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora 
uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a 
w przypadku nauczyciela akademickiego- pozytywną ocenę pracy w okresie 
ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora 
obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w 
okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko 
dyrektora uzyskał pozytywna ocenę dorobku zawodowego.
5) Posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym.
6) Nie był karany karą dyscyplinarna, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. -  Karta Nauczyciela, oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne.
7) Nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się 
przeciwko niemu postępowanie karne.
8) Nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z 
dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w art. 147 ust. 1 pkt 
4 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych.
2. Osoba niebędąca nauczycielem, która:
1. Ukończyła studia wyższe magisterskie.
2. Posiada co najmniej pięcioletni staż pracy .
3. Posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające kierun
kowi kształcenia w szkole
4. Spełnia wymagania określone w ust. 1 pkt. 2 i 5-8.
Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać uzasadnienie 
przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły 
oraz inne dokumenty określone w rozporządzenie Ministra Edukacji Narodo
wej i Sportu z dnia23 października 2003r. w sprawie regulaminu konkursu na 
stanowisko dyrektora szkoły lub placówki i trybu pracy komisji konkursowej 
(Dz.U. Nr 189,poz. 1855).
Kandydaci proszeni są do składania ofert w zamkniętych kopertach z poda
nym adresem zwrotnym z dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora 
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Brudzewie” na adres Urzędu Gminy 
w Brudzewie, 62-720 Brudzew, ul. Turkowska 29 w terminie do dnia 12 
kwietnia 2007r.
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy 
Brudzew zgodnie z regulaminem konkursu zawartym w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 października 2003r. (Dz.U. 
Nr 189, poz. 1855).
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. zhmm

OGŁOSZENIE
BURMISTRZ MIASTA TURKU

podaje do publicznej w iadom ości, iż w dniu 27  k w ie tn ia  2 0 0 7  r. o  godzin ie 10  
w Urzędzie M iejsk im  w Turku przy ulicy K alisk ie j 59

/ I ,  p ię tro  - sala  im . „Solidarności”/  odbędzie s ię

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchom ości gruntow ej n iezabudow anej, oznaczonej num eram i geodezyj
nymi 6 7 3 , 6 7 6 , 6 8 1  o łączne j pow. 2 ,6 5 8 5  ha, położonej w  Turku przy ul. Jedwabniczej.

Nieruchomość powyższa, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Turku -  w rejonie ulic: Górniczej i Przemysłowej położona jest „na terenie oznaczonym na rysunku planu symbo
lem 35P jako funkcja podstawowa -  tereny zabudowy techniczno-produkcyjnej. Teren zorganizowanej działalności 
inwestycyjnej. Funkcja dopuszczalna: funkcja usługowa -  wyłącznie jako wbudowana w obiekty produkcyjne i me 
przekraczająca 10% powierzchni użytkowej funkcji podstawowej” .

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 176.000,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt sześć tysięcy).
Do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie 22% podatek VAT.
Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne, prawne i cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 

24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz.

1758). . , ,
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w formie

aktu notarialnego. , .
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu, w wysokości 10.000,00 zl (słownie:

dziesięć tysięcy złotych), w terminie do 23 kwietnia 2007 r. Na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w Banku 
Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982. przy czym wpłata wadium nie powodu
je  naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed 
upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg 
jyygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie 
stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcia 
jmowy sprzedaży nieruchomości, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium 

nie podlega zwrotowi.: p o u i e g a  z w i u i u w i .
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, , 

lowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 
i podlegających wpisom do rejestrów -  aktualny wypis z rejestru lub właściwe pełnomocnictwa.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Turku Nr 27 /07 z 
lnia 12 marca 2007 r. w sprawie ogłoszenia, organizacji i przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na sprzedaż 
lieruchomości gruntowej oraz wyznaczenia składu komisji przetargowej i Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 

Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108).
Nabywca nieruchomości zobowiązuje się do jej zagospodarowania zgodnie z celem jej nabycia, przez co rozumie 

iię oddanie do użytku obiektów przeznaczonych pod funkcje podstawową, w terminie 3 lat od dnia zawarcia umowy 

iprzedaży w formie aktu notarialnego.
Po bezskutecznym upływie terminu oddania do użytku obiektów przeznaczonych pod funkcję podstawową, 

rabywca na wezwanie uiści na rzecz Gminy Miejskiej Turek karę umowną w wysokości 10% ceny sprzedaży me- 
uchomości niezabudowanej. Za każdy następny rok kara podlega zwiększeniu o dalsze 10% tej ceny. Zapłata kar 
jmownych zabezpieczona zostanie poprzez ustanowienie na nabywanej nieruchomości hipoteki kaucyjnej do kwoty 
>0% ceny sprzedaży nieruchomości niezabudowanej. W celu zabezpieczenia należności z tytułu kar umownych 
iabywca poddaje się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 k.p.c. z całego swojego majątku, co do obowiązku 
zapłaty powyższych kar umownych na rzecz Gminy Miejskiej Turek w terminie 5 lat od daty zawarcia umowy w 
formie aktu notarialnego. W umowie notarialnej przenoszącej prawo własności nieruchomości gruntowej niezabudo
wanej, zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy Miejskiej Turek prawo jej odkupu w okresie 5 lat (art. 593 k.c.), w razie 
niedotrzymania przez nabywcę terminu oddania do użytku obiektów przeznaczonych pod funkcję podstawową.

W przypadku gdy przebiegające sieci lub urządzenia występujące na terenie nieruchomości kolidują z realizacją 
zamierzonej inwestycji, nabywca zobowiązuje się do ich przełożenia własnym kosztem i staraniem, w uzgodnieniu 

z jednostkami branżowymi i właścicielem sieci.
Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem 

do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miej 

„i,:____ , MaI-a: 118/ fp|. 784-61-M. -

I N F O R M A C J A
; Działając na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz.

1 U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 zpóźn. zm./

B u rm is trz  M ia s ta  T u rk u
niniejszym informuje, iż w term inie od 15.03 .2007  r. do 05.04.2007  r. wywieszony został do 
publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykaz

lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich 
najemców, położonych w Turku przy ulicach: 650-Lecia 1 /2 ,  Dworcowej 3 /3 0 , Stanisława

Kączkowskiego 1 8 /6 ,  Browarnej 1 0 /4 .
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami (pokój 118), tel: 289-61-64. __ rfi/iim

INFORMACJA ,
Działając na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity 

Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm./
B u rm is trz  M ia s ta  T u rk u

niniejszym informuje, iż w term inie od 15 .03 .2007  r. do 05.04 .2007  r. wywieszony został 
do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu M iejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, 

wykaz nieruchomości gruntowej zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, położonej w Turku przy Placu Wojska Polskiego 14, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 511 o pow. 0 ,1283  ha.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami (pokój 118), tel: 063-289-61-64. z42/ika

PROflTT)
PRODUCENT WYSOKIEJ JAKOŚCI KRZESEŁ BIUROWYCH

za tru d n i:
1. Pracowników na wydziały produkcyjne 

w następujących  zaw odach:
- ś lu sarz
- tokarz
- frezer
- szw a cz

Wykształcenie min. zawodowe, uregulowany stosunek 
do służby wojskowej, doświadczenie w zawodzie.

2. Specjalistów  w następujących  zaw odach:
- operator CNC
- n arzędziow iec
- autom atyk

Wykształcenie min. średnie, doświadczenie w zawodzie.

3. INŻYNIERÓW  MECHANIKÓW
Mile widziana:

- znajomość programów CAD/CAM
- znajomość języka angielskiego

Osoby zainteresowane prosimy o składanie dokumentów 
potwierdzających spełnienie wyżej wymienionych wymagań 
w Dziale Kadr firmy PROFIm Sp. z  o.o w Turku 62-700 
przy ul. Kaliskiej 61, tel./063/2898885
o-mail d.dorul@profim.pl

w
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„Pom oc w rozwoju zatrudnienia poprzez prom owanie 
m ożliw ości zatrudnienia, ducha przedsiębiorczości, 
równych sza n s oraz inw estow ania w  zasob y  ludzkie”

Z aproszen ie do uczestnictwa w  pro jekcie  w spółfinansowanym  
z E uropejskiego Funduszu Społecznego

Powiatowy Urząd Pracy w Turku informuje, o realizacji kolejnej edycji projektu współfinasowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój 

Zasobów Ludzkich Działanie 1.3 schemat a) Wspieranie osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych 

pn. „Uwierz w siebie! Aktywizacja zawodowa długotrwale bezrobotnych w powiecie tureckim”.

Celem "Uwierz w siebie! Aktywizacja zawodowa długotrwale bezrobotnych w powiecie tureckim” jest 

zwiększenie poziomu uczestnictwa 140 osób długotrwale bezrobotnych w życiu społeczno -  zawodowym, 

poprzez wszechstronne wsparcie, które aktualizować ma umiejętności i kwalifikacje zawodowe. Projekt 

nakierowany jest na udzielenie kompleksowego wsparcia oraz objęcie indywidualną pomocą 140 bezrobotnych 

zarejestrowanych w PUP Turek. Wsparcie kierowane jest do osób powyżej 25 roku życia: bezrobotnych przez 

okres od 12 do 24 miesięcy, z wyłączeniem bezrobotnych absolwentów oraz bezrobotnych do 12 miesięcy. 

Planowane są następujące działania, które będą realizowane do 30 listopada 2007 roku:

zatrudnienie subsydiowane dla 35 osób, 

szkolenia zawodowe dla 55 osób, 

przygotowanie zawodowe dla 55 osób,

szkolenie dla 30 osób rozpoczynających działalność gospodarczą,

przyznanie 30 osobom jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej,

doradztwo dla 10 osób rozpoczynających działalność gospodarczą.

Zakładana efektywność programu „Uwierz w siebie!” to 65,71%.

Projekt zwiększy szanse osób bezrobotnych na podjęcie zatrudnienia poprzez nabycie doświadczenia 

zawodowego (przygotowanie zawodowe, prace interwencyjne), podniesie kwalifikacje (szkolenia), pomoże w 

rozpoczęciu działalności gospodarczej (przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności 

gospodarczej) oraz umożliwi nabycie umiejętności aktywnego poruszania się na rynku pracy.

Osoby zainteresowane, spełniające kryteria uczestnictwa, zapraszamy do udziału w projekcie!

Powiatowy Urząd Pracy w Turku zaprasza do współpracy pracodawców, którzy chcą wspierać lokalny 

rynek pracy i przeciwdziałać zjawisku bezrobocia oraz są zainteresowani takimi formami aktywizacji osób 

bezrobotnych jak prace interwencyjne, i przygotowanie zawodowe!

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------

S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n io w a  „ T ę c z a ” w  Turku  

6 2 -7 0 0  T u re k ,A I.J .P iłs u d s k ie g o  1 
tel.(63)280-35-11 ,fax(063)280-35-40  

ogłasza przetarg nieograniczony na:
W Y M IA N Ę  STOLARKI D RZW IO W EJ W  ZASOBACH  

SPÓ ŁD ZIELC ZYC H  W  TURKU.

Termin realizacji : 30 czerwca 2007r.
Wadium : nie wymagane
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w 

siedzibie zamawiającego w pokoju nr 12 od poniedziałku do piątku w 
godz. 800-1400 -  tej ( cena 20,- zł plus VAT 22%)

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w sekretariacie.
Termin składania ofert upływa dnia : 05.04.2007r. o godz.9.50-tej.
Otwarcie ofert nastąpi dnia : 05.04.2007r. o godz. 10.00 w

siedzibie zamawiającego -  sala konferencyjna.
Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest: Tadeusz Lis, tel. 

(063)280-35-25, pok. nr 12, w godz. 7.00- 15.00.

S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n io w a  „ T ę c z a ” w  Turku
6 2 -7 0 0  T u re k ,A U .P iłs u d s k ie g o  1 

tel.(63)280-35-11 ,fax(063)280-35-40  

ogłasza przetarg nieograniczony na:
M ALO W A NIE KLATEK SCHO DO W YCH W  SPÓ ŁDZIEL
C ZYC H  BUDYNKACH W IELO R O D ZIN N YC H  W  TURKU

Termin realizacji : 30 październik 2007r.
Wadium : nie wymagane

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w sie
dzibie zamawiającego w pokoju nr 12 od poniedziałku do piątku w godz. 
700-1400 -  tej ( cena 20,- zł + VAT 22%)

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w sekretariacie. 
Termin składania ofert upływa dnia 03.04.2007r. o godz. 9.50-tej. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 03.04.2007r. o godz. 10.00 w siedzibie 

zamawiającego -  sala konferencyjna.
O sobą upraw nioną do kontaktów  z oferentam i jest: Tadeusz Lis, 

tel.(063)280-35-25, pok.nr 12 w godz. 7.00- 15.00. z54/DK

turę* .

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku

na p o d s ta w ie  b a d a ń  p ro w a d z o n y c h  p rze z  
P a ń s tw o w y  P o w ia to w y  In s p e k to ra t  S a n ita rn y  w  T u rk u

in fo rm u je m y  o ja k o ś c i w o d y  p rz e z n a c z o n e j d o  s p o ży c ia  p rz e z  
lu d z i p ro d u k o w a n e j d la  T u rk u  w  2 0 0 6  ro k u , w  o d n ie s ie n iu  do  

p rz e p is ó w  w  P o lsce  i U n ii E u ro p e js k ie j

Parametry 
fizyko - 

chemiczne
jednostka

Wartość śr. wody 
z Ujęcia M uchlin i 

Obrzębin

Dopuszczalne zakresy wartości

Rozp. M in. 
Zdrowia z dn. 

19 .11 .2002r. Dz.
U. nr203poz1718

Dyrektywa UE 
z 03 .11,1998r. 

NR98/83/WE

barwa mg/dm3Pt 5 15

akceptowalna przez 
konsumentów i bez 

nieprawidłowych
zmian

odczyn pH 7,63 6,5-9,5 6,5-9,5

twardość og. mg/dm^CaCOg 185 60-500 nienormowane

żelazo og. mg/dm3 0,04 0,2 0,2

chlorki mg/dm3CI' 16,2 250 250

amoniak mg/dm3NH4+ 0,06 0,5 0,5

azotyny mg/dm 3N02 0,007 0,5 0,5

azotany mg/dm 3N 0g ' 1,5 50 50

mangan mg/dm 0,03 0,05 0,05

P a ń s tw o w y  P o w ia to w y  In s p e k to ra t  S a n ita rn y  w  T u rk u  na p o d s ta w ie  s p ra w o z d a ń  z b a d a ń  
p ró b e k  w o d y  p ro w a d z o n y c h  w  ra m a ch  m o n ito r in g u  k o n tro ln e g o  i m o n ito r in g u  p rze g lą d o w e g o  
ja k o ś c i w o d y  p rz e z n a c z o n e j d o  sp o ż y c ia  p rz e z  lu d z i w  ro k u  2 0 0 6  s tw ie rd z ił:
p rz y d a tn o ś ć  w o d y  d o  s p o ży c ia  p rz e z  lu d z i. z3,/ika

OBW IESZCZENIE o licy tac ji n ieruchom ości
Komornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Turku mają

cy kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 tel.063 2141241, na pod
stawie art.953&l kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu;

0 5  Kwietnia 2 0 0 7 r. o godzinie 1 2 :1 5
w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się I licytacja nieru

chomości zabudowanej obiektem dworsko-parkowym z gruntami rolnym i 
leśnymi, oznaczonych numerami działek 317/3,318/1,315/1,319, 317/7, 
317/4 i 317/5 o łącznej powierzchni 14.14,00 ha położonych w Żdżarach 
gmina Kawęczyn, stanowiących własność Jerzego i Beaty małż. Bryła, dla 
których w Sądzie Rejonowym w Turku prowadzone są księgi wieczyste KW 
28562, KW 29745, KW 31157, Kw 28126, KW 30611 i KW 29062.

Nieruchomość oszacowana została w trybie art.948 kpc na sumę 
178.200,OOzł.

Cena wywoławcza wynosi 3/4 sumy oszacowanej tj. 133.650,OOzł.
Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art.962&l 

kpc rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowanej tj. 17.820,OOzł.
Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczęd

nościowej z upoważnieniem Komornika do wypłacenia kwoty w wyso
kości wadium lub wpłacenie na konto Komornika w PKO BP O/Turek 03 
1020 2762 0000 1802 0026 8243.

OBWIESZCZENIE o licytacji 1/2 części nieruchomości
Komornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Turku mają

cy kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 tel.063 2141241, na pod
stawie art.953&l kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu;

5  Kwietnia 2 0 0 7 r. o godzinie 1 2 :3 0
w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się pierwsza licy

tacja 1/2 części nieruchomości należącej do Krzysztofa Frątczaka stano

wiącej zabudowaną nieruchomość gruntową oznaczoną nr działek 982 i 
1011/4 o powierzchni 0,06.49 ha położonej w Turku przy ul. Królowej Ja
dwigi 37 dla, której w Sądzie Rejonowym w Turku prowadzone są księgi 
wieczyste nr KW 15080 i Kw 39832

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym jednoro
dzinnym, o powierzchni użytkowej 117,40 m2

Suma oszacowania 1/2 udziału w nieruchomości wynosi 99.000,OOzł.
Cena wywoławcza jest równa 3/4 sumy oszacowanej i wynosi 

74.230,OOzł.
Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art.9621& 

kpc rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania udziału 
tj.9.900,OOzł. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w postaci ksią
żeczki oszczędnościowej z upoważnieniem Komornika do wypłacenia 
kwoty w wysokości wadium lub wpłacenie na konto Komornika w PKO 
BP O/Turek 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243.
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ciąg  dalszy ze  s tr.1

To była wielka burza mózgów
O rganizow any n iep rzerw an ie 

od ośm iu la t w  tu rkow sk im  lice
um  M ara ton  M atem atyczny, m a 
ch a ra k te r  ogólnopolski. W  tym  
roku  do zm agań z m atem atyką 
przystąpiło  48 uczniów , z dw una
stu  drużyn , z je d en a stu  liceów. 
Były to rep rezen tacje : XXI LO w 
P oznaniu , LO w T rzem eszn ie , I 
LO w Kaliszu, LO w  Jarocin ie , 
LO T ow arzystw a S alezjańskiego 
w Pile, LO w  Kole, I LO w Koni
nie, LO G ostynin, II LO w  Koni
nie, LO w  Lubaczow ie o raz dwie 
ek ipy  w LO w T u rk u . Zaznaczyć 
trzeba, że każda  ze szkół w ysta
wiła d rużyny  sk ładające się  z naj
w iększych  szkolnych  pasjonatów  
m atem atyki.

-Popularyzacja m atem atyki 
jako  królowej nauk i spraw dzenie  
się przed m a turą  to cele tego m a
ratonu -  m ów ią organ izato rk i, 
czyli nauczycielk i m atem atyk i 
z tu rkow sk iego  LO, w  osobach: 
V ioletta K ałużna, A lina W ąsikow - 
ska  i Ew a G radecki, do k tó rych  
dołączył D aniel Szczepanik , ab 
so lw en t LO w T u rk u , s tu d e n t V 
roku  m atem atyk i na U niw ersy te
cie Łódzkim , n ieg d y ś uczestn ik  
III M aratonu  M atem atycznego .

M ara ton  M atem atyczny  z 
ro k u  na ro k  zyskuje co raz  w ięk
szą ran g ę . W  tym  roku  o rgan iza
to ro m  udało  się  pozyskać cen n e  
n ag rody  i p a tro n a t honorow y 
p rezyden ta  L echa K aczyńskie
go. P onadto  p a tro n a t nauko 
wy na im prezą objęły uczelnie: 
U n iw ersy te t Łódzki (W ydział 
M atem atyk i), U n iw ersy te t im. 
A. M ickiew icza w  Poznaniu  (Wy
dział In form atyki i M atem atyki), 
U n iw ersy te t W rocław ski (Wy

Zwycięska drużyna z II LO w Koninie otrzymała nagrody od prezy
denta Lecha Kaczyńskiego.

dział Inform atyki i M atem atyki), 
P o litechn ika Łódzka (W ydział 
Fizyki, In form atyki i M atem a
tyki S tosow anej) i P o litechnika 
P oznańska. P racow nicy naukow i 
tych uczelni 16 m arca  p rzep ro 
wadzili w ykłady dla nauczycieli i 
uczniów  szkoły.

-Dlaczego przyjechaliśm y na  
m araton do T urku?  T u ta j jeszcze 
nie wygrywaliśmy. N ie  boimy się 
żadnych zadań  -  m ówili pew ni 
sieb ie  p rzed  rozpoczęciem  m a
ra tonu  P rzem ek  K ret, A ndrzej 
Jan ik , K asia Idee i P rzem ek  Ro

gala, uczniow ie k lasy  m atem a
tyczno-fizycznej z LO T ow arzy
stw a Salezjańsk iego  w Pile.

-Nasz pan  od m atem atyki na
m ów ił nas do uczestnictwa w 
m aratonie. T raktujem y to ja k  
zabawę, kolejny etap przygotowań  
do m atury i studiów. Chcemy po
baw ić się w m atem atykę -  pow ie
dzieli z kolei Ł ukasz Fijałkow ski, 
M arta  M atus, K arolina K om o
row ska i M ichał T opu ln iak  z LO 
w G ostyninie.

-Aby w ziąć udzia ł w m aratonie  
przeszliśm y elim inacje szkolne. 
Polegały one na tym, że w bardzo 
kró tkim  czasie należało rozw iązać  
ja k  najw ięcej zadań. Rozwiązyw a
nie zadań  to fa jn a  zabawa. A  my 
jesteśm y pasjona tam i m atem atyki 
i chcem y się baw ić  -  tak  o sw oim  
udziale  w  m ara ton ie  pow iedziała 
je d n a  z drużyn  z naszego  liceum , 
w składzie: K rzysztof Jankow ski, 
A drian  B ędziechow ski, A gniesz
k a  L ew andow ska i Z achariasz 
Łuczak.

U czniow ie, p racu jący  w  cz te
roosobow ych  zespo łach , m ieli 
do rozw iązania zadan ia w  ośm iu 
b lokach  tem atycznych: ,Ju ż  za 
ro k  m a tu ra ...,  a m oże za m ie
siąc?”, „Zadania z p a raaaaaa ... 
m e trem ”, „N iew ym ierności -  
u su ń  w szystko co się d a”, „Praca 
z tek stem  -  n au k a  dodaw ania i 
dzielen ia”, „G ranice bez  g ran ic”, 
„Geo, geo , g eo m etria”, „Ach te  
po tęgi!” i „C echa i m an ty sa”. 
Pom iędzy  blokam i były przerw y 
n a  posiłek  i napoje. W  trakc ie  
rozw iązyw ania zadań  zaw odnicy 
m ogli ko rzystać  jedyn ie  z pom o
cy tablic m atem atyczno-fizycz
nych  i kalkulatorów .

-M araton obejmował zakres 
wiedzy m atem atycznej ze szkoły 
średniej i jedną  kategorię studen
cką, to jest pracę z  tekstem. Wydaje 
się, że najtrudniejsze były zadania  
z  param etrem  i niewymierności. 
Pod koniec m aratonu były zadania  
łatwiejsze, bo i zm ęczenie ju ż  do
kuczało. Była również taka pólma- 
tura, czyli coś ja k  m atura  na dwa 
miesiące przed. W  sum ie uczestni
cy rozwiązywali sto zadań, za któ
re m ożna było zdobyć łącznie 375  
punktów  -  mówią organizatorki 
M aratonu  M atem atycznego.

Młodzi matematycy z turkowskiego liceum: od góry Paulina Paru- 
szewska, Ewelina Kolińska, Renata Siwek i Robert Klimt z nauczy
cielką Ewą Gradecką, na dole Krzysztof Jankowski, Adrian Będzie- 
chowski, Agnieszka Lewandowska i Zachariasz Łuczak z nauczycielką 
Aliną W ąsikowską.

-Dla nas na jtrudn ie jsze  były 
za d a n ia  z  g ra n ic  i logarytm ów. 
U faliśm y sobie naw za jem  i aby 
szło spraw niej, d zie liliśm y się  
za d a n ia m i. N ieste ty , n ie  poszło  
nam  najlepiej. A le  n ie  m ożna  
co roku za jm o w a ć  pierw szego  
m iejsca. Trzeba być gościnnym , 
da ć  w ygrać in n ym , bo by jeszcze  
z  innych  m ia s t p rzesta li do nas  
przyjeżdżać. A le  za  rok pow al
czym y o przyzw oite  m iejsce -  za
pow iedz ie li K rzysztof, A drian , 
A g n ieszk a  i Z ac h a ria sz  z tu r 
k o w sk ie g o  LO.

U czestn icy  w szy stk ich  d ru 
żyn p o d k reśla ją , że pod  kon iec  
m ara to n u , po godz. 19.00 do 
kuczało  im zm ęczen ie . Z m aga
n ia  m a tem aty czn e  zakończyły  
się  około  godz. 20.00, po czym  
zm ęczen i zaw odnicy  udali się  
na no c leg  w  b u rs ie  szkolnej. Zaś 
o rg an iza to rzy  praw ie do pó łno
cy spraw dzali o s ta tn ie  zadan ia 
i p rzygotow yw ali się  do u ro czy 
s te g o  p o d su m o w an ia  m ara to n u , 
k tó re  odbyło  s ie  n as tęp n e g o  
dn ia w  auli licealnej.

Na u roczysto ść  przybyli ofi
cjalni gośc ie , a w śród  n ich  A rtu r 
Piłka, do radca  p rezy d en ta  RP, 
T e re sa  C w etkow a i Ewa Kapy- 
szew ska z Państw ow ej W yższej 
Szkoły Zaw odow ej w K oninie 
o raz b u rm is trz  Zdzisław  Czapla.

A rtu r P iłka uspraw iedliw ił 
n ieobecność  p rezy d en ta  K aczyń
sk iego  w izytą A ngeli M erkel, 
k an c le rza  N iem iec. -N iem niej 
jednak  niech m oja wizyta będzie

sygnałem , że przez urząd prezy
denta zauw ażane są inicjatywy 
cenne i pożyteczne, które dzieją się 
w mniejszych m iastach, ja k  wasz 
M araton  M atem atyczny  -  dodał 
A rtu r Piłka.

P ierw sze m ie jsce , 316 p u n k 
tów , n ag ro d y  od p rez y d en ta  
L echa K aczyńsk iego  (cyfrow e 
ap a ra ty  fo tograficzne) i p u ch a r 
od  s ta ro s ty  tu rec k ieg o  R yszar
d a  B arto s ik a  zdoby ła d ru ży n a  z 
II L iceum  im . K rzysztofa K. Ba
czy ń sk ieg o  w K oninie, pod op ie
k ą  A nny K aźm ierczak . M iejsce 
d ru g ie , 274 p k t o raz  nag ro d y  
od p re m ie ra  Ja ro s ław a  K aczyń
sk ieg o  (m u ltim ed ia ln e  słow niki 
języ k a  an g ie lsk ieg o  O xford) 
p rzypad ło  rep rez en ta c ji LO z 
G ostyn ina . Z aś ex  aeq u o  m iej
sc e  trzec ie , n ag ro d y  od s ta ro s ty  
tu re c k ie g o  i re k to ra  PW SZ w

W dziesięć godzin uczestnicy maratonu mieli do rozwiązania sto zadań.

K oninie (od tw arzacze M P4) zdo
były ek ipy  z LO w L ubaczow ie i 
I LO w K oninie. E kipy z T u rk u  
up lasow ały  się  n a  m ie jscach : 
siódm ym  -  P au lin a  Paruszew - 
ska, E w elina K olińska, R enata 
S iw ek i R o b e rt K lim t o raz dzie
sią tym  - K rzyszto f Jankow sk i, 
A drian  B ędziechow sk i, A gn iesz
k a  L ew andow ska i Z achariasz  
Łuczak.

-Myślę, że uczestnicy tego m a
ratonu pow inn i sobie poradzić na 
m aturze z  m atem atyki -  pow ie
działa nam  na zakończenie Vio- 
le tta  K ałużna.

Co do tego , że m atem atyka 
je s t bardzo  w ażną dziedziną na
uki i pow inna być p rzedm io tem  
obow iązkow ym , na m ara ton ie  
n ik t nie m iał w ątpliw ości. A co 
n a  ten  te m at pow iedział na A rtu r 
Piłka, do radca  p rezy d en ta  RP? - 
Skoro są chętnie, aby brać udział 
w tego typu im prezach, to dobrze i 
ja  się z  tego cieszę. U ważam  jed
nak, że to, ja k i przedm iot m iałby 
być na m aturze, należy zostawić  
do wyboru sam ym  uczniom . O ni 
sa m i najlepiej znają  swoje moce i 
słabe strony.

M a ra to n  n ie  m ó g łb y  się  
o d b y ć  n ie  ty lko  b e z  o rg a n i
za to ró w , a le  i w sp ie ra ją c y c h  
go  sp o n so ró w . A  w tym  ro k u  
by li to : P re z y d e n t RP L ech  
K aczy ń sk i, P re z e s  R ady M i
n is tró w  Ja ro s ła w  K aczy ń sk i, 
s ta ro s ta  p o w ia tu  tu re c k ie g o  
R y szard  B a rto s ik , b u rm is trz  
Z d zis ław  C zap la , f irm y  - PRO- 
F lm  R y szard  R ych lik , E le k tro -  
k a b e l A n ton i K aro lak , S to ltu r  
Ja n  M ille r, A n d re w ex  A ndrze j 
O p ła tek , P ań stw o w a W yższa 
S zk o ła  Z aw odow a w  K on in ie , 
G e o te rm ia  U niejów , P PH  Far- 
pol O d d z ia ł C h rap c ze w  Ry
sz a rd  K u jaw iń sk i, H u rto w n ia  
ow oców  i w arzyw  I re n e u s z  
W a lk o w sk i, p ie k a rn ia  M u c h lin  
M a ria n  K ozłow sk i, k w iac ia rn ia  
W a n d a  S zcz ep a n ik , p ie k a rn ia  
M a lan ó w  K rz y sz to f  O grodow - 
czyk , Z ak ład  M ię sn y  K O M A  
M a re k  K om ajda , sk le p ik  K u
b u ś  M a ria  U n to n , G d a ń sk ie  
W y d aw n ic tw o  O św ia to w e 
G d a ń sk , O ficy n a  W ydaw nicza  
PAZD RO  i f irm a  c a te rin g o w a  z 
K alisza . A n n a Z aw adka
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Walne Zgromadzenie Tureckie j Izby 
Gospodarczej

Co dalej Izbo?
Przedsiębiorcy zrzeszeni w Tureckiej Izbie Gospodarczej 

zakończyli drugi rok trzyletniej kadencji władz te j organizacji. 
Zarówno sam przebieg W alnego Zgromadzenia, ja k  i 
spadające zaangażowanie przedsiębiorców w liczbie 1 0 9  
zrzeszonych w  Izbie mogą skłaniać do refleksji, że Organizacja 
potrzebuje nowych, ożywczych impulsów, które tchną w nią 
nową energię.

Obradujące w piątek, 16 marca 
Walne Zgrom adzenie TIG jakby 
m im ochodem  pokazał wręcz dwo
iste, niemal janusowe oblicze Izby. 
Bo oto z jednej strony wszystko 
jest jak najbardziej w porządku. 
Zaś miasta klasy Turku, a często 
znacznie większe m ogą nam  tylko 
pozazdrościć sprawnej organizacji 
zrzeszającej 109 podmiotów gospo
darczych z terenu powiatu tureckie
go. A inicjatywy i działania TIG są 
widoczne i zauważalne poza grani
cami powiatu. Oto w partnerstw ie z 
sam orządem  miejskim działa Ośro
dek W spierania Przedsiębiorczo
ści, zauważalny jest też prowadzony 
przy Izbie Punkt Konsultacyjny, zaś 
nagrody w przyznawane ramach, 
dorocznego konkursu „Firma 
roku” uznawane są przez lokalnych 
przedsiębiorców za wyróżnienia 
prestiżowe i nobilitujące. Zresztą 
działania wymienione w rocznym 
sprawozdaniu prezesa Izby Bogda
na G rebera zajmują pełne siedem  
stron maszynopisu. Specjalnych 
zgrzytów trudno doszukiwać się 
też w finansach Izby. Za rok ubie
gły sum a bilansowa organizacja 
zamyka sie kwotą niemal 80 tys. zł, 
zaś dodatni wynik finansowy za rok 
ubiegły wyniósł 19,6 tys. zł, przy 
przychodach z działalności na po
ziomie 186 tys. zł. Nawet przyzwoity 
poziom osiąga opłacalność składek, 
co zazwyczaj bywa piętą achilleso- 
wą wielu organizacji społecznych. 
Na potwierdzenie tego stanu rzeczy 
wystarczy za Grzegorzem Janikiem, 
przewodniczącym komisji rewizyj
nej, przytoczyć, że na kwotę 54,2 
tys. zł należnych składek w roku 
ubiegłym uregulowano ich 44,1 tys. 
zł, a zatem 81,4 proc. A to oznacza 
poziom wyższy o cztery punkty niż 
jeszcze rok wcześniej. W prawdzie 
działacze Izby szeroko na Walnym

dyskutowali nad tym, jakimi sposo
bami można by jednak zwiększyć 1 
poziom opłacalności składek, ale 
chyba nie jest to jakaś patologiczna 
bolączka TIG. Słowem, turkow ska 
Izba trzyma się nieźle, a może na
w et dobrze. Dlatego też jej aktual
ne władze bez problem u uzyskały 
jednogłośne absolutorium. Nic za
tem  dziwnego, ze zarówno starosta 
Ryszard Bartosik jak i burm istrz 
Zdzisław Czapla pogratulowali tego 
kierownictwu TIG.

Jednak  z drugiej strony, mimo 
przyjęcia liczącego 12 punktów  
dokum entu  pt. „Kierunki działań 
TIG  na rok  2007” w śród członków 
Izby trudno  było o nastrój en tu
zjazmu i w italności. W  kuluarach  
obrad częściej słychać było głosy 
zawodu czy naw et zniechęcenia. 
A to na k iepską frekw encję -  w 
W alnym  uczestniczyło jedynie 30 
delegatów , inni znów kw ękali na 
b rak  żywszej dyskusji w trakcie 
obrad, a kolejni narzekali na zbyt 
mały dynam izm  w działaniach 
TIG. A być m oże Izba potrzebuje 
po prostu  w iększego zaangażow a
nia ze strony  swoich działaczy. 
Choćby w postaci ożywczego fer
m entu  ideowego, k tóry  m ógłby 
uwidocznić się w zainicjowanej 
przez liderów  debacie publicznej. 
M oże w arto szerzej i otw arcie po
dyskutow ać o lokalnym  życiu spo
łeczno-gospodarczym  i w trakcie 
takiej debaty  nakreślić  nowe cele 
przed Izbą. I w cale przecież nie 
chodzi tutaj o jak ieś samobiczo- 
wanie, bo już sam  fakt, że coś ta
kiego jak  TIG w T urku  działa je s t 
w szak pow odem  do satysfakcji. 
Ale być m oże potrzeba św ieżego 
im pulsu, k tóry  ożywi codzienną 
rutynę, w którą z racji upływające
go czasu Izba m oże popadać?
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wości iTowarzystwa Samorządowe
go. M ożna się pokusić o pierwsze 
próby podsum ow ania działań tej 
koalicji. Starosta Ryszard Bartosik

rozpoczął z wysokiego ”C”, zapo
wiedział w  swojej działalności trzy 
priorytety: prom ocja powiatu, kon
w ent wójtów i burm istrzów  oraz 
ratowanie szpitala.

Promocja wg Ryszarda
-  porażka nr 1

W  spraw ie prom ocji lid e r PiS, 
zasiadający w  gab in ec ie  s ta ro 
sty, pow ołał je szcze w g ru d n iu  
specja lny  zespół, k tó ry  m iał za
jąć się  tą  dziedziną, tak  zan ie
d b an ą  p rzez  osta tn ią  kadencję. 
Co pon iek tó rych  obserw atorów , 
będących  specja listam i w  tej 
dziedzinie, zan iepokoił tro ch ę  
sk ład  ow ego zespołu , ale każde
m u m ożna dać d ru g ą  szan sę  na 
popraw ę. M am y d ru g ą  połow ę 
m arca  i efek t działań zespołu  je s t 
taki, że ... n ie spo tka ł się  on do
tąd  ani razu!

Konwent Ryszarda
-  porażka nr 2

P o m y sł z p o w o łan iem  k o n 
w en tu  w ójtów  i b u rm is trz ó w  
należy  o ce n ia ć  pozytyw nie. 
G dyby je sz c z e  u d ało  się  go  sfo r
m alizow ać np. w fo rm u łę  s to w a
rzy sz en ia  z dw om a czy trz e m a  
g łów nym i ce lam i sw ojej dzia
ła ln o śc i, to n a leż a ło b y  tak ie j 
in ic ja tyw ie ty lko  p rzy k la sn ąć . 
P ie rw sze  sp o tk a n ie  w łodarzy  
g m in  ze s ta ro s tą  odby ło  się  w  
sty czn iu  w  to w arzy stw ie  p rz e d 
staw icie li U rz ęd u  M arsza łk o w 
sk ieg o , ra d n y c h  pow iatow ych , 
itp. P o ru sz a n o  w iele  sp raw  o

w ydźw ięku  w ojew ódzk im , ale 
k o n k re ty  d o ty c zą ce  k o n w en tu  
n ie  pad ły . S ta ro s ta  w raz  z wój
tam i i b u rm is trz a m i um ów ili się- 
w ów czas n a  sp o tk a n ie  w e w łas
nym  g ro n ie  n a  d z ień  10 lu teg o . 
S ta ro s ta  sp o tk a n ia  n ie  zo rg a n i
zow ał i p ie rw sz e  p o s ie d z e n ie  
k o n w en tu  się  n ie  odby ło . N a
to m ia s t ju ż  w m a rc u  w ło d arze  
g m in  zlekcew aży li z a p ro sze n ie  
R y szard a  i a lbo  n ie  pojaw ili się  
n a  ko le jnym  sp o tk a n iu  w  ogó le  
a lbo  p rzy sła li sw oich  zastępców . 
K onw en t w g p o m y słu  R yszarda 
u m ie ra  śm ie rc ią  n a tu ra ln ą  z po 
w odu  b ra k u  ... pom ysłu .

Ratowanie szpitala wg
Ryszarda -  porażka nr 3

R ozpoczęło się  od za sk a k u 
jącej nom inacji w  styczn iu  na 
funkcję  d y re k to ra  szp ita la  o so 
by  z n ie jasn ą  p rzesz ło śc ią  z B iel
ska-B iałej. P odobno  fachow iec, 
p o dobno  n ieźle  w ykształcony , 
p o dobno  m ający  pom ysł i p lan  
w yciągn ięcia  szp ita la  z opresji 
-  ta k  przynajm niej dek larow ał 
s ta ro s ta  w  w yw iadzie p ra so 
w ym . O kazało  się , że d y re k to r  
B estw ina n ie  m iał do czyn ien ia  
ze szp ita lam i, za to  je s t  po  s łu sz
nej linii party jnej (ZChN  -  P iS ). 
W y k szta łcen ie  w yższe ow szem  
m a, p rac ę  m a g is te rsk ą  p isa ł z 
m ark e tin g u  po litycznego , co 
p rzydaje  się  p rzy  „zam ydlan iu” 
sy tuacji o ra tow an iu  szpitala. 
P lanu  ja k  się  okazało  n ie  m iał i 
n ie  po trafi go  nap isać . Co p raw 
da do 28 lu tego , a w ięc te rm in u  

.w yznaczonego  p rzez  za rząd  po 
w iatu , p rzygo tow ał co ś  co n a
zw ał „p rog ram em  napraw czym  
szp ita la”, a le  czego  n ie m ożna 
inaczej nazw ać ja k  zb io rem  po
b ożnych  życzeń , n ie  p o p arty ch  
w iarygodnym i w yliczeniam i. W  
p rzedstaw ione j p ro jekc ji finan
sow ej dyr. B estw ina zak łada  już 
w 2008 ro k u  zy sk  b ru tto  n a  po 
ziom ie ponad  1 m in  zł, n ie s te ty  
z n iezrozum iałych  w zględów  za
pom ina?? obciążyć (czyli zm niej
szyć) ten  w ynik  np. obow iązko
w ym  p o d atk iem  dochodow ym .

N ie w ie o tym , czy też  św iado
m ie ch c e  p o d p aść  pod  sankcje  
ustaw y  karno-skarbow ej?  B e
stw ina p isze , że w ażne je s t, aby 
p ro g ra m  m iał ak cep tac ję  załogi 
i je d n o cz eśn ie  p rzyznaje , że nie 
konsu ltow ał sw oich  pom ysłów  
z o rd y n a to ram i i środow isk iem  
lek arsk im . W  rad z ie  pow iatu  za
s iad a  dw óch  lekarzy , ale rów nież 
z n im i n ik t nic n ie  konsu ltow ał, 
ani n ie  p ro sił naw et o w yrażen ie  
sw ojego zdania . T ak ich  „kw iat
ków ” m ożna  zna leźć  w ięcej. 
D y re k to r  B estw ina postu lu je  
w  sw oim  „p ro g ram ie” o pom oc 
ze  s tro n y  pow iatu  w w ysokośc i
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ok. 6 m in  zł (pożyczka 2 m in zł 
+ p o ręc zen ie  4 m in  k red y tu ) , 
p rzyznając  je d n o cz eśn ie  w  wy
w iadzie telew izyjnym , że n ie  m a 
po jęcia  o m ożliw ośc iach  finan
sow ych pow iatu  tu reck iego !

Co tu  dużo m ów ić -  zarząd po
w iatu na posiedzeniu  w  dniu  23 
lutego, a  w ięc jeszcze p rzed  zapo
znaniem  się z p lanem  Bestwiny, 
stw ierdza, że ten  osta tn i sob ie nie 
poradzi! M ało tego  rozpoczyna 
dyskusję o zakupie p rofesjonalne
go p rog ram u  od jednej z poznań
sk ich  firm . Toż to sw oiste w otum  
nieufności w obec sta rosty  i jego 
pro tegow anego  Bestwiny! Zupeł
n ie inną spraw ą jest, że kolejna 
zm iana koncepcji ratow ania szpi
tala odsuw a rozpoczęcie działań 
napraw czych o kolejne 3 m iesią
ce. A  szpital co m iesiąc przynosi 
ok. 250 tys. zł strat! Gwoli spra
w iedliw ości należy odnotow ać 
fakt, że jeden  z członków  zarządu 
pow iatu M irosław  K ałużny dy
stansu je się od takiej chaotycznej 
i szalenie ryzykow nej polityki 
w ładz pow iatowych. N a tę  chwi
lę m am y taki stan , że zarząd pod 
kierow nictw em  sta ro s ty  Ryszarda 
B artosika o trzym a profesjonalny 
(oby!) p rog ram  napraw czy pod 
koniec m aja br. Koalicja P iS /T S  
traci kolejne m iesiące. W arto 
przypom nieć, że kom orn ik  g rasu 
je  po koncie bankow ym  szpitala 
od lipca 2006 r.

D ariu sz  M łynarczyk

Tuliszków
Bardzo wysoko zostały ocenione przedszkolaki z 

Tuliszkowa, które w e w torek, 1 3  m arca wzięły udział w  
VIII W ielkopolskim  Przeglądzie Przedszkolnych Zespołów  
Tanecznych „Kalejdoskop” 2 0 0 7 . M ali artyści zostali 
zauważeni m.in. dzięki swoim wychowawczyniom, które to  
własnoręcznie uszyły dla nich wspaniałe stroje, niczym z 
„Cepelii” .

C elem  przeg lądu  było nie tyl
ko konfrontacja i ocena dorobku  
artystycznego przedszkolnych  
zespołów  tanecznych , ale także 
w ym iana pom ysłów  i dośw iad
czeń w  zakresie  upow szechniania 
ku ltu ry  tanecznej w śród  dzieci w 
w ieku przedszkolnym .

P rzed szk o lak i z T u liszkow a 
do p rzeg ląd u  przygo tow ały  się  
w yjątkow o i to dzięk i sw oim  pa
niom . W łasn o ręczn ie  uszy ły  one 
dla 20 dzieci p rze p ięk n e  s tro 

je  g ó ra lsk ie . T w órczyn ie  tych  
dzieł niczym  z „C epelii” to: B e
ata  N ejm an , A nna M ark iew icz, 
M onika G rześk iew icz i B ożena 
P ie lesiak .

-Nasze przedszkolaki na scen ie 
w ykonały układ  taneczny pt. „Na 
gó ralską n u tę” i m im o, że było to 
trzynastego , ich w ystęp był bar
dzo udany. Na kom isji artystycz
nej w spaniałe w rażenie zrobiły 
nie tylko stro je  dzieci, ale ta k że  
ich tan iec -  mówi M arianna Sku-

Na góralską nutę

Przedszkolaki z Tuliszkowa w strojach uszytych przez ich wycho
wawczynie prezentowały się wspaniale.

biszew ska, dy rek to r P rzedszkola 
w  Tuliszkow ie.

W  uzasadnien iu  swojej oceny 
członkow ie kom isji napisali, że 
w yróżniają m ałych tuliszkow ian 
za: „dziecięcą radość , su p e r wi
dow iskow ość, w yraz artystyczny, 
cho reog ra fię  i znakom ite w yko
n an ie”.

-Ten su k c e s  n ie  by łby  m ożli
w y, g d y b y  n ie  p rac a  nauczycie li 
w ychow aw ców . Z atem  p ra g n ę  
podziękow ać paniom : N ejm an, 
M ark iew icz, G rześk iew icz i P ie
le s iak  za tak  ak tyw ne u cz es tn i
ctw o w  k reo w an iu  pozytyw nych  
p rzem ian  nasze j placów ki, za 
innow acyjne m yślen ie  i in sp iru 
ją ce  pom ysły  rea lizow ane z w iel
k ą  pasją  -  pow iedzia ła  d y re k to r  
S kub iszew ska.

A Z



ECHO TURKU

Tuliszków

Sesyjna powtórka 
z małym skandalami

Z większością składu radnych rozpoczęła się przełożona ze środy, 7 marca, na wtorek, 13  marca, 
sesja Rady Miejskiej w Tuliszkowie. Na początek nowi radni -  Andrzej Toda i Agata Jasak złożyli 
uroczyste ślubowanie, a na koniec przewodniczący rady Piotr Hryniuk przepytał publicznie z powodów 
nieobecności radnych, którzy gremialnie nie przyszli na zaplanowaną tydzień wcześniej sesję.

_J K om en d an t P ow iatow y P olicji w  T urku, S tarosta  P o- " L ,

w iatu  T u reck iego  i B u rm istrz  M iasta  Turku  
organ izują

szkolenie dla kobiet z terenu powiatu tureckiego 
„KOBIETA P O D  N IE B IE SK IM  PARASOLEM ”

Szkolenie obejmowało będzie cykl prezentacji i wykładów prewencyjnych 
prowadzonych między innymi przez prokuratora i policjantów oraz zajęcia

praktyczne z samoobrony.
Panie, które ukończyły 18 lat i zechcą uczestniczyć w szkoleniu mogą 

zgłosić swój udział telefonicznie pod nr teł. 063-289-82-09 lub 0609 993 630
bądź osobiście w siedzibie KPP w Turku pok. 403 w godz. 730 - 1530. 

Zgłoszenia przyjmowane będą do 23 m arca 2007r.
Zapraszamy do wzięcia udziału w szkoleniu.

Do końca nie było wiadomo, czy 
radni z klubu “Wspólnie dla gminy”, 
przez których z powodu braku kwo
rum nie mogła odbyć się zaplanowa
na na środę 7 marca sesja, tym razem 
zjawią się na sali obrad. Dlatego prze
wodniczący Hryniuk skonstruował 
tak program sesji, by ich ewentualna 
nieobecność nie sparaliżowała pracy 
rady. Na początek zaplanował więc za
przysiężenie dwóch nowych radnych, 
wybranych w wyborach uzupełniają
cych 25 lutego. Dopiero później miało 
nastąpić stwierdzenie kworum nie
zbędnego do rozpoczęcia obrad i po
dejmowania wiążących decyzji. Zapo
biegliwość przewodniczącego okazała 
się jednak niepotrzebna -  pięcioro z 
siedmiorga radnych klubu „Wspólnie 
dla gminy” zjawiło się punktualnie.

Pierwsze starcie: droga
Doszło do niego podczas głoso

wania nad sformalizowaniem sprawy 
budowy drogi Wielopole-Wróblina, 
czyli zaliczenia jej do kategorii dróg 
gminnych, by móc rozpocząć inwesty
cję. Stanisław Kulig zaproponował by 
odstąpić od budowy akurat tej drogi a 
zająć się raczej drogą nazywaną Gro
madzką, na peryferiach Tuliszkowa. 
Udowadniał, że tam właśnie usytuo
wanych jest więcej domostw: -Która 
jest bardziej potrzebna? -  pytał radny, 
któremu odpowiedziała wiceprzewod

nicząca Jadwiga Poprawska:- Dziwie 
się temu co pan mówi, bo poprzednia 
rada, w której pan przecież uczestni
czył, zobowiązała burmistrza do budo
wy tej drogi. Piotr Hryniuk natomiast 
przypomniał radnemu, że 15 grudnia 
za przyjęciem budżetu, a więc także 
budową drogi Wielopole-Wroblina, 
głosował również radny Kulig. Więk
szością głosów radni przyjęli uchwałę 
tłumacząc później w kuluarach sesji, 
że na ich decyzję wpłynął nie fakt, że 
w pobliżu dom ma burmistrz Ciesiel
ski, ale to, że w okolicy mieszka spora 
grupa rolników, dostawców mleka 
do turkowskiej mleczami i im jest po
trzebna droga. -Tam  mieszka przecież 
nie tylko burmistrz, zresztą droga to dro
ga, Ciesielski odejdzie, a ona zostanie 
-  przekonywał jeden z sołtysów.

W oda, ścieki i wysypisko  
Radni ustalili również stawkę

opłat za wodę i odprowadzanie ście
ków. Jednogłośnie zdecydowano, 
od 1 kwietnia, że m etr sześcienny 
wody dla wszystkich odbiorców 
kosztować będzie 1,74 zł (plus 7% 
VAT). Za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków mieszkańcy płacić będą 2, 
19 zł (plus 7 % VAT), a za m etr sześ
cienny ścieków dowożonych kosz
tować ma 4,20 (plus 7 % VAT).

Bez dyskusji radni przyjęli spra
wozdania komisji stałych rady za

rok ubiegły oraz ich program pracy 
na ten rok. Zdecydowano również, 
że od 20 marca rozpoczną się wybo
ry do rad sołeckich.

Radny Jan Mikołajczyk zwrócił 
uwagę, dosadnych słowach, na stan 
zamkniętego wysypiska w Tulisz
kowie. Z jego obserwacji wynika, 
że mieszkańcy nadal wyrzucają tam 
śmieci, a ponieważ nie ma już pracow
nika obsługi, to śmieci „wyszły” poza 
jego teren. W  odpowiedzi burmistrz 
zauważył, że w przyszłości nastąpi 
rekultywacja wysypiska, jednak do 
tego czasu można liczyć tylko na kul
turę i odpowiedzialność mieszkańców 
miasta i gminy. Zapowiedział też, że 
Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej zorganizuje kolejną 
akcję uprzątania terenu wysypiska. 
-Ale pojawią się tacy, którzy i tak będą 
wyrzucać tam śmieci -  zauważył bur
mistrz.

Podjęto również tem at właści
cieli psów wyprowadzających czwo
ronogi nie tylko bez kagańca, ale 
również nie uwiązane na smyczy. 
Często są to mieszkanki niebez
piecznych psich ras. Właścicielowi 
psa może grozić za to m andat w wy
sokości co najmniej 200 zł.

Drugie starcie: proszę 
się usparw iedliw ić

Przewodniczący Piotr Hryniuk

przypomniał radnym o składaniu 
oświadczeń majątkowych, które za
mierza przyjmować osobiście. Po tym 
ze spokojem odczytał pismo, jakie 
wpłynęło do biura rady od wojewody 
wielkopolskiego, co wywołało kon
sternację radnych, bo nie wiedział o 
nim nikt, nawet burmistrz, którego 
dotyczyło. Wojewoda odpowiadał w 
nim na doniesienie radnego Tadeusza 
Wawrzyniaka, który uznał, że powo
łanie Grzegorza Ciesielskiego, przed 
rozstrzygającą drugą turą wyborów 
burmistrzowskich, do składu komi
sji rewizyjnej było złamaniem prawa. 
Wojewoda uznał, że Ciesielski jako 
burmistrz poprzedniej kadencji jedy
nie pełnił funkcję burmistrza “(...) Pan 
Grzegorz Ciesielski kandydował na 
radnego do rady miejskiej w Tuliszko
wie oraz na burmistrza gminy i miasta, 
pełniąc jednocześnie funkqę burmi
strza (...). W  dniu 12 listopada 2006 r. 
Pan G. Ciesielski uzyskał mandat rad
nego, natomiast wybory burmistrza 
nie zostały rozstrzygnięte w I turze. (...) 
Na pierwszej sesji rady miejskiej, która 
odbyła się 24 listopada 2006 r. Pan G. 
Ciesielski złożył ślubowanie radnego 
i mógł wykonywać mandat radnego 
-  również być wybranym do komisji 
rady, w tym komisji rewizyjnej”- czytał 
Hryniuk. Wojewoda podkreślił, że taka 
interpretacja prawa ma na uwadze do

bro gminy oraz to, by nie doprowadzić 
do paraliżu pracy samorządu.

Po chwili ciszy przewodniczący 
Hryniuk przypuścił drugi atak na rad
nych klubu ‘Wspólnie dla gminy”. Za
pytał o powody nieobecności radnych 
na poprzedniej sesji:-Wciągu siedmiu 
dni należy złożyć przewodniczącemu 
usprawiedliwienia nieobecności. Dziś 
jest możliwość, żebyście państwo wytłu
maczyli się publicznie z tego.

Pytanie było tak zaskakujące, że 
sparaliżowało pięciorga radnych. 
Dopiero po chwili Zdzisław Sikorski 
odparł: -Klub tak postanowił, dlatego 
nie przyszliśmy. Szczera odpowiedź 
radnego została nagrodzona brawa
mi publiczności. Ale przewodniczący 
Hryniuk nie odpuszczał i pytał kolej
nych radnych. Andrzej Janczewski 
upomniał Hryniuka, że nie jest ucz
niem w szkole, by tłumaczyć się przed 
nim, jak dziecko. Przewodniczący jak 
karzący ojciec przypomniał radnym: 
-Taki skład rady wybrali wyborcy i nie 
ma na co się obrażać, robić popisy w 
postaci nieuczestniczenia w sesji .Z 
tym wyborem należy się już pogodzić.

-Zachowanie przewodniczącego 
było niedopuszczalne -  skomento
wał już po sesji całą sytuację radny 
Janczewski. -Nas będą rozliczać wy
borcy, a nie pan przewodniczący.

Iwona Kujawa

Rak piersi -  cichy zabójca
Nowotwory złośliwe sutka są naj

częstszymi
nowotworami u kobiet.

W Polsce notuje się prawie 12.000 
nowych przypadków zachorowań rocz
nie. Oznacza to, że każdego roku na raka 
piersi zachoruje ok. 35 kobiet na 100.000. 
Dużo to, czy mało? Co nam te liczby mó
wią? Chyba niewiele. Wszak 50.000.000 
ofiar II wojny światowej nijak się ma do 
śmierci jednej konkretnej, bliskiej nam, 
często ukochanej osoby. 35/100.000 to 
abstrakcja, ale tylko do czasu. Wystarczy 
przy 30 liczbach podstawić konkretne 
imię i nazwisko, oby nie własne, a stanie 
się jasne ile to jest 30.

Umieralność na raka piersi rośnie w 
tempie ok. 2% rocznie, a struktura za
awansowania klinicznego jest zła, a nawet 
fatalna. Rak piersi po prostu wykrywany 
jest za późno. Za „przypadki wczesne" 
uznaje się zmiany (guzy) o średnicy po
niżej 0,5 cm. Tylko w 20% przypadków 
chorobę rozpoznaje się we wczesnym 
stadium zaawansowania. Wtedy szanse 
na wyleczenie są bardzo duże.

Wśród wszystkich nie leczonych ko
biet z rakiem gruczołu piersiowego 10 
lat przeżywa 5%. Dla leczonej pacjentki 
szansa przeżycia następnych 5 lub 10 
lat bez postępu lub wznowienia procesu 
chorobowego jest uzależniona od stop
nia zaawansowania schorzenia przy 
rozpoczęciu leczenia. Średni wskaźnik 
10-letnich przeżyć dla wszystkich stop
ni zaawansowania wynosi ok. 40%. To 
też nie wiele. Wszystko dlatego, że wraz 
ze stopniem zaawansowania gwałtow
nie maleją szanse wyleczenia. Statysty

ka nie kłamie, ale też wymaga ścisłości. 
Średni wskaźnik przeżyć wszystkich 
stopni jest niski bo jego lwią część sta
nowią przypadki zaawansowane.

Rak piersi wcześnie wykryty wyle
czalny jest w 95% !!!

Rak gruczołu piersiowego, objawia 
się po latach utajonego wzrostu (choć 
jak zwykle są wyjątki). Najwięcej zacho
rowań obserwuje się u kobiet między 
50 a 70 rokiem życia. Problem dotyczy 
jednak wszystkich kobiet po 20 roku ży
cia. Tyle tylko, że prawdopodobieństwo 
wystąpienia raka rośnie z wiekiem.

Czynniki ryzyka
• Wiek. Z wiekiem czeka na nas co

raz więcej niebezpieczeństw. Jednym z 
nich jest rak.

• Czynniki genetyczne. Obciążone 
genetycznie mogą być matki i siostry 
chorej. Jeżeli u którejś z nich wystąpił 
rak sutka nasze rokowania nie wyglą
dają najlepiej. Rak piersi uwarunko
wany genetycznie stanowi do 10% 
wszystkich postaci.

• Otyłość zwiększa ryzyko nowo
tworu, szczególnie po menopauzie. 
Zatem kobiety otyłe mają sporo czasu 
na zbicie nadwagi.

• Czynniki hormonalne endoge- 
niczne i egzogenne.

Czynniki endogeniczne to: wczesna 
pierwsza miesiączka (przed 12 rokiem ży
cia), wiek pierwszej donoszonej ciąży (ciąża 
po 30 roku życia) lub późne klimakterium, 
tj. po 55 roku życia. Udowodniono, że po
siadanie licznego potomstwa chroni przed 
rakiem (dzietność). Istnieje zatem prosta 
zależność: im więcej dzieci tym mniej raka.

Karmienie piersią jest jedną z najprostszych 
i najskuteczniejszych metod ochrony przed 
zachorowaniem na raka sutka.

Czynniki egzogenne sprowadza
ją się do wieloletniego (ponad 8 lat) 
stosowania hormonalnych środków 
antykoncepcyjnych.

• Rasa. Choć to niesprawiedliwe 
biali chorują częściej niż inne rasy.

• Nieprawidłowe odżywianiez dużą 
ilością tłuszczów i cholesterolu.

•  Cukrzyca
• Nadużywanie alkoholu
Uratuj swoje życie!
Nie bój się. Strach oślepia, wpędza w 

panikę, sprawia, że wolimy nie wiedzieć. Nie 
unikaj badań kontrolnych -  nowotwór wy
krywany w stadium wczesnym dzięki ope
racji i terapii zostaje całkowicie zniszczony.

Nie pozwól, by z powodu zwykłe
go zaniedbania rozwinęła się w Tobie 
groźna choroba. Wykrycie guzka wca
le nie musi być wyrokiem. Dlatego tak 
ważne jest regularne badanie piersi. To 
najważniejsza linia obrony.

Rodzaje badań pełniących istotną 
rolę w rozpoznaniu raka piersi:

• Samodzielne badanie piersi raz w 
miesiącu od 20 roku życia.

• Ultrasonografia (USG). Pełni 
istotną rolę w rozpoznaniu raka gru
czołu piersiowego młodych kobiet (do 
35 lat), u nich bowiem przeważa w 
piersiach tkanka gruczołowa.

• Mammooratia -  kobiety powyżej 
35-40 roku życia powinny wykonywać 
badanie mammograficzne co 2 lata a 
powyżej 50 roku życia co 1 rok.

• Nie powinno rezygnować się z

W RAMACH PROGRAMU WCZESNEGO WYKRYWANIA RAKA 
PIERSI ZAPRASZAMY DO SZPITALA W TURKU NA

W IĘC EJ IN FO R M A C JI POD N U M ER EM  TEL. (063 ) 2 8 0  55  87  
BADANIE SKIEROWANE JEST DO KOBIET W WIEKU 00 50-69 LAT, 
KTÓRE PRZEZ OSTATNIE DWA LATA NIE MIAŁY
WYKONYWANEJ MAMMOGRAFII.JEŚLI KOBIETA NIE MIEŚCI SIĘ 
W WYŻEJ WYMIENIONEJ GRUPIE WIEKOWEJ, MOŻE SKORZYSTAĆ 
Z BEZPŁATNEJ MAMMOGRAFU W RAMACH UBEZPIECZENIA W NFZ. 
W TYM CELU POWINNA SIĘ ZGŁOSIĆ 00 LEKARZA SPECJALISTY. 

D laczego warto?
Co roku  rak p ie rs i zosta je w ykryty u  12.000 Polek.
P raw ie po łow a z n ich  um iera, bo zbyt p ó źn o  zgłosiły się do lekarza. 
G dyby korzysta ły z  badań pro filaktycznych , m ogłyby żyć!
R a k  p ie rs i w cześnie w ykryty je s t  n iem a l w 100%  ulecza lny!

(Program honorowym patronatem objęta 
Pani Prezydentowa tMaria Kaczyńska.

mammografu z powodu działania pro
mieniowania jakie towarzyszy temu 
badaniu. Korzyści są dużo większe niż 
hipotetyczna szkodliwość. Stąd apel, 
szczególnie do starszych kobiet. Nie 
bójcie się mammografii, nie ignorujcie 
zaproszeń na badania przesiewowe.

• Jeśli nie nadarza się okazja (w po
staci zaproszenia) zgłaszajcie się na 
badanie same.

Pamiętajmy, że tylko dbałość, wiedza 
i mądrość mogą bronić kobiety przed ra
kiem piersi, pozwolą wykryć go w porę.

Podstawowym, standardowym ba
daniem jest mammoaratia, jedno z naj
skuteczniejszych badań diagnostycznych.

Tylko nieliczne ośrodki w Polsce 
mogą poszczycić się taką aprobatą.

SPZOZ w Turku posiada nowoczesny 
sprzęt tego typu, gwarantujący dosko
nałą jakość zdjęć.

Mammografia, to badanie rentge
nowskie, które za pomocą minimalnej 
dawki promieniowania pozwala wy
kryć w gruczole sutkowym, zarówno 
łagodne zmiany, jak nowotwór we 
wczesnym stadium rozwoju, kiedy nie 
ma jeszcze oznak choroby.

Mammografia wykonana u kobiet:
•  powyżej 50 roku życia co 1 rok 

obniża ryzyko zgonu o 30%
• w wieku 40-49 lat obniża ryzyko 

zgonu o 42%
Pamiętaiod szybkiej reakcji i czuj

ności zależy Twoje życie
Marcin Szczepaniak
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K in o  T U R
2 0 . 0 3  ( w t o r e k  ) g o d z .  1 6 3 0
Inauguracja -  film  Sławomira Fabicklego 
”  Z odzysku ”  (polski kandydat do OSCARA'2006 )
Po projekcji spotkanie
z Antonim  Pawlickim odtwórcą 
głównej roli.
2 1 —2 2 . 0 3  ( ś r o d a ,  c z w a r t e k )  
g o d z .  1 6 . 3 0
Blok konkursowy.
Do konkursu zgłoszono 23 etiudy.
Jury: Zygm unt Machwitz, Andrzej Moś,
Anna Mękarska.
1 2 . 0 4  ( c z w a r t e k  ) g o d z .  1 6 .3 0  
Gala Finałowa
W s t ę p  n a  w s z y s t k ie  d n i  P r z e g lą d u  -  b e z p ła t n y  P a tro n a t m ed ia ln y :  
W ię c e j  n a  w w w .m d k .tu re k .n e t.p l _ E c h o  T u rk u " , R a d jo M erkury ,
O r g a n iz a t o r :  M ie js k i  D o m  K u l tu r y  w  T u r k u  R a d j o  Ł ó d ź j  R a d i o  F |a s h _

P a t r o n a t :  P a ń s t w o w a  W y ż s z a  S z k o t a  F i lm o w a ,  tu re k  n e t pi
T e le w iz y jn a  i T e a t r a ln a  im .  L e o n a  S c h i l le r a  w  Ł o d z i .

&  S K O K
| S T E F C Z Y K A  |

AOfNCJA

ECHO TURKU

p o ż y c z k a  od
z a  g r o s z e

RRSP dla kv/oty ćOOG PLN na4 miesiące przy nonńnaJr m  
oprocentowaniu 0%  i m.iksyns."iln«j obniżce dla sraiycfi 
K lientów wynosi 28.97%.

TUREK, ul. Ogrodowa 5, tel. 063 278 32 2 1 
KOŁO, ul. Toruńska I I , tel. 063 272 23 0 1

OIWGOWA

-  m otocykle
-  sam ochody osob ow e  

(również zasilan e gazem )
-  sam ochody ciężarow e
-  autobusy
-  przyczepy i naczepy
-  ciągniki rolnicze

. A

SERWIS
sam . osobowe  

sam . c iężarow e

D U Ż Y  W Y B Ó R  O P O N  

montaż ■ demontaż GRATIS
przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7 .00  ■ 18.00  
soboty od 8 .00  ■ 13.00

PHU JAN-POL T u re k , uE< K o n iń ska  1

H Y D R A U L IK A  
T E C H N I K A  S A N IT A R N A

Oferujemy szeroki wybór części oraz sprzętu 
do instalacji wodnych i centralnego ogrzewania I m0 i . . . . . . .u l. K o lska  S zosa  2 8 ; 6 2 - 7 0 0  TUREK t e l . : ( 0 6 3 ) 2 1 4  11 0

/ p

F A R M A  P I Ę K N O Ś C I
KOS,Ml TYKA, I RYZIfRSIWO. TlPSY. SOI ĄRU.M

w w w  s u n s tu d io .p l T u r i s

M arcowe promocje!

u l.G o r z e ln ia n a  
te l .  0 6 3  2 8 9  2 8  6 0

uszy, brwi, język, pępek, warga, nos

l  UWAGA! od 1 kwetoio solorym czynne do 21.00 
p o n -p t  8 .0 0 -2 0 .0 0 , s o b o t

M O N T A Ż
SAMOCHODOWYCH

INSTALACJI
GAZOWYCH
K & M  -  CAR
Turek, ul. Chopina 64

te l. 278  5 2 1 9

C eny
k o n k u re n c y jn e  

K ró tk ie  te rm in y

PROMOCJA
WIOSENNA

KREDYTY d la  k a ż d e g o  
OFERUJEMY KREDYTY

GOTÓWKOWE:
-min 500 zł dochodu
- decyzja kredytowa w 15min 
KONSOLIDACYJNE
-100% wolnych środków po spłacie 

innych zobowiązań
- atrakcyjne oprocentowanie
- długi okres kredytowania 
HIPOTECZNE
- na zakup nieruchomości, remont, 

budowę, dowolny cel
- niskie oprocentowanie
- kredyt na 110% wartości nieruchomości
- okres kredytowania nawet do 32,5 roku 

PROCEDURA UPROSZCZONA!!! 
bez zaświadczenia o dochodach

MINIMUM FORMALNOŚCI!!! 
NISKIE OPROCENTOWANIE!!!

Oferty Kilku Banków:
Euro Bank, Ge Money, Multi Bank 

Santander Consumer Bank, 
Mikolowski Bank

B iurc . k r e d y t o w e  EVAX
Y x łr c 4 ą  k K  K g E&Ec sl  - '■

t e l .  0 6 3  2 8 0  5 1  2 1 ,  0 5 0 8  0 5 8  1 4 2

m w  - “ s ;

S Ł I U K S I K I O W i

U M O W A  z  n f ;
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 063 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00 1WK

t u u . . .  ,
GOTOWKA

L U
Z a p r a s z a m y  d o  
n a s z e g o  p u n k tu :

TUREK, ul. Kaliska 35  
(0 6 3 ) 2 8 9  39  59

AGENCJA KREDYTOWO LBEZPIECZENIOHA
WÓMM OFERTA KREDYTOWA

OPROCENTOWANIE JUŻ OO 13,9%
WYSOKIE KWOTY KREDYTU DO 5 0 0 0 0  ZŁ, NAWET NA 6 LAT

GE MONEY BANK S .A ., DOBRY KREDYT,C ITIFINANCIAL, GETIN BANK S .A ., FIOLET,

DOM BANK S .A ..B P H  S .A .,M IL L E N IU M  BANK S .A ., SATANDER CONSUMER BANK S .A ..M B A N K

KREDYTY HIPOTECZNE! na remont, budowę, spłatę już posiadanego 
zadłużenia oraz na dowolny cel

- szyb ka  d e c y z ja  k re d y to w a , n is k ie  o p ro c e n to w a n ie
- ró w n ież  Na o ś w ia d c ze n ie  o d o ch o d ach .
KREDYT KONSOLIDACYJNY na spłatę zadłużenia w innych bankach

- b e z  z a b e z p ie c z e n ia  i d o d a tk o w y c h  fo rm alno śc i
k o n s o lid a c ja  d o  5 7 . 0 0 0  Z ł 

NAJTAŃS2E UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE !  MAJĄTKOWE

TUREK, ul.Kaliska 23, te l. 28S 44 12 669 931100.
KONIN, ul. Dworcowa 15, te l. 244 88 68, 663 747402 (była składnica harcerska) 
SOMPOLNO, ul. 11 listopada 11, te l. 261 42  12,

T R A N S P O R T

D y n a m i c z n ie  r o z w i j a j ą c a  s i ę  
f i r m a  h a n d l o w a  z  b r a n ż y  

R T V A G D  K O M P U T E R Y  
p o s z u k u j e  w  T U R K U  :

" expert

F IR M Y
T R A N S P O R T O W E J

W y m a g a n ia :
W ła s n y  s a m o c h ó d  d o s t a w c z y  
W y s o k o ś ć  z a b u d o w a n e j  s k r z y n i  1 ,8  m  
D y s p o z y c y jn o ś ć  o k .  4  g o d z .  d z ie n n ie

K o n t a k t  t e le f o n ic z n y :  6 6 2  1 9 6  9 3 5
307k

R e k l a m a  w  „ E c h o "  z a w s z e  s k u t e c z n a  

t e l .  0 6 3  2 7 8  5 3  4 1 ,  ech o@ tu rek .n e t.p l

CENTRUM
MOTORYZACYJNE

Denerw uje cię w zrost ten benzyny  
1 załóż instalację gazow ą i oszczędzaj!!!

• g a źn ik  ju ż  od 9 9 0 z ł
• je d n o p u n k to w y  w try s k  ju ż  od 1 .2 9 9 z ł 
■ w ie ło p u n k to w y  w tr y s k  ju ż  od 1 .4 9 5 z ł
• sek w en c y jn y  w try s k  g az  4  c y l. ju ż  od 2 .6 9 9 z ł

OSfcjiarafnYK: t-y v , .utaroiti firmy . Wielk. Polskę
• STACJA KONTROLI POJAZDÓW ‘  MYJNIA RĘCZNA 
‘ MECHANIKA POJAZDOWA -W ULKANIZACJA

PROMOCJA na układ hamulcowy I I !

D y n a m ic z n ie  r o z w i ja ją c a  s ię  
f i r m a  h a n d lo w a  p o s z u k u je  

k a n d y d a t ó w  d o  p r a c y  
w  e le k t r o m a r k e c ie  

n a  s t a n o w is k o :

P R E Z E N T E R  - S P R Z E D A W C A
M ie js c e  p r a c y :  T U R E K

W y m a g a n i a ;
Z n a j o m o ś ć  b r a n ż y  R T A Z A G D
Z a a n g a ż o w a n i e  w  w y k o n y w a n ą  p r a c ę

K a n d y d a t o m  o f e r u j e m y :
A t r a k c y j n e  w y n a g r o d z e n ie
P r a c ę  w  m ło d y m  i d y n a m ic z n y m  z e s p o le

W szystk ich  za in te resow anych , którzy spe łn ia ją  pow yższe kryte ria, 
p ros im y o przesłan ie  C V ze zd jęc iem  w raz z listem  m otyw acyjnym  na adres

P P H U  T E R G  - M e d ia E x p e r t  7 7 - 4 0 0  Z ło tó w ,  u l.  Z a  D w o r c e m  1 D, 
lu b  e -m a l i :  r e k n J ta c ja @ m e d ia e x p e r t .p l  

z  d o p is k ie m  P R A C A  T U R E K

2Ff7k 307k
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O co chodzi w konflikcie w Radzie Powiatu

Mandat (prawie) wygasły
W porządku obrad 6 sesji Rady 

Powiatu, który został zapropono
wany radnym jako jego punkt 10 
umieszczono rozpatrzenie projek
tu uchwały w sprawie wygaśnięcia 
mandatu Roberta W erca. Z uzasad
nienia tego projektu uchwały dowia
dujemy się, że 5 m arca Robert W erc 
złożył oświadczenie, że na dzień 27 
lutego prowadzi działalność gospo
darczą z wykorzystaniem mienia 
powiatu. Tym czasem  dla zachowa
nia mandatu radny zobowiązany 
był do zaprzestania prowadzenia 
działalności gospodarczej w ciągu 3 
miesięcy od daty ślubowania, tj. od 
27 listopada ub. roku.

Po co ten pośpiech
W  imieniu grupy radnych Zbi

gniew Bartosik zgłosił formalny 
w niosek o w ykreślenie z porządku 
obrad wspom nianego punktu o wy
gaśnięciu mandatu. Bartosik uza
sadniając w niosek przekonywał, że 
wprawdzie intencją ustawodawcy 
przy wprowadzeniu omawianych 
przepisów było zapobieganie 
ewentualnej korupcji, ale dalej 
radny zastanawiał się, czy szere
gowy radny, nie pełniący żadnej 
znaczącej funkcji w sam orządzie 
mógł w ciągu dwóch tygodni (od 
27 lutego do 15 marca) „coś so
bie załatwić”? Co więcej, zauważał 
Bartosik, wszak W erc będąc udzia
łowcem spółki M edicus opłaca 
wysoki czynsz najmu, co stanowi 
dodatkowy zastrzyk dla tonącego 
w długach szpitala. Tym czasem , 
jak w sposób zawoalowany zauwa
żył Bartosik, jego następcą może 
zostać prom inentny działacz klubu 
sportowego, który żyje na sam o
rządowym garnuszku. Kolejnym 
argum entem  w arsenale wniosko
dawców usunięcia projektu uchw a
ły z porządku obrad była uwaga, 
że spółka M edicus m a w reszcie 
pod koniec m arca przenieść swo
ją działalność do własnej siedziby. 
Tym bardziej, że jak przekonywał 
Bartosik, pierwotny term in był 
ustalony jeszcze na styczeń, ale z 
powodu przedłużenia prac rem on
towych był przesunięty, T ak  więc

Znow u zaiskrzyło ostrym  kon flik tem  wśród pow iatow ych radnych. Tym razem  osią  
sporu ja k i uw idocznił s ię na czw artkow ej ( 1 5  m arca) sesji Rady Pow iatu  je s t  spraw a  
ew en tu aln eg o  w ygaśn ięc ia  m andatu  R oberta  W e rc a , co sku tkow ałoby  ob jęc iem  fo te la  
radnego przez Andrzeja S o chackiego . Jednak problem  z obszaru praw a sam orządow ego  
błyskaw icznie  p rze istoczy łs ię  w  burzliwy kon flik t polityczny, k tó rego  dalsze konsekw encje  

są na dzisiaj trudne do ogarn ięc ia .

ta przeszkoda w sprawowaniu 
przez W erca m andatu zostanie już 
w krótce usunięta. Zatem czy zda
niem radnego Bartosika sytuacja 
ta nie przypomina aw antury wokół 
samorządowców, którzy w skutek 
spóźnienia się z oświadczeniami 
majątkowymi mieli zdaniem  PiS 
utracić swoje mandaty, ale T rybu
nał Konstytucyjny uznał, że jest 
to nazbyt dotkliwa sankcja jak na 
charak ter naruszenia mało klarow
nego prawa. Bartosik przypomniał 
też, że tylko W erc wraz Majdą re
prezentuje w Radzie Powiatu śro
dowisko medyczne, a wszak to 
sytuacja turkow skiego szpitala jest 
kluczowym problem em  sam orzą
du w obecnej kadencji, zatem  utra
ta m andatu przez lekarza m eryto
rycznie osłabiałaby powiat akurat 
w najważniejszej dlań kwestii. Kon
kluzją powyższych wywodów była 
propozycja przesunięcia decyzji o 
wygaszeniu m andatu W erca na ko
lejną sesję.

Na czym lepiej się 
oprzeć

Z kolei radna Dzieciątkowska- 
Pieścik pytała skąd aż taki pośpiech 
przy rozstrzyganiu tej kwestii. Ale 
przewodniczący Roman Rybacki 
zauważył: -Wołałbym, abyście 
państwo oparli się na przepisach. 
Wnioskodawcy zaś przypominali, 
że chodzi jedynie o odłożenie oma
wianej decyzji. Tym bardziej, że jak 
zauważył radny Andrzej But, W erc 
w wyborach uzyskał duże zaufanie 
wyborców (uzyskał 462 głosy). Na 
to przewodniczący Rybacki ripo
stował, że radny W erc był świadom 
konsekwencji prawnych. Natomiast 
na pytanie Buta, czy rozmawiał w 
tej sprawie z zainteresowanym Ro
man Rybacki stwierdził, że nie miał

obowiązku informowania radnego 
o tym problemie. Jednocześnie na 
zarzut Buta, że staje się stroną w 
konflikcie, przewodniczący Ryba
cki odpowiedział, że to jest zarzut 
absurdalny.

W  tym momencie starosta Ry
szard Bartosik złożył wniosek o 
przerwę w obradach. Przerwa 
trwała względnie długo, a w gabine
cie starosty spotkali się radni PiS, 
TS i PSL. W  naradzie tej nie wziął 
udziału sam W erc, który odrzucił 
propozycję złożoną mu przez rad
nego H enryka Krańca, aby uczest
niczył w kuluarowym spotkaniu. 
Po przerwie ostatecznie zarządzo
no głosowanie nad wnioskiem o 
wykreślenie punktu mówiącego o 
wygaśnięciu m andatu Werca. Za 
tym wnioskiem opowiedziało się 
dziesięcioro radnych, przy takiej sa
mej ilości głosów wstrzymujących 
się. Co ciekawe, za wykreśleniem 
feralnego punktu niejako wbrew 
kolegom z koalicji większościowej 
opowiedział się Mirosław Kałużny 
jak i sam zainteresowany.

Co to oznacza?
W edle litery praw a bez uchw a

ły Rady m andat nie został wy
gaszony. W  konsekw encji nie 
m oże go objąć Andrzej Sochacki, 
który na liście wyborczej TS uzy
skał kolejny wynik z 281 głosam i 
poparcia. W przypadku jednak, 
gdyby w kolejnych głosow aniach 
rozstrzygnięcia zapadały jednym  
głosem , organ nadzorujący sam o
rządy m oże takowe uchwały za
kw estionow ać. Przypom niał o tym 
radca praw ny starostw a Jan M ar
ciniak. Ale zauważył również, że 
bez uchw ały rady o w ygaśnięciu 
m andatu obecny stan  praw ny w

sam orządzie powiatowym będzie 
nadal obowiązywał.

Dlaczego Roman Rybacki 
ma poczucie dyskomfortu?

-Mamy ten  dyskom fort pracy 
-  zauważył na koniec obrad prze
wodniczący Rybacki, nakazując 
odnotow anie w protokole sesji, że 
udział w niej brało 20 radnych, w 
tym  Robert Kranc. Na początek 
przyjmijmy, że poczucie dyskom 
fortu przew odniczącego rady wy
nika z uznania o balansow aniu 
przez sam orząd powiatowy na 
granicy prawa. Bowiem w sen
sie czysto form alnym  m ożna być 
przekonanym  o tym, że spełnione 
zostały przesłanki do w ygaśnięcia 
m andatu radnego Roberta W erca. 
Ale jednocześnie w spraw ie W erca 
zauw ażalna je s t jakby d ruga stro 
na m edalu. S trona z pogranicza 
już polityki lokalnej. O co zatem  
może w tej kw estii chodzić? Otóż 
rządząca pow iatem  koalicja P iS / 
TS dość bezcerem onialn ie po trak
towawszy osobę W erca, który rad
nym został wszak z listy Tow arzy
stwa Sam orządow ego niechcący (a 
m oże chcący?) wskazała, że ch ę t
nie zastąpiłaby go A ndrzejem  So
chackim . Tym  sam ym  tenże W erc 
m ógł odnieść w rażenie, ze oto od 
swoich kolegów  nie otrzym ał wo
tum  zaufania. Tym  bardziej, że za 
jego osobą m urem  stanęli z kolei 
radni z opozycji. A co jeszcze waż
niejsze, w spom niany W erc jako 
lekarz i udziałowiec w prywatnej 
spółce je s t nie tylko osobą w Tur- 

OGŁOSZENIE

ku wielce popularną, ale co gorsza 
dla obozu rządzącego, z uwagi na 
swoją pozycję społeczno-ekono
m iczna je s t postacią niezależną. 
Z tego względu mniej skłonny do 
pełnienia funkcji poddającego się 
politycznej dyscyplinie radnego. 
W  przeciw ieństw ie do A ndrzeja 
Sochackiego, swojego ew entual
nego następcy na fotelu radnego, 
k tóry  je s t urzędnikiem  sam orzą
dowym. Być może dlatego Socha
cki przez dwie kadencje w trakcie 
k tórych  zasiadał w Radzie Powia
tu nie zabrał ani razu głosu. Tak 
czy siak, lekarz W erc został zm u
szony do przejścia przyśpieszone
go ku rsu  z praktyki politycznej. I 
po ostatn ich  swoich dośw iadcze
niach m oże być skłonny do prze
cięcia łączącej go wcześniej z TS 
politycznej pępowiny.

Rozgrywka Kałużnego
Konflikt wokół m andatu W erca 

zdaje się zręcznie wykorzystywać 
M irosław Kałużny. W prawdzie z 
ram ienia PiS zasiada w Zarządzie 
Powiatu, ale do liderów swojej par
tii może odczuwać nutkę goryczy, 
po tym jak tuż przed wyborami sa
morządowymi został dość bezcere
monialnie usunięty z funkcji szefa 
powiatowych struk tu r PiS. Co wię
cej, obecny układ w Radzie zdaje 
się sprzyjać Kałużnemu, bowiem 
panująca tam  delikatna równowaga 
pozwala tem u lokalnem u polityko
wi nabierać znaczenia w ew entu
alnej rozgrywce. Stąd jego głos za 
odsunięciem  debaty nad wygaś
nięciem  m andatu W erca. Zwłasz
cza, że może liczyć też na wsparcie 
W aldem ara Majdy, który mówiąc 
oględnie, nie należy do szczegól
nie gorących zwolenników decyzji 
w sprawie szpitala podejmowanych 
przez starostę Bartosika. W  takiej 
sytuacji Kałużny zyskuje znaczącą 
pozycję ew entualnego rozgrywają
cego. Stąd praw dopodobnie jest 
to kolejny powód dla którego rzą
dzący powiatem koalicjanci (w tym 
przewodniczący Rybacki) mogą 
odczuwać narastający dyskomfort.

Andrzej Jarek

Malanów

Nowy samochód strażacki
J

ednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Malanowie otrzy
mała nowy sam ochód ratow
niczo-gaśniczy typ GBA. Je s t on na 

podwoziu stara z silnikiem firmy 
MAN. Posiada zbiornik o pojemno
ści 2500 litrów wody. W yposażony 
jest w  autopom pę o maksymalnej 
wydajności 1600 litrów na minutę. 
O bsadę sam ochodu m oże stano
wić sześciu ratowników. Jak  nam  
powiedziano, wykorzystywany bę
dzie nie tylko do zadań gaśniczych, 
ale również w  ratownictwie drogo
wym i technicznym . O becnie jest w 
trakcie doposażenia w  niezbędny 
do tych celów sprzęt.

Sam ochód kosztow ał 380 tys. 
zł. N iespełna jed n a  trzecią tej 
kw oty (120 tys. zł) wyłożył ma- 
lanow ski sam orząd. Pozostałą 
kw otę pokryły dotacje z: Zarządu 
G łów nego Związku O chotniczych

Nowy star przed remizą.
Straży P ożarnych RP -  160.385 zł 
o raz K om endy Głównej Państw o
wej S traży Pożarnej -  100.000 zł.

Dotychczasowy sam ochód mar-

ki Star z 1978 roku, będący na wypo
sażeniu malanowskiej jednostki, tra
fi! do sąsiedniej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Kotwasicach. (can )

S IE C  S K L E P Ó W  P E Ł N Y C H  IN S P IR A C J I

KONIN, al. Wieniawskiego 9, tel. 063 242 00 50 (Polomarket)
KONIN, ul. Chopina 21F, tel. 063 24 48 162 (Pasaż Fryderyk)
KOLO. ul. Sienkiewicza 30A, tel. 063 27 24 633 ( C a r r e to u r j^

TUREK, ul Kaliska 24, tel. 063 27 88 379

* N ie  d o ty c z y  s k le p u  n a  C h o p in a  2 1 F
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ż y ć  p r z y je m n ie  lv d o b r y m  s ty lu
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Brudzew

Pomagają
rolnikom

W
 środę, 14 m arca w remi
zie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Brudzewie 
odbyło się szkolenie dla rolników 

i doradców rolno-środowiskowych. 
Wzięło w nim udział ponad sto 
osób. Szkolenie dotyczyło przede 
wszystkim wypełniania wniosków o 
przyznawanie płatności bezpośred
nich do gruntów  rolnych w 2007 r.. 
Omawiano również rodzaje i wyso
kość dopłat oraz warunki, jakie na
leży spełnić, aby je otrzymać.

Szkolenie poprowadził Marcin
Duda z firmy doradczej Euro-Far- 
mer. Trwało ono ponad 2 godziny, a 
rolnicy wyszli z niego zadowoleni, bo 
ich wiedza i dopłatach była większa.

W szkoleniu uczestniczyło ponad stu rolników z gminy Brudzew.

I m
W  drzwiach prowadzących do Gminnego Centrum Kultury 

i Sportu w M alanow ie rzuca się w oczy kolorowy plakat. 
Przedstawia dziką gęś w locie i siedzącego na niej chłopca. 
M a on zachęcić najmłodszych m ieszkańców gminy do 
odbycia cudownej plastyczno-czytelniczej, baśniowej podróży 
do krainy fantazji.

„Cudowna podróż” to tytuł 
dwutomowej, baśniowej powieści 
szwedzkiej pisarki Selmy Lagerlof, 
laureatki literackiej N agrody Nob
la. Stała się ona inspiracja do reali
zowanego przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Malanowie projektu

U iflkw n a  powoź

Z A P R A S Z A M Y  D O  B IB L IO T E K I  
|  W  K A Ż D Y  C Z W A R T E K  

G O D Z . 1 5 .0 0

I

i
Plakat zachęcający do odbycia 

cudownej podróży.

Warto dodać, że było ono bezpłatne, 
a inicjatorami zorganizowania tej 
akcji dla rolników z gminy Brudzew 
byli: Fundacja Rozwoju z Warszawy, 
Zarząd Gminny PSL oraz Cezary 
Krasowski, wójt gminy Brudzew.

Ponadto w minionym tygodniu 
wójt Krasowski zdecydował o skiero
waniu dwóch pracowników Urzędu 
Gminy do bezpłatnej pomocy dla 
zainteresowanych rolników z terenu 
gminy Brudzew, przy wypełnianiu 
wniosków o dopłaty bezpośrednie. 
Pracownicy na rolników czekają w 
Urzędzie Gminy oraz w uzgodnio
nych terminach będą wnioski wypeł
niali również w poszczególnych sołe
ctwach na terenie gminy. AZ

rozwijania wrażliwości artystycznej 
najmłodszych mieszkańców  gm i
ny M alanów i. zachęcenia ich do 
czytelnictwa, najwartościowszych 
dzieł światowej literatury.

W  każdy czw artek o godz. 14.00 
w  Gminnym C entrum  Kultury i 
Sportu odbywają się zajęcia kółka 
plastycznego, prowadzone przez 
Karolinę Janowską, autorkę wiszą
cego w drzwiach GCKiS plakatu. 
Po ich zakończeniu, uczestniczące 
w  zajęciach dzieci, przenoszą się 
w  krainę fantazji z  Eugeniuszem  
Zebraniem  (pracownikiem biblio
teki), który czyta im kolejne roz
działy tej wspaniałej książki. Pozna
ją losy głównego powieści, który z 
wielkiego nicponia, przeradza się w 
dzielnego chłopca. Mają też okazję 
zaprzyjaźnić się ze stadem  dzikich 
gęsi, k tórem u przewodzi stara, mą
dra Akka. Poznają losy rodzeństw a 
M atsa i Azy, wzruszającą historię o 
Łosiu Szaraczku i wiele, wiele in
nych ciekawych postaci. (can)

Mieszkanka Władysławowa jedzie na Mistrzostwa Europy

PAULINA PRUSINOWSKA z W ładysławowa je s t w yjątkow ą dziewczyną. Od urodzenia nie 
słyszy, a w  swoim życiu występowała na licznych festiw alach tanecznych. Jej pasją jest 
sport, głównie piłka nożna. Jednak nie w  te j dziedzinie osiąga swoje największe życiowe 
sukcesy, ale w  lekkiej a tle tyce. Paulina je s t bowiem mistrzynią Polski w  biegach na 1 5 0 0  i 
na 8 0 0  m etrów , trafiła  do kadry na Olimpiadę Osób Niepełnosprawnych w  Tajwanie 2 0 0 9 , a 
w  lipcu tego roku jedzie na M istrzostw a Europy w Lekkiej A tletyce do Bułgarii.

M łoda w ładysław ow ianka w 
czerw cu skończy 18 lat. Szczup
ła, ładna b londynka, choć od 
u rodzen ia nie słyszy (m a bardzo 
g łęboki n iedosłuch), w cale nie 
zaszyła się w  zaciszy dom u. Od 
daw na aktyw nie uczestn iczy w  
różnych zajęciach. Już  k iedy cho
dziła do szkoły podstaw ow ej dla 
n iesłyszących w  Kaliszu, tańczyła 
w  zespole tanecznym . W raz z ze
społem  w ystępow ała na licznych 
festiwalach. T an iec  jednak  n ie był 
jej najw iększą pasją, ale sport.

W  tra k c ie  n au k i w  K aliszu  
P au lin a  zaczę ła  b ie g ać  i o d n o 
sić  sw oje p ie rw sze  su k c esy . 
R ów nież w g im n az ju m  d la n ie 
s ły sząc y ch  w  K aliszu  k o n ty n u 
ow ała sw oje zam iłow an ie  do 
sp o rtu . Z aś od k ied y  uczy  się  
w T e c h n ik u m  P o lig raficznym  w 
P o zn an iu , je j sp o rto w e  w yczyny 
to  p asm o  su k cesó w . P au lin a  t r e 
nu je  w  P o zn ań sk im  K lub ie  S po r
tow ym  N ies ły szą cy c h  “T O N ”.

1 S ta rtu je  w  ta k ic h  k o n k u re n 
cjach  jak : sk o k  w zw yż, sz ta fe ta , 
b ie g i n a  1500 i 800 m e tró w . W  
jej poko ju  m o żn a  zo b aczy ć  k il
k a n a śc ie  p u ch a ró w , a zd o b y te

Na Turnieju Halowej Piłki
Nożnej Kobiet w lutym tego roku 
w Lublinie wybrana została Kró
lem Strzelców.
p rze z  n ią  m e d a le  n ie  m ie sz czą  
się  w  je d n e j ręc e . Są to  m e d a le  i 
p u c h a ry  za zw ycięstw a w  In d y 
w id u aln y ch  M is trz o s tw ac h  P ol
sk i N ies ły szący ch  w  L ekk iej A t
le ty ce  w  2006 ro k u , za p ie rw sz e  
m ie jsce  w  In d y w id u a ln y ch  M i
s trz o s tw a c h  P o lsk i w  B ieg ach  
P rze ła jo w y ch  w 2005 ro k u , za 
zw ycięstw o  w  k a te g o rii d ru ży 
now ej n a  V M ięd zy n a ro d o w y m  
T u rn ie ju  P iłk i N ożnej FUTSAL 
O só b  N ies ły szą cy c h  w  2006 
ro k u , p u c h a r  d la  K ró la S trz e l

Paulina ma mnóstwo medali za swoje wyczyny sportowe. Teraz 
biega 20 km dziennie, przygotowując się do Mistrzostw Europy.

ców  w  H alow ym  T u rn ie ju  P iłk i 
N ożnej K o b ie t w  L ub lin ie , p u 
c h a r  d la  n a jlep szeg o  sp o rto w ca  
w  P leb iscy c ie  P o z n a ń sk ie g o  
K lubu  S p o rto w eg o  N ies ły szą
cy ch  “T O N ” w  2006 ro k u .

Rodzice Pauliny nie spodzie
wali się, że ich có rka  k iedykol
w iek  będzie przyw oziła do dom u 
tak ie trofea.

-O na b ard zo  częs to  n as  za
sk ak u je . P au lina  bardz ie j od  b ie 
gów  k o ch a  p iłkę  nożną, ale n ie  
m a m ożliw ości tren o w an ia  tej 
dyscypliny . K iedyś po jech a ła  na 
m is trzo s tw a  i d o s ta łem  od niej 
SMS-a: “2 z ło te  m edale , 1 s re b r 
ny. W ystarczy?” B yłem  zask o 
czony  i n ada l je s te m  pod  w raże
n iem  jej sukcesów . W iedziałem , 
że w  b ie g ac h  je s t d o b ra , ale 
je szc ze  do m n ie  n ie  d o ciera , że 
m oja có rk a  jed z ie  na M is trzo 
stw a E uropy  -  m ów i W ojciech  
P rusinow sk i, o jc iec Pauliny.

Paulina m a brata , ale z kolei 
jego pasją je s t m uzyka. Zatem  to 
w łaśnie ona z ta tą  og ląda m ecze 
piłki nożnej. Bo piłka nożna je st 
jej najw iększą pasją.

-W przyszłości chciałabym  być 
tren e re m  piłki nożnej dziew cząt 
-  mówi Paulina o jednym  ze swo
ich najw iększych m arzeniach.

T y m c zasem  p o zo s ta ły  jej 
m o rd e rc z e  tre n in g i. C o d z ie n 
n ie  b ie g a  20 k m  i p rzy g o to w u je  
się  do w yjazdu  n a  M is trzo s tw a  
E u ro p y  w  L ekk iej A tle ty ce  d la  
N ies ły szący ch , k tó re  w lipcu  
te g o  ro k u  o d b ę d ą  s ię  w Sofii 
w  B ułgarii. P o n ad to  je s t  on a  w 
k a d rz e  n aro d o w ej n a  O lim p ia
d ę  N iep e łn o sp raw n y c h , k tó ra  
z k o le i w  2009 ro k u  m a być w 
T ajw an ie .

S portow e osiągn ięcia  m iesz
k an k i W ładysław ow a docen i
ły w ładze gm iny. D ziew czynie 
przyznali bow iem  stypend ium  
sportow e w  w ysokości 100 zło
tych  m iesięczn ie, k tó re  będzie  
jej w ypłacane p rzez  rok. P o n ad 
to kw otą 1000 zł w sparli w yjazd 
Pauliny na M istrzostw a E uropy  
w  B ułgarii. N ieste ty , zaw odnicy 
m uszą  sam i w spółfinansow ać 
w yjazd na m is trzostw a i gdyby  
n ie  to w sparcie , P au lina by  nie 
po jechała. AZ
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Pasja z rodowodem brudzewskim
r

J
eszcze nie tak dawno bo w  
1978 r  w  poszukiw aniu miej
scowości B rud zew  np. w 
Atlasie Sztuki Ludowej i Folkloru 

autorstw a M ariana Pokropka m o
gliśm y znaleźć zaledwie drobną 
inform ację o osobie (a mniej o 
m iejscowości) przyporządkow aną 
słowu kluczow em u w wybranej 
dziedzinie sztuki ludowej. Cyt. 
„Rzeźbiarz Z dzisław  Staszak, 
ur. 1 9 4 1  r. ...w yk onu je figu
ry o  tem atyce religijnej (m .in . 
rzeźby które znajdują s ię  w  
k o śc ie le  parafialnym , ...n agra
dzany, ...p r a ce  w  m u zea ch .” 
T aka identyfikacja była zapew ne 
w yróżnieniem  dla artysty i okazją 
do nawiązania kontaktów  z m iłoś
nikam i swojej twórczości. O bec
nie pan Zdzisław posiada w łasną 
stronę internetow ą, a na liście od
wiedzających go gości znajdują się 
osoby z różnych kręgów  społecz
nych i środow iskow ych. To dzię
ki nim  pan Zdzisław znalazł swój 
m ecenat i sposób na przetrw anie 
oraz utrzym anie rodziny. Szkoda, 
że w łasne środow isko nie poświę
ciło m u nigdy więcej uwagi jakby 
zapominając, że je s t to obow iązek i 
in teres społeczny oraz doskonała 
form a w  prom ocji Gminy?!

W  h isto rię  rodziny  Stasza- 
ków  w pisuje się  d o ro b ek  kilku 
pokoleń  cieśli, ste lm achów  i ko 
łodziejów  zw iązanych zaw sze z 
d rew nem  i sposobem  na jego 
p rzetw arzanie. D ziadek  Zdzisła
wa - J a n  S taszak  był kołodziejem  
podobn ie  jak  jego  synow ie - S ta
nisław  (ojciec Zdzisław a) i W ła
dysław . S tarszy  z synów  W łady
sław  pracow ał w  B rudzew skim  
„dw orze” tru d n iąc  się  napraw ą 
w ozów  konnych . Jak  z opow ia
dań  w ynika był bardzo  zdolnym  
rzem ieśln ik iem . Jeg o  za radność  i 
sz e reg  innych  m anualnych  cech  
przyczyniły  się  do szybkiego  
aw ansu  zaw odow ego. W kró tce  
po tym  w ykonyw ał dla „dw oru” 
już tylko w ażniejsze p race  sto lar
sk ie  z w yrobem  m ebli n a  czele. 
C zęść z m ebli zachow ało  się. 
Jed n e  zdob ią „kącik pam ięc i” 
przy  Szkole Podstaw ow ej w  B ru
dzew ie. Inne, n iew ielka ich  część 
stanow i ro dzinne  w iano pani M o
niki D zięgielew skiej i znajduje 
się  w Szczecinie. C iekaw ostką 
jest, że k iedy  pan W ładysław  
zm arł rodzina K urnatow skich  
ufundow ała m u pom nik  z k u tą  
k ra tą  w  ogrodzen iu  w podzięce 
za zasługi dla „dw oru”. (Pom nik 
znajdu je się na cm en ta rzu  b ru 
dzew skim ) .

Bardziej now atorskim  podej
ściem  do d rew na w sposobie jego 
in terpretacji służącej zupełnie 
innem u celowi w  odróżnieniu  od 
d rew na w zastosow aniach m e
chanicznych  czy funkcjonalnych 
było zdefiniow anie tego  surow ca 
jako tw orzyw a służącego człowie
kowi dla celów  zm ysłow ych. Tej 
wnikliwej analizie surow cow ej z 
k tórej w ydobyć m ożna było za

rów no sm u tek  jak  i radość  oraz 
czar przeżyć estetycznych, pod
dany został życiowej p róbie naj
starszy  z rodzeństw a S taszaków  
-  Jan , zam ieszkały w  H arm ęży 
koło Ośw ięcim ia. Przypadkow o

Artysta Zdzisław Staszak z jednym ze swoich licznych dzieł.

zam ieszkał w raz z rodziną w  po
bliżu obozu koncentracy jnego  w 
stronę  k tó rego  w ychodziły okna 
jego m ieszkania. W idok ten  mu- 
siał być porażający (i stał się 
p raw dopodobnie inspiracją) w  ży
ciu m łodego człow ieka a później
szego artysty?

N a jednej z w ystaw  
rzeźb Jan a  S taszaka w O św ięci
m iu, na k tórej honory  gospoda
rza dom u pełnił prof. S tanisław  
M otyka, późniejszy M inister 
K ultury i Sztuki na frontonie sali 
um ieszczono m yśl przew odnią K. 
C. N orw ida „Sztuka je s t  n a  to , 
b y u p ięk sza ła  p racę , p raca  by  
życ ie  zm artw ych w sta ło”. T ak  
więc tw órczość Jan a  S taszaka od
czytyw ać m ożna jako persw azję 
psychologiczną isto ty  ludzkiej w 
kon tekście  biblijnym.

P rzy  k o śc ie le  parafia lnym  w 
B rudzew ie znajdu je się  o tw arta  
k ry p ta  w  k tó re j zg ro m ad zo n o  kil
ka rzeźb  b rac i S taszaków . C zas i 
m ie jsce  pow stan ia  k ry p ty  zw ią
zany  je s t  z o so b ą  k s ię d za  Fiw ka 
- ó w czesn eg o  p ro b o szcza  parafii, 
w ięźn ia O bozu  K o n cen tracy jn e
go w  D achu . J e s t  to  p rze k az  d u 
chow ej je d n o śc i z c ie rp ien iem , 
z jak im  przyszło  zm ierzyć się  
k s ięd zu  w  obozow ych lag rach . 
U sy tuow anie  k ry p ty  - tuż  obok  
alejk i p row adzące j do zak rystii 
n ie  było rów nież  p rzypadkow e, 
g d y ż  przyw oływ ało  obozow e

w sp o m n ien ia  k s ię d za  z k tó rym i 
n ie  chc ia ł rozstaw ać  s ię  do k o ń 
ca  życia.

W  1998 r. zm arł Jan  S taszak 
pozostaw iając po sobie bogatą 
spuściznę artystyczną w  upam ięt

nieniu zbrodni ho lokaustu  na 
te ren ie  B rzezinek i O święcim ia.. 
Nie sposób  też w ym ienić w szyst
kich jego  zasług. Rzeźby Jan a  Sta
szaka znajdują się różnych m uzea 
Europy i A m eryki aż po A ustralię. 
B ędą one zaw sze na czasie gdyż 
dotyczą odw iecznego motywu 
cierpienia, życia, śm ierci i zm ar
tw ychw stania.

Inny z m łodszych braci Zdzi
sław a S taszaka -  H enryk, m iesz
kał w sam ym  cen tru m  Oświęci
mia. O prócz pracy  w zaw odzie 
spaw acza z zam iłow ania lub m oże 
z solidarności rodzinnej zajmował 
się rzeźb iarstw em  lecz na m niej
szą skalę. W ykonał k ilkadziesiąt 
prac. Był rów nież nagradzany. 
B rak  było m u jednak  konsekw en
cji artysty  gdyż nie oddał się 
„cały” tej profesji. H enryk  zm arł 
w O św ięcim iu w 1972 r.

J e s t jeszcze sio stra  w  rodzinie 
Staszaków , Irena, k tó ra  w  latach 
pięćdziesiątych osiedliła sie w 
K utnie i tam  założyła w łasną ro
dzinę. Jedyn ie  ona nie rozw inęła 
w sobie zam iłow ania do rzeźbiar
stwa, co nie znaczy, że takich 
uzdolnień nie posiadała.

Dwoje dzieci Zdzisława Stasza
ka poszło śladam i ojca. Syn Piotr 
zdobyw a coraz więcej nagród. 
M ożna go  spotkać w  różnych 
m iejscach Polski. Bez skrępow a
nia obserw ujących go osób two
rzy swoje dzieła na pasażach  m ar

ketów  handlow ych, w arsztatach  
i p lenerach . Prow adzi szkółki 
rzeźb iarsk ie ku  w ielkiem u zainte
resow aniu  m łodzieży w szkołach 
i o środkach  kultury. C órka Zdzi
sław a - M arianna zam ieszkuje

okolice K ram ska. J e s t m atką 
tro jga dzieci. Znajduje rów nież 
czas na rzeźbę. Jak  z opow iadań 
w ynika pracam i jej za in teresow a

ęr-ujbQz OtLIm I t u  OS? K r u c L z w , Z T I  R r u c L w w /io y

zoyjtA W M ują  -tul :

ni są głów nie tu ryści i pielgrzym i 
przyjeżdżający do Sanktuarium  w 
Licheniu.

T w órczość S taszaków  zaliczyć 
m ożna do k ie runku  „sztuki naiw
nej” zapoczątkow anej w e Francji 
w  1922 r. przez rosyjskiego m ala
rza M arc Chagalla. J e s t to  sztuka 
pełna lirycznej poezji b iorąca swój 
początek  w  podśw iadom ości przy 
k tórej rzeczyw istość m oże być in
te rp retac ją  snu  lub je s t w idzeniem  
dziecka, naiw na i szczera - su r
realistyczna. W  P olsce n u rt ten  
zapoczątkow ał N ikifor Krynicki, 
praw ie całkow icie niezrozum iały 
przez swoje pokolenie. Dzięki 
ekranizacji filmowej i św ietnej ob
sadzie aktorskiej pani K rystyny 
Feldm an przyw rócono b lask  jego 
tw órczości zapisanej na trw ałe w 
dziedzictw ie ku ltu ry  europejskiej. 
M oże i nasz brudzew ski „Nikifor” 
doczeka się k iedyś uznania w śród 
swoich... bo obcy już w odzą pal
cem  po m apie chcąc poznać jego  i 
naszą historię...?!

Zapew ne byłby to jeszcze nie 
koniec m oich w yliczanek z „sagi 
rzeźb iarsk iej” rodziny Staszaków , 
lecz tem atem  należałoby zająć się 
oddzielnie i szczegółow o. Cieszy 
m nie jed n ak  fakt, że są w śród  nas 
tacy ludzie -  tw órcy ludowi - przy 
k tórych  udziale rzeczyw istość 
nie je s t tylko splotem  tw ierdzeń 
i uzasadnień  rzeczow ych, ale jest 
czym ś now ym  - m iejscem  reflek
sji nad isto tą  p iękna u podstaw  
której leży nasza egzystencja w 
ciągłym  dążeniu do doskonało
ści, gdzie alternatyw ą m oże być 
zaw sze naiw ne piękno albo w yra
finow ane zło.

S tan isław  A ndrzej K ończak
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Kawęczyn
Stow arzyszenie Rodzipów i 

Przyjaciół Szkoły w  T okarach  
rozpoczęło realizację now ego 
projektu, adresow anego  do dzie
ci i m łodzieży z rejonu Tokar.. 
P rezes S tow arzyszenia Janusz 
Jeżykow ski pow iedział nm , że 
jego celem  je s t podniesien ie po

Z wizytą w Turkowskiej Izbie Gospodarczej .

ziom u kształcenia i pobudzanie P ro je k t “M łody, m ały  P rzed- 
aktyw ności m łodzieży z wykorzy- s ię b io rca” zak łada  nabycie  um ie- 
staniem  techn ik  inform acyjnych je tn o śc i p o trzeb n y ch  do założe-

i nauk  ścisłych. Za isto tne uznał 
rów nież podniesienie um iejętno
ści posługiw ania się j. angielskim  
oraz pożyteczne zagospodarow a
nie czasu w olnego.

nia m ałej firm y, g o sp o d a rs tw a  
ag ro tu ry s ty c zn e g o  itp. S tąd  też 
w ram a ch  p ierw szych  zajęć dla 
g im nazja listów  z okolic  T o k ar, 
zo rgan izow ano  w yjazd do in sty 
tucji na te re n ie  T u rk u . U czestn i
cy odw iedzili U rząd  S karbow y, 
Pow iatow y U rząd  P racy , T u re 
ck ą  Izbę G ospodarczą  i KRUS. 
S zczegó ln ie  po m o cn a  okaza
ła się  p ro jek c ja  film u pt. „Mój 
p ierw szy  b iz n es” ob ejrzan eg o  
w  Pow iatow ym  U rzędz ie  P racy. 
Zdobyli tak że  c e n n e  in fo rm a
cje jak  re je stro w ać  firm ę, jak ie  
płacić podatk i, ja k ą  fo rm ę u b ez 
p ieczen ia  sp o łeczn eg o  w ybrać 
p row adząc dzia ła lność  g o sp o 
darczą, jak ie  ś ro d k i pom ocow e 
(k redy ty  bezzw ro tne) uzyskać 
w  ce lu  ro zp o częc ia  działa lności 
g ospodarcze j. T e ra z  p rzy s tę p u 
ją do tw orzen ia  b iz n es  planów  
sw oich w irtu a ln y ch  m ałych  
p rzed sięb io rstw .

Zdaniem  koordynato ra projek
tu, Ewy W ojtczak, po jego  zrea
lizowaniu każdy z uczestn ików  
będzie umiał: obliczyć całkowity

Uczestnicy programu w Powiatowym Urzędzie Pracy.

kosz t k redy tu , rem ontu  lub budo
wy, podatek  vat, posługiw ać się 
in ternetem , tw orzyć stronę  in te r
netow ą, p rezentacje w  prograie  
P ow er Paint lub folder w  p rog ra
m ie P ublischer, nakręcić krótki 
film (reklam ów kę) i zam ieścić 
kom entarz  w  języku angielskim .

(can)

Akademia Bezpieczeństwa w Tuliszkowie
W  ubiegły p iątek ruszyła Akadem ia Bezpieczeństwa, czyli cykl spotkań w szkołach i przedszkolach, których celem  je s t dzieci i młodzieży z zasadami 

bezpieczeństwa. Na wykładach młodzi słuchacze dowiadują się od specjalistów, ja k  zachować się w  drodze do szkoły, podczas wakacyjnych wypraw, czy 

szkolnych w ycieczek a także w domu, czy w kontaktach z nieznajomymi.

Inauguracja „akademickich spot
kań” nastąpiła 16 marca w przed
szkolu w Tuliszkowie, gdzie dzieci 
przywitały prelegentów piosenkami 
związanymi tematycznie w pewien 
sposób z zagadnieniami bezpieczeń
stwa (na przykład tekst piosenek 
zawierał numery telefonów alarmo
wych policji, czy straży pożarnej). 
Wiedza, którą pochwaliły się przed
szkolaki, zaskoczyła i zachęciła doro
słych wykładowców.

Rozpoczął je Stefan Dziamara, dy
rektor Wojewódzkiego Ośrodka Ru
chu Drogowego, który przypomniał 
maluchom o zasadach bezpiecznego 
poruszania się na drodze i w ruchu 
drogowym. Rozdał im także światełka

odblaskowe, bo być widocznym na 
drodze, to zapewnić sobie bezpieczeń
stwo. A w książeczkach, które również 
otrzymały, znalazły się najważniejsze z 
przykazań bezpieczeństwa na drodze.

Następnie Krzysztof Błażejewski z 
Komendy Państwowej Straży Pożar
nej w Turku wyjaśnił, jak zachowy
wać się w sytuacjach zagrażających 
życiu. Bardzo interesujący dla malu
chów był pokaz pierwszej pomocy, 
który strażak przeprowadził na fanto
mie. Wskazał tez na co należy zwra
cać szczególną uwagę podczas akcji 
ratowniczej.

Na koniec Dariusz Jasiakiewicz 
z komisariatu policji w Tuliszkowie 
przypomniał przedszkolakom, że czy

Jak widać wykładowcy Akademii Bezpieczeństwa spisali się na medal • ich prelekcje wzbudzały zaintc 
resowanie, co objawiało się niezwykłym skupieniem na twarzach małych słuchaczy.

hają na nich również innego rodzaju 
niebezpieczeństwa, zwłaszcza ze stro
ny nieznajomych. Dzieci dowiedziały 
sie, jakich rzeczy nie wolno robić bę
dąc samemu w domu i jak reagować 
na propozycje nieznanych osób.

Następnie spotkanie już za dwa 
tygodnie.

Organizatorem Akademii Bezpie
czeństwa jest Urząd Miasta i Gminy 
w Tuliszkowie, przy współudziale 
takich instytucji, jak : Komenda Po
wiatowa Policji w Turku, Komendy 
Państwowej Straży Pożarnej w Tur
ku oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Koninie i Kasy Ubez
pieczenia Społecznego. Akcję koor
dynuje Tomasz Pałasz. łka

Dzieci nie tylko słuchały, ale zadawały bardzo wiele pytań, na które 
czasami wcale nie było łatwo odpowiedzieć.

Państwowa Szkoła Muzyczna w Turku i Turkowskie Towarzystwo 
Muzyczne 

zapraszają na

K O N C E R T  O R K IE S T R Y  B A R O K O W E J  
F IL H A R M O N II  W R Ó C I A W S K IF .J

• w dniu 25 marca o godz. 18.00 w auli Liceum Ogólnokształcącego 
Program koncertu

1. Johann Christian Bach (1735-1782)
Symfonia g-moll op. 6 nr 6 

Allegro -  Andante p iu  tosto Adagio -  Allegro molto
2. Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Koncert na skrzypce i orkiestrę G-dur nr 3 KV 216 
Allegro -  Adagio -  Rondeau. Allegro Andante, Allegretto, Tempo primo

3. Joseph Haydn (1732-1809)
Symfonia C-dur “Le Midi” Hob. 1:7 

Adagio. Allegro -  Recitativo -  Adagio -  Menuet. Trio -  Finale. Allegro 
Zbigniew Pilch -  skrzypce 

Orkiestra Barokowa Filharmonii Wrocławskiej 
Jarosław Thiel - kierownictwo artystyczne 

W S T Ę P  W O L N Y
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PRACA

PRZYJMĘ do pracy kucha
rzy i kelnerów, praca w week
end, tel. 0605 889 141. 
ZATRUDNIĘ sprzątaczkę, 
mile widziane osoby z okolic 
Przykony, tel. 0605 889 141. 
PRZYJMĘ do pracy kucharza, 
kucharkę z min. 3-letniąprakty- 
kązawodową, oferuję atrakcyj
ne wynagrodzenie, adekwatne 
do posiadanych umiejętności, 
tel. 0605 889 141.

ZATRUDNIĘ na cały etat 
sprzedaw cę -  m ężczyznę 
do sklepu z materiałami bu
dowlanymi. Mile widziane 
znajomość obsługi kompu
tera. Tel 0693 281 808. .

ZATRUDNIMY spawaczy. 
Produkcja pojem ników. 
Tygro - Ceków, tel. 062 76 31 
003; 062 76 31 062. „ 71wk

PPH K ONFEX zatrudni 
szwaczki! Turek, ul. Kolska 
Szosa 40., tel. 063 289 19

ZATRUDNIĘ sprzedawcę 
(kobietę) w sklepie obuwni
czym, wymagane C V + zdję
cie; 0601 144 178. 2365wk

PO TR ZEB N E kobiety do 
zbioru truskawek w Hiszpanii 
- pilnie! Kobiety i mężczyźni 
do pracy w Niemczech. Cią
gle nowe oferty pracy: 0781

PRACOWNIA krawiecka w 
Turku zatrudni energicznąoso- 
bę z umiejętnościami szycia. 
Pilnie! 0603 624 790 .

PIZZERIA Da Grasso za
trudni osobę do rozwożenia 
pizzy. Inform acje pod nr 
tel. 0501 726 014; 0501 927 
494.

POSZUKUJĘ kucharki / 
kucharza oraz pom oc ku
chenną z doświadczeniem; 
0603 683 358.

A PTEK A  zatrudni m a
gistra farmacji. Praca od 
poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00 - 16.00 (bez so
bót). Wynagrodzenie 2300 
zł netto; 0693 426 971 2232wk

PRZYJM Ę stolarza oraz 
pom ocnika stolarza; 0605 
304 182.

ZATRUDNIĘ cieśli, zbro
jarzy budowlanych z prakty
ką - żelbety, schody, montaż 
szalunków Perii na budowie 
w Warszawie. Dobre warun
ki pracy i płacy, możliwy 
eksport - Dania. ZRB Ru
mak Bud Brudzew ; 0502 
230 262. ? iso w k

PHU „S agm a” za trudn i 
stolarza meblowego, tel. 063 
214 11 00.

PRZYJMĘ kierowcę z kat. 
C+E w transporcie m iędzy
narodow ym , m ile w idziana 
praktyka; 0603 314 326 2273wk

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH W 2005/2006 
- ODBIERZ PODATEK! BIU
RO KONTAKTÓW Z NIEM
CAMI; (0-63)249-15-78; 0604- 
645-598. 3Sk
ZATRUDNIĘ gipsiarzy, bry
gady na tynki m aszynow e, 
w ysok ie zarobk i, p raca  w 
okolicy Turku, tel. 063 27 95 
219; 0663 948 952. 2249wk
PRZYJMĘ do pracy rrfurarza 
i robotnika budowlanego; 063 
289 34 99 po 14.00. 2334wk
ZATRUDNIĘ osobę do pracy w 
kwiaciarni; 0606 437 840.2343wk 
ZATRUDNIMY kierowców 
sam ochodów  ciężarow ych. 
Wymagane prawo jazdy kat. 
C, wykształcenie zawodowe, 
mile widziane doświadczenie; 
063 279 40 55. 303k
Z A T R U D N IĘ  sz w a c z k i, 
k raw co w e , b ry g a d z is tk ę , 
prasowaczkę; 0511 955 556; 
0664 266 030. 2370u.k
ZATRUDNIĘ kierowcę kat. 
C+E, kraj, zagranica; 0667 
6b3 483, Turek. 239lwk
PRZYJM Ę brukarza; 0503 
109 718. 2248wk

PRZYJMĘ uczniów na prak
ty czn ą  naukę w zaw odzie 
kucharz; 0607 858 3 6 3 .2361wk 
APTEKA w Turku zatrudni 
magistra farmacji; 0697 724 
521; 0609 611 822. 2351wk
PZU Życie SA przyjmie do 
p racy  agen tów  lub osoby  
do przeszkolenia; 0607 784 
077. 2328wk

SALON towarzyski w Lesz
nie zatrudni panie; 0601 709
832. 24/bob

LOKALE

OKAL do wynajęcia z witry- 
ląna ul. Mickiewicza w Turku 
> pow. 24 mkw na działalność 
landlową, biurową. Pełne 
nedia, centralne ogrzewanie; 
1605 060002. 2115wk

PO SZU K U JĘ lokalu we 
Władysławowie pod działal
ność gospodarczą (od 20-30 
mkw); 0607 129 454. ,A(

ANIO! Do wynajęcia lokal 
pow. 73 mkw (I p.) na biura 
lb usługi w centrum Turku 
wszystkie media, ogrzewa- 
ie gazow e, do dyspozycji 
uży parking), tel. 0607 146
4 3  2341wk

'OSZUKUJĘ lokalu na sklep 
pow. powyżej 40 mkw; 0605 
65 807. 2160wk

>O wydzierżawienia 2-skle- 
y spożywczo-przemysłowe 
/ gm inie K aw ęczyn; 0606 
54 571. 2219wk

JDSTĄPIĘ zakład fryzjerski, 
[meblowany, prosperujący, z 
nożliwością rozbudowy, do- 
ira lokalizacja, duży parking; 
1609 139 948. 2235wk
YYNAJM Ę lokal handlo- 
vo-usługowy 400 mkw lub 
nniejszy w Turku, ul. Unie- 
ow ska (obecnie na etapie 
vykańczania); 0502 264 430; 
1510 124 225.
JO wynajęcia lokal na biuro 
ub usługi. Turek, ul. Bro- 
liewskiego 7.; 0508 185 701; 
163 289 16 42.

POSIADAM lokal do wy
najęcia w centrum  Turku 
o pow. 53 mkw. Oczekuję 
p ro p o zy c ji z a tru d n ien ia  
mnie w moim lokalu; 063 
278 40 99.

PILNIE z powodu wyjazdu 
oddam  w najem  w arsztat 
napraw czy  sam ochodów  
(wszystkie media + wypo
sażenie) lub zatrudnię solid
nego i uczciwego mechanika 
(może być rencista). Tylko 
poważne oferty, bez SMS- 
ów; 0698 651 507. 23g3wk

DO wynajęcia garaż muro
wany przy ul. Spółdzielców; 
063 278 31 11 po 19.00 226gwk 
Z A M IE N IĘ  m ie s z k a n ie  
w łasnościow e 50 m kw  na 
w łasnościow e ok. 30 mkw; 
0667 945 495.
SPRZEDAM mieszkanie 50 
mkw, 2-pokoje, II p. przy ul. 
Orzeszkowej; 0889 947 9 4 0 .^ ^  
S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
3-pokojowe z kuchnią, rozkła
dowe, 51 mkw, w bloku, c.o. 
+ ciepła i zimna woda; 0600 
568 387 po 15.00.
DO wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe 38 mkw, w centrum 
Turku, wszystkie media; 0609 
502 950. 2322wk
DO wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe (47 mkw) w Turku 
na Os. Wyzwolenia; 0501 395
796. 2360wk

DO w ynajęcia  3-pokoje z 
kuchnią na Os. Wyzwolenia; 
0607 179 526. 23M„k
POSZUKUJĘ lokalu 50-70 
mkw na szwalnię; 0501 287
918. 2370wk

DO wynajęcia pokój w Turku 
samotnemu panu w wieku 55- 
60 lat; 0669 295 271. 2359wk

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM budynek w 
Turku przy ul. M ick ie
wicza 3: 1650 mkw pow. 
usługowej x 2000 zł/mkw  
+ VAT, cała kubatura ok. 
2700 mkw, tel. 0049 308 91 
32 15 po 20.00; 0049 0172 
30 79 129. ,M7wk

DO wynajęcia auto-myj- 
nia (osobow a), plac pod 
auto-kom is lub na skład 
materiałów budowlanych, 
plac częściowo utwardzo
ny. Obrzębin, przy trasie 
Turek - Konin; 0603 682 
142 . 2082wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNClW-ZftRZADZANIE-DCRADZTW 

T u re k , u l. B ro w a rn a  2, 
tel. 063  289  11 00, 0  503  002 440 

Zapraszamy w  godz. 9 .0 0 -1 7 .0 0

Wybrane olerty:
1. Do sprzedaży:
- Mieszkanie 3 -pok., 66m 2 - 82.000zł

- Nowy d om  k/Turku - 270.000zl

2. Do wynajęcia M d h are fcM /y ,40 rtf-8 0Q i

Pozostałe  o fe rty  dostępne  na:

w w w .s ig n o .c o m .p l
KUPIM Y każde mieszkanie

i.

SPR Z E D A M  dom , stan  
surow y zam knięty , pow. 
200 mkw, działka 773 mkw, 
Zdrojki Lewe, ul. K urpiń
skiego, cena 150 tys. zł; 
0697 098 650. 23tllwk

KUPIĘ dom w Turku lub okoli
cy do 12 km, oraz mieszkanie w 
Turku, tel. 0512 237 986 zl5|DK 
SPR ZED AM  tanio działki 
budowlane, położone w lesie 
przy trasie K alisz - Turek, 
miejscowość Prażuchy Nowe, 
tel. 062 598 17 14 wieczorem; 
0609 705 002. 10|m
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 8 ar 
w Przykonie, p rzyległe do 
osiedla w Psarach, tel. 0693 
702 481.
TANIO sprzedam gospodar
stwo rolne z lasem w całości 
1,10 ha oraz budynki, gm. 
Dobra; 0605 231 835. 2302wk 
SPRZEDAM dom jednoro
dzinny + budynek gospodar
czy na działce 7 ar w Obrzę- 
binie; 0606 766 454. 2|03wk
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym i budynek gospodar
czy (wykończony) na działce 
932 mkw w Słodkowie Kol.; 
0693 832 915.
SPRZEDAM działkę budow
laną 13 ar z rozpoczętą budo
wą, ul. Łąkowa w Turku; 063 
278 18 22; 0601 339 3592207wk 
SPRZEDAM  działkę letni
skow ą nad zalewem Jezior- 
sko; 069b 691 103. 2245wk
SPRZEDAM  2 ha ziemi w 
gm. D obra, okolice Jezior
ska; 063 279 92 21; 0667 324 
022. 2244wk

SPRZEDAM  grunt z m oż
liw ością przekształcenia na 
budowlany, przy samej trasie 
T urek  - K on in ; 0695 327 
367. 2284wk

SPRZEDAM duży dom (ok. 
450 mkw) z częścią na działal
ność gospodarczą. Koło, Os. 
Płaszczyzna, możliwość za
miany; 0501 396 034. WK/}171 
SPR Z E D A M  dom m ie sz 
kalny w raz zabudow aniam i 
gospodarczymi w Kowalach 
Pańskich (Wola); 063 288 50
7 4 -  2333wk

SPRZEDAM dom w Turku 
170 mkw, piętrowy, budynek 
gospodarczy, 2-garaże, cieplik 
z elektrowni (c.o., c.w.); 0601 
772 125; 0607 784 077 .232gwk 
SPRZEDAM  działkę 40 ar 
w M iłkowicach przy zbior
niku Jeziorsko; 063 289 01 
57 . 2347wk

SPRZEDAM 2 ha ziemi za
lesionej (olcha, brzoza); 0697 
289 460, Chlebów. 2349Wk 
SPR Z E D A M  dom  na Os. 
Z d ro jk i L ew e; 0607  179 
526. 2368wk

SPRZEDAM działkę o pow. 
32 ar na Os. Zdrojki Lewe; 
0667 135 314. ,367wk
SPRZEDAM działkę 3-aro- 
wą, zagospodarowaną, ogro
dzoną, z m urow aną altaną; 
0667 218 414; 063 278 56
61 • 2369wk

SPRZEDAM dom piętrowy 
150 mkw na działce 6,5 ar + 
budynek gospodarczy 80 mkw 
na Os. Zdrojki Lewe; 0667 
135 314. 2367wk

SPRZEDAM działkę rekre
acyjną 3-arową w ogródkach 
działkowych “Pod wspólno
tą” ; 0691 339 725; 063 278 
32 85. 2315wk

K U PIĘ sied lisko , okolice 
Turku; 0504 264 566. 2329wk

USŁUGI

D O C IE PL E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podwieszane, panele, płytki, 
malowanie i inne prace wy
kończeniowe, tel. 063 279 
52 19; 0663 948 9 5 2 .2249wk

TRANSPO RT osobow o- 
towarowy busami 9-, 12-, 
16-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta- 
pićerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 063 
289 37 45,0603 222 195 7(nli

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389. (5/wk

GRANIT-marmur: parapety, 
hlaty (kuchenne i łazienkowe), 
schody (wewnętrzne i ze
wnętrzne), nagrobki. Ruszków 
I k/Koła, tel/fax 063 26195 12; 
0601 360 659.

PR A N IE  D Y W A N Ó W , 
m ebli tap icerow an ych , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i komplekso
we, wszelkie prace porząd
kowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887. 3(IS6/nK

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta! Gwa
rantuję wysokąjakość usługi! 
Tel. 0609 051 562.

O F E R U J E M Y  u s łu g i:  
ocieplenia budynków, tynki 
ozdobne, płytki, wykończe
nia wnętrz, remonty. Facho
we wykonanie, przystępne 
ceny, tel. 0692 707 087; 
0603 647 402.

NOW OŚĆ - tynki gipso
we agregatem, autoryzacja 
Knauf; 0506 711 693; 0888 
711 178. 2 l2 8 w k

ZESPÓŁ muzyczno-wokalny 
RAPSODIA. Muzyka na żywo 
w bogatym składzie instrumen
tów naturalnych; 0692 985 
370; 0691 114 514. 2214wk

D O C IE PL E N IA  budyn
ków, tynki akrylowe elewa- 
cyjne, gładzie gipsowe, sufity 
podwieszane, płytki, panele, 
malowanie i inne prace wy
kończeniowe; 0693 924 186; 
0695 384 105

Restauracja Biesiada, Słod- 
ków 44, organizuje wszelkie
go rodzaju imprezy okolicz
nościowe, m. in. chrzciny, 
przyjęcia weselne, pożegna
nia emerytalne. Stypy już od 
15 zł/osoba. Posiadamy wol
ne miejsca na komunie 6 i 20 
maja oraz 3 czerwca 2007r.; 
063 280 51 46. 2292wk

www.kominki.brudzew.com Sklep 
-wystawa: Brudzew, ul. Kol
ska 15, wszelkie akcesoria, 
montaż marmury, granity. 
USŁUGI transportowe - sa
mochody 5 szt. UE, tel. 279 
70 54,0609 974 135 zl7/DK

V I D E O - f i l m o w a n i e
KLAPS. Płyty DVD, kase
ty VHS. Od 1.04.199lr. do 
10.02.2007r. zrealizow ali
śmy 503 wesela. Zaprasza
my! 063 280 52 36; 0509 
612 308.

SALON FRYZJERSKI
damsko-męski 

Turek, Ogrodowa 5 
(obok Biedronki)

tel. 278 83 16
pon - pt: 9 -  17, sob: 9 - 1 4  

Konkurencyjne ceny! 
Promocja!!! W każdą 

środę i piątek strzyżenie
20% TANIEJ

OCIEPLENIA budynków, 
tynki ozdobne (akrylow e, 
silikatowe, krzemowe, mi
neralne), tynki mozaikowe, 
płytki, remonty mieszkań; 
0667 060 566. ...... .

KOMINKI, ocieplenia, po
sadzki, tynki, gipsy, rigipsy, 
malowanie, glazura, terako
ta, panele PCV, podłogowe, 
podbitki; 0691 205 6592324wk

W U L K A N I Z A C J A :
sprzedaż opon używanych, 
w y m ian a  k ó ł, m o n taż  i 
dem ontaż opon, napraw a 
ogumienia. Tanio i solidnie! 
Turek, ul. K olska Szosa 
47B. ,unwv

K O M IN K I, tynkow anie, 
gipsowanie, ocieplanie bu
dynków, malowanie, rigip
sy, panele podłogowe; 0696 
831 171. ;m»k

KOMINKI - różne wzory, 
rozprow adzanie instalacji 
ciepła, tynki dekoracyjne, 
m alow an ie , g ip sow an ie , 
m ontaż glazury i rigipsu; 
0609 289 232.

N.D.K.W. Usługi blacharsko- 
dekarskie: krycie dachów róż
nymi pokryciami, likwidowa
nie uciążliwych przecieków, 
renowacja dachów, obróbek, 
kominów, tel. 0509 612 273 lg34wk 
U SŁU G I: malowanie ścian 
dw ukrotne - 3,00 zł mkw., 
szpachlowanie - 6 zł mkw., ukła
danie paneli i płytek, malowanie 
elewacji i dachów, konserwacja 
dachów pokrytych papą, tel. 241 
35 85,0667 221514 lg9gdk 
PRODUKCJA i montaż siatki 
ogrodzeniowej, bramy, słupki, 
balustrady. Teresa Ochocka, Unie
jów ul. Norwida 19, tel. 288 89 97; 
0608 358 922.
Ś C IA N Y  działow e, sufity  
podwieszane, zabudowa rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie, 
inne prace w ykończeniowe, 
tel. 063 279 35 74 wieczorem; 
0504 772 995. 2216wk
PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej: słupki + akceso
ria; montaż, transport. Raty! 
Kaczki Średnie 33 A, tel. 0693 
426 976.
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ANTENY -  ŚW IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 „
V ID E O -stud io  “A lex” : fil
mowanie, fotografika ślubna, 
komputerowy montaż, moż
liw ość w yw oływ ania zdjęć 
na weselach. Dojazd gratis! 
Tel. 0607 713 858; www. 
videostudioalex.pl < 5010/KW 
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00. f4/DK 
U SŁ U G I koparką ATLAS: 
wykopy fundamentów, stawów, 
szamb, odwadnianie terenu, 
równanie, przyłącza wodno
kanalizacy jne, w yburzanie 
budynków, kopanie piwnic, tel. 
0609 219 758.

1695wk

P O G O T O W IE  k o m p u te 
rowe z dojazdem do klienta. 
Tworzenie stron www oraz 
pisanie programów, tel. 0694 
685 026.
F IR M A  Kopczyński Jacek: 
produkcja i układanie kostki 
brukowej, docieplenia budyn
ków, glazura, terakota. Sprze
daż materiałów budowlanych, 
transport, usługi ładowarką. 
Tanio i solidnie! Międzylesie 
49A; 0691 611 610; 063 289 
40 50.
M EBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy. 
Niskie ceny, krótkie terminy, 
projekt gratis! Raty! 0600 787
121; 063 278 81 44. IQ7U k 

’  1979wk

TY N K I gipsowe i wapienne-
cementowe z agregatu; 0691
752 861. , „ ok 

2 l2 9 w k

K RY CIE dachów od A do Z 
(solidność, gwarancja); 0607 
327 227 2IK.W

PŁY T K I, malowanie, K-G, 
łaz ien k i, kostka  brukow a; 
0604 302 360. ,. Lf 2 0 w k

M ŁO D Ą  P arę podwiozę do 
ślubu M ercedesem  E-klasa 
(now y m o d e l); 0604  535 
K37

* ‘  2091wk

ZESPÓ Ł muzyczny ASTON: 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościowe; 0880 354 510; 
0888 297 200. 2 l5 5 w k

M O N TA Ż paneli podłogo
w ych, ściennych, boazerii, 
desek podłogow ych, szafy 
do zabudowy wnęk, paw la
cze; 0669 673 232; 0605 610 
751. „ „  v
USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB: wykopy fundamentów, 
staw ów , szam b, rów nan ie  
terenu, przyłącza wodno-ka
nalizacyjne, kopanie piwnic 
itp.; 0509 405 185; 063 278 
■4 24.
M U R A R S T W O , bud ow a 
dom ów , rem onty, kom iny, 
klinkier; 0668 230 722. ,,,,, . 
G ŁA D ZIE gipsowe, szpach- 
le, malowanie, panele, docie
plenia budynków i inne prace 
w ykończeniow e; 0609 413 
707.

2249wk

TY N K I gipsow e m aszyno
wo; 063 279 52 19; 0663 948 
95">

2249wk

USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB: wykopy, przyłącza ka
nalizacyjne, rozbiórki budyn
ków, załadunek-rozładunek 
widłakiem, transport materia
łów  budowlanych; 0605 034 
170.

ZE SPÓ Ł  muzyczny z solist
ką: wesela, bale i inne uroczy
stości; 0608 337 302. |8J2wk 
F O T O G R A F IA  i v id e o - 
film ow anie; 0606 907 415; 
e-mail biuro@multimediastu- 
dio.com.pl dr4086|
P O G Ł Ę B IA N IE  s tu d n i i 
kopanie now ych. Szybko i 
solidnie; 063 26 15 106; 0691 
621 513. WK75172

USŁUGI koparko-ładowarką 
K om atsu i O strów ek (szer. 
łyżek 25, 40 i 60 cm). W y
konujemy: wykopy w odno
kanalizacyjne, fundamenty, 
równanie i odwadnianie tere
nu, rozładunek palet itp.; 0691 
•26 858.
U K ŁADANIE kostki bruko
wej. Solidnie, szybko i tanio; 
0607 601 280. 2339wk

TYNKI gipsowe maszynowo, 
szybko i solidnie; 0600 704 
139; 0608 172 772. 
IN S T A L A C JE  w odno-ka
nalizacyjne, centralne ogrze
wanie i odkurzanie; 0696 278 
416- 2317wk

B R U K A R S T W O  i usług i 
budowlane; 0785 211 056, 
U SŁU G I ogólnobudowlane, 
specjalizacja dachy; 0669 988
668- KW /5177

ZAJAZD Jagoda oferuje: przy
jęcia okolicznościowe i rodzin
ne, wesela. Stypy już od 14,50 
od osoby. Posiadamy wolne 
terminy na komunie: 6 i 27 maj 
oraz 3 czerwiec 2007r.; 063 21 
42 148; 0508 126 748. 
P R ZEW Ó Z osób busem do 
Niemiec, w Polsce - przysię
gi, wycieczki i inne imprezy 
okolicznościow e; 0661 286 
661 • 2248wk

ZESPÓ Ł muzyczny Impuls. 
Muzyka na żywo. Zespół 5- 
osobowy z wokalistką. Ceny 
promocyjne do końca marca! 063 
280 52 97; 0603 108 144. 2377wk

BUDOWNICTWO

OKNA i drzwi z PCV i AL, 
Sprzedaż -  Pomiar -  Montaż 
-  Serwis, PPHU „K IE Ł - 
BOŃ”, Obrzębi n 50, tel. 278 
47 31,0603 934 564 D67WK

G R Z E JN IK I  pokojow e, 
łazienkowe i wszystkie arty
kuły instalacyjno- sanitarne, 
um yw alk i, kom pakty  wc 
i pó łpostum enty , bo jlery  
elektryczne. PR O M O C JA ! 
wodomierz. ZAWORY AN- 
TYSKAŻENIOW E. Turek, 
Plac S ienkiew icza 19 (w 
podwórzu przy Hotelu „Ar
kady”), tel. 28 99 442 4|0„DK

USŁUGI FINANSOWE

L U K A S
Pożyczki gotówkowe  

w niższej cenie
t a k ż e  d la  n o w y c h  k l ie n t ó w

( o d  8,5%)

Turek, ul. Mickiewicza 3 
tel: 063 2893944 

Koło, ul. Toruńska 28 
063 2610

1
m u L T iK a  S

K R E D Y T Y  
G D T D W K D W E  

do 50.000 zł 
od 500 zł dochodu
bez zaświadczeń 
o dochodach 

Turek
u l. O g ro d o w a  5 

te l.  0 6 3  2 7 8  35  53

KREDYTY
o fe r ty  w ie lu  B a n kó w
GOTÓW KA w 1 dzień!
-  bez opłat, niskie procenty 

-  bez zaświadczeń o dochodach 
KONSOLIDACYJNE 

(do 80.000 zł, max. na 84 raty) 
HIPOTECZNE 

(bez wyceny, na oświadczenie)

T u re k , u l. 3 M a ja  2
te! 063 278 34 60, 0601 388 826

Z82k

KREDYTY - konsolidacyj
ne na spłatę innych kredy
tów, gotówkowe, do 60.000 
zł bez poręczycieli. Przy 
dochodzie od 400 zł. Bez 
spraw dzania w rejestrach 
bankowych. TU otrzym asz 
k redy t w EuroB anku 
PO ŻY C ZK I dla osób p ro 
w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć  
gospodarczą i nie wykazu
jący ch  dochodów . P refe
rencyjne pożyczki dla renci
stów i emerytów, Turek, ul. 
Broniewskiego 7, tel. 0606 
50 80 56 ,280  52 19. ,4T>k.’  z24/Dk

D o b r y K r e d y t

B iu r o  K r e d y t o w e  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 

Dom Usług lip, tel. 063 289 38 56

•  Kredyty gotów kow e
- wysokie kw oty hez zabezpieczeń 

nawet do 50.000 zł
- dogodna fo rm a  w yp ła ty  kredytu, 

już w ciągu 1 dnia
- uproszczona procedura dla Służby Zdrowia, 

P o lic ji. Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  Kredyty konsolidacyjne
- łączenie w szystkich kredytów  w  Jeden, 

nawet tych zaciągniętych w  Innych bankach
- jedna, niższa rata - zamiast wielu
- dodatkowa gotówka

•  Karta kredytowa

U B E Z P IE C Z E N IA  Tanie 
OC! 700cm3 - 165zł, 900cm3 
- 205zł, l600cm3 - 296zł; 
2000cm3 - 368zł. Turek, ul.
Broniewskiego 7. Biuro czyn
ne: pn - pt 9.00 - 16.00; sb 
9 .00- 12.00, tel. 063 289 31 
65; 0600 545 995.

ATIZ PO ŻY CZK I gotów
kowe (na telefon), bez porę
czycieli, również dla emery
tów i rencistów, szybka wy
płata (1 dzień), od 500 zł do 
3000 zł. Minimum formalno
ści. Oprocentowanie niższe o 
20%. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (Budy
nek telekomunikacji): stary 
K oninie, ul. 11 (budynek 
telekomunikacyjny), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pon-pt w  godz. 
11 .00-17.00.

P O G O T O W IE  kredytowe: 
pożyczki od ręki, bez zaświad
czeń. Hit dla zadłużonych i z 
działalnością! 063 21116 48;
0502 287 386.

LOM BARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. 
P O Ż Y C Z K I pod zastaw, po
moc finansowa w egzekucjach 
komorniczych, zadłużenie w 
US i ZUS, kredyty hipoteczne, 
zakup m ieszkania, remonty, 
budowa. Skontaktuj się z na
szym przedstawicielem: 0665 
078 979.

RÓŻNE

K O M U N IA  13.05.2007r. 
O ddam  m iejsce w pubie 
G alv ay ; 063 278 00 44; 
0785 211 283.................... .

TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. _
TELEFO NY  komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
KIE tełekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3ioi/dk

GSM  -  akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 10 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. tel. 694 
356 062 3101/DK

B E Z P ŁA T N IE  odbiorę sta
ry, zep su ty , n iep o trzeb n y  
sp rzę t lub inny złom , tel. 
0695 676 420 lub 063 278 
65 06. ,

2 I9 7 w k

H U RTO W N IA  odzieży uży
wanej, tel. 0605 465 807; 063 
248 16 64.
AGENCJA Towarzyska zapra
sza 24 h; 0601 776392. ,JHU, 
PILN E! Zaginął dowód reje
stracyjny pojazdu Fiat 126p, 
nr rej. PTUG269. Znalazcę 
proszę o kontakt tel. 0605 358 
474.
ZA G IN Ą Ł pies rasy jamnik, 
czarny, bardzo zw iązany z 
rodziną. Dla znalazcy nagroda 
pieniężna; 0609 199 00 3 7353wk 
R estau racja  AS - posiadamy 
wolny termin na komunię w 
dniu 20 maja 2007r. Zapra
szamy! 063 280 34 93.

ROLNICZE

DITESCO P ożyczk i 
G otów kow e Dla Rolników
-  bez zaświadczeń
-  m ożliw ość za ła tw ien ia  
przez telefon
- o d  1.000do 3 .0 0 0 zł 
Pleszew, ul. Poznańska 31 
tel. 062 508 17 10, kom. 
0608 181 677

O B O R N IK  w y m ie n ię  na 
słomę; 0601 981 295. ,2W) .

sprzedam
SIEW N IK I do zboża, pługi 
obrotowe 2-, 3- i 4-skibowe, 
wycinaki do kiszonek, prasy 
do słomy, zgrabiarki przegra- 
biarki do siana, dmuchawy do 
zboża, beczki asenizacyjne i 
inne maszyny sprowadzone z 
Niemiec; 0665 418 897.,|||twk 
JA Ł Ó W K A  na wycieleniu, 
termin 6.04.2007r.; 0697 289 
460, Chlebów.

C IĄ G N IK  MTZ 82, 1994r., 
stan idealny, I właściciel oraz 
prasa wysokiego zgniotu Z- 
224/1, cena do uzgodnienia; 
0661 961 268.
PŁU G  obrotowy 3-skibowy 
nimeyer, szer. robocza 130cm, 
pół zawieszany PHX 5-ski- 
bowy stan super, kultywator 
pościemiskowy szer. 2,8m + 
brona talerzowa, beczkowóz 
Kościan 9000 1., stan idealny, 
przetrząsacz-zgrabiarka 7-ka 
gwiazdowa, przyczepa 1 -osio
wa do słomy; 063 24 12 737; 
0601 770 684.
RO ZRZU TN IK  1-osiowy 3,5 
t., 1995r., fabryczny, hamulce, 
światła, stan dobry, po przeglą
dzie, I właściciel; 063 279 37 
85; 0500 067 714.’  2245wk

S IE W N IK  konny p rzysto 
sowany do ciągnika; brony 
posiew ne; 063 27Q 92 21; 
0667 324 022.

2244wk

C IĄ G N IK  rolniczy Wladimi- 
recT-25; 0665 418 897; 0665 
288 o l5 . 2300wk

CIĄ G N IK  C-328, brony 5-ki, 
pług 2- i 3-skibowy grudziądz
ki, przegrabiarka 7-ka gwiazdo
wa; 0669 306 019. 
K O M B A JN  zbożowy Claas 
Europa; 0692340 310. 2272wk
PRA SA  w ysokiego zgniotu 
Z-224, ciągnik Ursus C-360, 
stan bdb.; 0667 216 572..,.. A 
PRASA (kostka) niemiecka; 
0697 207 826.

2312wk

P S Z E N Ż Y T O , ję c z m ie ń , 
owies; 077 419 12 02; 0608 
°21 677. 34/bob

O B O R N IK ; 0665 212 660;
0697629 181 wieczorem ,,,, .

2262wk

BRO NY  5-polowe, błotniki 
tylne do C-360, wspomaganie do 
Stara 200; 0667 393 439.. , 
TA N IO ! Pług 3-skibow y i 
kultyw ator z wałem  struno
wym; 063 289 39 14. 23J7wk 
O K AZJA ! Pług 2-skibowy i 
wóz konny; 0669 086 00623g2wk 
K O SIA R K A  rotacyjna, zgra- 
biarka 7-ka, redlą 5-ki, pług 
2-skibowy, talerzówka, zboże 
mieszane, piły spalinowe Stihl 
18 lub 23; 0661 286 661 ,lft0 . 
PŁU G  2-skibowy; 0667 335 
331

2389wk

Z G R A B IA R K O -p rz e g ra -  
biarka 7-ka; 063 288 60 24 po 
2000.
C IĄ G N IK  Ursus C-330, pra
sa zwijająca Class Roland 34; 
063 279 22 53. 2365wk

ZETORY: 5211,6245 i 7745, 
bizon z kabiną, 1984r., prasa 
Class 62, sieczkarnia Potinger 
II, p rzegrab iarka do siana; 
0605 304 198. 2377wk
SIEW N IK  poznaniak, 1987r., 
rozrzutnik 1 -osiowy, brony 5- 
ki; 063 280 51 35; 0691 083 
352 2373wk

T U R , rozrzutnik, prasa do 
słom y, kosiarka ro tacy jna, 
przyczepa 3,5 t. do remontu; 
063 288 00 14 po 15.00; 0887 
374 026.

2 j6 2 w k

U RZĄDZENIA do produkcji 
biopaliw; 0600 311 892 ,8 
SIANO; 0505 443 324.

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kuizawa 
Turek ul. Milewskiegal0 in
formuje, że prowadzi szkolenia 
kandydatów na kierowców 
kategorii: A, , A, B, C, T, 
D, C+E, B+E(lawety) oraz 
kursy zawodowe: spawa
nie (wszystkie uprawnienia), 
kierowców wózków jezdnio
wych z bezpieczną wymianą 
butli gazowych (uprawnienia 
wydajemy również w języku 
angielskim), konserwatorów 
wózków jezdniowych, kopar- 
ko-ładowarki, walce, łado
warki, spycharki, zagęszczar- 
ki, rusztowań, obsługa stacji 
LPG i płynnych, HDS, PMN, 
SEP, rozładunek cystern. 
Wszystkie kursy prowadzone 

są systematycznie 
Zapisy w biurze Ośrodka ul. Mi
lewskiego 10 w Turku oraz pod 
numerami telefonów: (063) 289 
40 03,0 603 217 629

w  żaks u p e r
p ro m o c je
s p ra w d ź  na 
nasze j s tro n ie :

w w w .z a k .e d u .p l
■ Dw uletnie Szkoły 
Policealna:
technik: usług kostne tycznych 
usług fryzjerskich, administracji
■ Jednoroczne Szkoły 
Policealne:
masaż leczniczy (biomasaż I), 
fizjoterapia, (biomasaż II).
• q styka, marketing i reklama, 
•••ralarsko - asystencka 

Konin w
ul. Chopina 21, 
tel. (063) 245-48-07, 
tel./fax (063) 244-81-11

n ie o d u i d t r ib

K O R E P E T Y C JE : matema
tyka, fizyka, chemia - Gimna
zjum; chemia - Liceum; 0695 
525 897
N A U C ZY C IEL języka nie
mieckiego udzieli korepetycji 
na w szy s tk ich  poziom ach  
zaaw ansow ania, dojazd do 
domu; 0664 736 920. „ 44 k
K O R E PE T Y C JE  z matema
tyki, fizyki i chemii; 063 27 93 
421.

2332wk

U D Z IE L A M  korepetycji z 
języka włoskiego na poziomie 
zaaw ansow anym ; 0691 794 
021,

KlłPNO-SPItZEDAi

►  ku p ię  <

K R A TY  pom ostow e z de
montażu; 0694 966 477 
D R E W N O  - sosna, topola, 
olcha oraz drewno paletowe; 
0781328 055.

234Swk

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
różne rozmiary od 14 5 0  zł 

BRAMY GARAŻOWE
RATY, le l./fa .s 062 733 88 30, 
0607 680 103 ziSDK.

G A R A ŻE blaszane, b ra 
m y g a ra ż o w e . K o n k u 
rencyjne ceny! T ransport, 
m ontaż gratis! RATY tel. 
061 812 54 69, 054 233 81 
41, 0503 073 111, www. 
konstal.tit.p l

PUSTAKI żużlowe i tregle bu
dowlaną; 0604 842 606
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O l.EJ opalowy i napędowy 
/. dowozem pod wskazany 
adres o feru je firm a IliL  
“ DIESEL", G alka Tomasz, 
lei. (163 289 12 49, 603 130 
383, 691 083 754

DRUT śr. 12 mm, około 
3 tony, cena 1,5 zł/kg, tel. 
0601 805 169.

DREWNO suche do komin
ka i centralnego, wszystkie 
rodzaje, pocięte i porąbane, 
transport gratis; 0601 950 
512;063 28 83 119. 2276wk

TANIO! Szafa 3-drzwiowa, 
ciem ny  o rzech ; 0508 661 
766 . 2262wk.

SZC ZEN IĘTA  Bernardyny 
6-tygodniow e; 063 278 66 
24 2338wk

M EBLE pokojowe w dobrym 
stanie; 0693 702 509. 23|4wk 
C Z TER Y  rodziny pszczele, 
miodarka trzyplastrowa, wta- 
piacz do węzy elektryczny-aku- 
mulatorowy, materiał gotowy 
na ramki, węza warszawska 
poszerzona, cena do uzgodnie
nia; 063 27 97 123.
WAGA zegarowa do 25 kg; 
0604 611 023.
BALE dębowe 5 na 120; 0697 
031 836.
RURY czarne 50-ki i 80-ki 
używ ane, stan  dobry  oraz 
słoma w kostkach spod dachu; 
0607 179 526.
W ERSALKA w bardzo do
brym stanie, roczna; 0695 486 
950. 2375wk

GARAŻ - duży blaszak na ul. 
Kolska Szosa; 0691 339 725; 
063 278 32 85.
SPRZEDAŻ jajek wiejskich, 
m iodu i kur roso łow ych  z 
gospodarstwa; 063 278 40 95; 
0603 036 140.
K R Ó L IK  hodowlany - rasy 
mięsne. Sprzedaż do dalszej 
hodowli oraz na mięso. Budy 
Słodkowskie 56; 063 289 48 
41 ;0609  864 259. 2136wk
KURY nioski i rosołowe (4 
zł/szt). Uniejów, ul. Targowa 
60 w godz. 12.30-17.00; 063 
288 82 00 po 20.00. 224(hit
ŚRUTO W N IK  bąk, betoniar
ki 1-fazowe, krajzega siłowa 
z silnikiem 3 kW, agregat prą
dotwórczy siłowy z silnikiem 
9 kW; 0601 917 106. 2265wk 
S T Ó Ł  w ibracy jny , form y, 
podkłady do płotów betono
wych; 0691 564 426. 228Owk 
W Ó Z E K  inw alidzki m ało 
używany, cena do uzgodnie
nia; 063 288 30 52. 2255(ik
O W C Z A R E K  niem iecki z 
rodowodem FC1, długowłosy, 
czarny-brązow o podpalany, 
kątowany, wiek 20-miesięcy; 
063 278 15 14.

AUTO - MOTO

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„AUTO JAPAN” oferuje: 
części do aut japońskich oraz 
amortyzatory firmy Kayaba 
do wszystkich marek samo
chodów, Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel. 062 766 35 72

CB-RADIA, radia samochodo
we, nawigacje. Turek, ul. Do- 
brska ll.;0880278422 ,W4.,

AlTO-CZĘSEI
N O W E  I  U Ż Y W A N E
D O  W S Z Y S T K IC H  

T Y P Ó W  A U T
T u re k ,  u l .  B r o n ie w s k ie g o  7 b  

(przy markecie LIDL) 
te l .  063 280 51 11, 0 609 198 635

PROMOCJA!
PRZEGUBY I PÓŁOŚKI

A U T O -C Z E S C t

PEUGEOT IVECO 
RENAULT FIAT 
CITROEN LANCIA
TUREK, ul. Łąkowa 9, k/szpltala 

tel. (063) 278 B2 19, 0601 73 29 05

C ZĘ ŚC I do sam ochodów  
osobow ych i dostaw czych: 
oświetlenie, zderzaki, elemen
ty blacharskie i mechaniczne, 
opony, felgi; 0667 818 984; 
0601 983 668.

sprzedam

PEU G E O T 206 1.4 HD1, 
2004r., niebieski, 3-drzwi, 32 
tys. km, pełne wyposażenie bez 
klimy, cena do uzgodnienia; 063 
278 28 40; 0502 390 046.2376wk 
PO L O N E Z  A tu 1.6, stan 
dobry, II właściciel; 0607 486 
870. „k
FIAT Punto I I 1.9 JTD Diesel, 
2001 r., kolor niebieski metalik, 
kupiony w salonie, pierwszy 
właściciel, centralny zamek, 
elektryczne szyby + klimaty
zacja, bezwypadkowy, cena 
15.000 zł (do uzgodnienia), tel. 
063 289 40 03,0603 217 629k 
VW Golf 1 1.6 D, 500 zł; 0667 
347 444.
OPEL Om ega 2.0, 1990r., 
cz a rn a  p e r ła , c. zam ek  + 
alarm, szyber dach, podgrze
wane lusterka, stan bdb., cena 
do uzgodnien ia ; 0607 787 
838. 2 l6S w k

PEU G EO T 206 1.9 D, 2002r., 
5-drzwi, pełna opcja i doku
mentacja, 75 tys. km, I właś
ciciel, cena do uzgodnienia; 
0692 046 698 po 16.00. 2222wk 
PEU G EO T 205 1.4,1990r.,c. 
zamek, szyber dach, el. szyby, 
stan bdb., cena do uzgodnienia; 
0788 284 583. 2237wk
PILNIE! Ford Mondeo kombi 
1.8 I6V, 1995r., bordow y, 
wspomaganie, lx  pp, klima, 
hak, z Holandii, przygotowany 
do rejestracji, cena do uzgod
nienia; 0506 870 684. 2287wk 
O PE L  A stra  1.7 TDI, 1992r., 
bordowy, garażowany, bez
w ypadkow y, szyber dach, 
wspomaganie, po bieżących 
w ym ianach  (am ortyzato ry  
przód / tył, rozrząd, oleje, 
filtry), kpi. kół zim ow ych, 
zarejestrowany w kraju; 0693 
496 584. 23oswk
VW Polo 1.4 hatchback, 1996r., 
czarny m etalik, 4-drzw i, c. 
zamek, wspomaganie, szyber 
dach, immobiliser, el. szyby, 
elektroniczny wtrysk, R-CD, 
stan bdb., kpi. opon zimowych; 
0693 832 996.
B M W 525TD S, 1992r„ grafit 
metalik, c. zamek, el. lusterka, 
wspomaganie, ABS, alufelgi, 
283 tys. km, zadbany; 0783 
770 582. 2285wk

M ER C ED ES Benz 124 2.5 
D, 1988r., biały, 6500 zł; 0600 
911 446. 2301wk

FIAT Uno 1.0, 1997r„ nie
bieski metalik, salon, I właś
ciciel, 53 tys. km, stan bdb., 
garażow any , im m ob iliser, 
hak; 0667 889 991. 2231wk
FIAT Scudo 1.9 D, 1999r„ 
ciężarowy, blaszak, 5-osobo- 
wy, biały, 200 tys. km, 14.500 
zł do uzgodnienia; 0601 499 
291;0691 775 859. 2234wk
SKODA Favorit 1.3, 199 Ir., 
stan dobry, cena do uzgodnie
nia; 0697 859 393. 23g6wk 
P O L O N E Z  C a r o  p lu s  
1.6+gaz, 1997r., zielony me
talik, 150 tys. km, c. zamek, 
autoalarm, 3300 zł do uzgod
nienia; 0693 821 760. 2270wk 
CZĘŚCI do Nissana Primera 
2.0 16V: skrzynia biegów, 
chłodnica, rozrusznik, alterna
tor, głowica, zawieszenia kół, 
pom pa ham ulcow a, serw o, 
drzwi, szyby, koła i inne; 0697 
551 791.
ALUFELGI 15” z oponami do 
VW, stan dobry, cena do uzgod
nienia; 0604 338 673. as7wk 
P R Z Y C Z E P A  s a m o c h o 
dowa 1.5 t. DMC na jednej 
osi, dł. 4m, szer. l,4m , wys. 
l,8m; 0o65 418 897; 0605 288
6 1 5  . 2286wk

OPEL K adett 1.7 D, 1991r„ 
biały, szyber dach, stan dobry; 
0661 831 225. Szadów Pański
26 - 2337wk

OPEL Astra 1.7 TD, 1996r., 
wspomaganie, lx  pp, c. za
mek, cena do uzgodnienia; 
0660 519 952. 233Owk
O PEL V ectra B 1.8 16V, 
1996r., ABS, 2x pp, w spo
maganie, el. szyby, lusterka i 
szyber dach, c. zamek + pilot, 
komputer, alufelgi, zarejestro
wany, 12.000 zł; 0663 764 
417n  1 '  • 2372wlt

VW G olf 1.9 TDi 130 PS, 
2000/0 lr., granatowy, pełna 
opcja bez skóry, 4x pp, 24.500 
zł; 0880 755 899. 2364wk
M E R C E D E S A -k lasa  1.7 
CD I, 2003r., 130 tys. km, 
k siążk a  se rw iso w a , pełna  
elektryka, klim atyzacja, na
wigacja, zamykanie na pilota, 
ABS, ESP, R-CD, 4x pp, stan 
bdb., 4-miesiące w kraju, za
rejestrowany, 33.800 zł; 0607 
031 575; 0691 083 141; 063 
289 17 39x o ”  1 '  2342wk

FORD Escort 1.3, inst. ga
zowa 5-miesięcy, 1986/92r., 
silnik po remoncie, stan tech. 
dobry, cena do uzgodnienia; 
0695 296 190.
PEUGEOT 206 1.4, 1999r„ 
57 tys. km, garażowany, kie
rowca niepalący, 14.000 zł; 
0669 545 955 po 15.00.2346wk 
PEUGEOT 309 1.9 D, 1990r„ 
c. zamek, wspomaganie, el. 
szyby, stan dobry; 0696 076 
967; 0668 390 264. 2348wk
PEUGEOT 106 1.1, 1995r., 
zielony metalik, 3-drzwi, c. 
zamek, el. szyby, szyber dach, 
cena do uzgodnienia; 0663 
284 345; 063 280 30 2 4 2384wk 
RENAULT Megane 1.9 DCI 
120 KM, hatchback, 2003r., 
ciemna zieleń metalik, 95 tys. km, 
ABS, wspomaganie, c. zamek z 
pilotem, el. lusterka, szyby, 6x 
pp, komputer, radioodtwarzacz; 
0889 895 576.
C ZĘ ŚC I do MZ Trophy i 
W SK ;063 278 91 21. 2379wk

RENAULT Clio 1.9dti,2000r., 
wspomaganie, klimatyzacja, el. 
szyby, lusterka, c. zamek, pp; 
0505 443 324.
R E N A U L T  C lio  1.9 D, 
1999r.; VW Sharan 1.9 TDJ, 
1997r., Simson skuter, 1988r., 
piła spalinowa Stihl 18 lub 23; 
0661 286 661.
CITROEN Xsara picasso 2.0 
HDI, 2002r., srebrny, klima- 
tronic, 4x pp, alufelgi, pełna 
elektryka, świeżo sprowadzony, 
opłacony, cena do uzgodnienia; 
0603 929 819.
SEAT Ibiza 1.4, 1998r., el. 
dach, błotnik do pomalowa
nia, sprow adzony, 7300 zł; 
Seat Marabela, lQ94r., spro
wadzony, 1300 zł; Seat M a
rabela, 1991r., sprowadzony, 
1100 zł; 0691 781 571; 063 
28 83 739.
FIA T M u ltip la  1.9 JT D , 
2000/0lr., sprowadzony, peł
ne w yposażenie, stan bdb., 
18.500 zł; Opel Corsa, 1995r., 
sprow adzony, lewe drzwi i 
b ło tn ik  do w ym iany, 3700 
zł; 0691 781 571; 063 28 83 
739 2367wk

FIAT CC 0.7, 1994r., biały, 
stan dobry, garażowany, za
dbany, 120 tys. km, 2900 zł do 
negocjacji; 0693 505 193,364wk 
F IA T  P u n to  1.2 kat., inst. 
gazowa, 1995r., el. szyby, c. 
zamek, pilot, alarm, obroto
mierz; 0603 171 998; 063 280

24. 2350wk

FIAT Punto 1 1.2 M PI75 KM, 
1997r., złoty metalik, 167 tys. 
km, 5-drzwi, el. szyby, c. za
mek, nowy akumulator, 6500 
zł; 0604 211 256.
FIAT Seicento 0.9, 2 0 0 lr., 
biały, 43 tys. km, garażowany, 
serwisowany, radio + koła z 
oponami zimowymi, I w łaś
ciciel, 10.500 zł; 0608 048 
045 . 2344wk

FIATCC, 1993r., stan bdb, gara
żowany; 0691 911 011 2342wk'
P O L O N E Z  C a ro  1.6+gaz, 
1995r., zielony metalik, blo
kada skrzyni biegów, 113 tys. 
km, stan bdb., 2600 zł; 0695 
886 624. 2338wk

SK U T E R  A p rilia  SR -50, 
2002r„ 3000 zł do uzgodnie
nia; 0696 831 171. ,325wk
MOTORYNKA + dużo czę
ści, niezarejestrowana; 0887 
819 942.
KEMPING w cenie 1500 zł, 
stan bdb., na w yposażeniu 
zamrażarka i lodówka; 0504 
262 235.

LEKARSKIE

GABINET o
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Malthyaschk
wtorek, środa, piątek od 16.00 do 20.00

A M B U L A T O R IU M
STOMATOLOGICZNE

dla pacjentów  z bólem

sobota, niedziela 14.00 -19.00

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 

dojazd od ul. Uniejowskiej 
lub Słonecznej 

tel. 27849 79 lub 0609 219 662

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
P rz y jm u je  w ram ach  
umowy z NFZ: w ponie
działki od 14 -  18, środy 
od 8 -12. Przyjęcia: Turek, 
os. Miranda 13, tel. 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. r,7|2/DK

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krup;

ECHO SERCA z dopplerem

EKG, W izyty dom owe 
EKG w  dom u pacjenta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 658117 

Turek, ul. G orzelniana 1
(Dom Usług II p.) z2ć,dk

Niepubliczny Zakład 
Rehabilitacyiny „ANI-MED”
- masaż (leczniczy i relaksujący)
- drenaż limfatyczny (pobudze
nie pracy naczyń)
- kinezyterapia (gimnastyka ko
rekcyjna, rowerek rehabilitacyjny, 
ćwiczenia usprawniające)
- fizykoterapia 
Z m n ie js z a m y  sk u tk i:  
udarów, wylewów, porażenia 
mózgowego u dzieci i dorosłych 
godziny pracy: pn-pt 9°°— 16°°. 
Ośrodek Zdrowia, Kowale Pańskie 58a 
tel:063 288 71 03, 0695 998 733
*** dojazd do pacjenta ***

EN D O KR YN O LO G
lek.Teresa S zym an iak  

T u re k , Ł ą k o w a  4 A  
G a b in e t p ry w a tn y  

0601 580  753
(0 6 3 ) 278 45 50 w. 657 

P rzy ję c ia  na N F Z  
(0 6 3 ) 278 45 50 w . 648

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. 
Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 063278 22 39 

czynne: środa w godz. 1 6 .0 0 -2 0 .0 0

GABINET LEKARSKI 
lek. Radosław SKIBA  

certyfikat USG 
- leczenie żylaków

- USG z Dopplerem naczyń
- USG jamy brzusznej

- leczenie owrzodzeń żylnych 
Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług, II p.) 
wt, czw od 16-ej, 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

CII89/DK

SPEC JA L IST A  -  derm ato
log Justyna Krauze przyjmuje 
w Sinturze, ul. Kolska 19 we 
wtorki w godz. 14.00 -17.00, 
tel. 063 278 45 28.

A P T E K A  
N a s z a  L e k i

N O N  S T O P  24h
LEKI GOTOWE 

I RECEPTUROWE

6 2 -7 0 0  T u re k  
ul. N ow a 22

(przy  stacji Shell) 

tel. (0-63) 289-21-77

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek

czwartek od godz. 15.30, 
pozostałe dni po uzgodnieniu 
telefonicznym: 0695 423 767 

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

GABINET LEKARSKI 
W łodzimierz Kubecki
Spec, chorób wewnętrznych 
-p ro f e s jo n a ln e  p o r a d y  
lekarsk ie
- b a d a n i e  e k g  
-w izyty d o m o w e  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
Dom Usług-1 piętro 
Tel. 0509 942 310 

Pon., czw. od godz. 16.00

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekolog-położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269 IK

GABINET REHABILITACJI
oferuje usługi w zakresie: 
-m asażu leczniczego 
-m asażu relaksacyjnego 
-masażu wyszczuplającego 
-masażu aparatem Aquavibron 
-gim nastyki korekcyjnej 
-uspraw nienia ruchow ego 
T U R E K , ul. Ł ąkow a 3, 
czynne: Pn - Pt w godz. 9.00 
- 20.00, tel. 0691 752 867; 
0660 696 083.

G ABINET Pom ocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indywidualna i rodzinna, te
rapia następstw stresu, tera
pia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywia
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz
nie: 0692 969 725.

Prywatny G a b in e t 
PSYCHIATRYCZNY

M a g d a le n a  R a fa lsk a  
specja lis ta  

P S Y C H IA T R A  
Turek, ul. Dobrska 22a 

tel. 0513 199 512

LECZENIE rwy kulszowej, 
dysków i skrzywień kręgosłu
pa, również przypadki ciężkie 
zagrożone operacją. Gabinet: 
Kalisz; 062 765 35 85; 0604 
320 274.

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE 

I PEŁEN ASORTYMENT 
KOSMETYKÓW V IC H Y  

I INNYCH FIRM 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA
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BIOENERGOTERAPIA
• usuwanie dolegliwości 
kręgosłupa
• stanów  zapalnych or
ganizmu
• rwy kulszowej
• zwyrodnienia stawów
• likwiduje stresy 
Turek, ul. Konińska 1 
tel. 0603 465 254

..SERCE specjalista 
kardiochirurg

dr med. Mirosław Bitner

Turek, ul. Łąkowa 3
(„Salus” )

2 środy w miesiącu 
Zapisy telefoniczne 

063-289-22-66,
w g o d z . 8 .00 -12.00114 .00 -18 .00  

tel. pryw. 0602-125-000

GINEKOLOG - zabiegi, tel.
0608 241 500.

5045/W K

UZDRAWIANIE, depresje, 
nerwice, lęki, trudne sytuacje 
życiowe, nałogi, alkohol, bu
limia, anoreksja, narkomania;
0507 770 365.
K A R D IO L O G  dr n m ed. 
Barbara Skolimowska-Heine 
p rzy jm uje  w S in tu rze , ul. 
Kolska 19. Zapisy tel. 063 278
53 46; 0663 231 598.

OBWIESZCZENIE o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Turku mający 

kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 tel.063 2141241, na podstawie 
art.953& l kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu;

0 5  Kwietnia 2 0 0 7 r. o godzinie 1 2 :0 0

w  Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 1 7  odbędzie się I licytacja  
zabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem  
działki 1 0 0 2 , o powierzchni 0 .0 5 ,7 5  ha, położonej w  Turku przy 
ul. Królowej Jadwigi 1  A, stanow iącej własność Krystyny Barbary 
Hotewicz w 1 / 3  części oraz M ariana i Janiny małż. Hotewicz w  
2 / 3  części, m ającej urządzoną księgę w ieczystą KW 1 5 9 8 4  w  
Sądzie Rejonowym w  Turku.

N ieruchom ość zabudow ana jest murowanym  piętrowym  budynkiem  
mieszkalnym  o łącznej pow ierzchni użytkowej 286,33 m etry kw adrato
we w zabudowanej wolnostojącej z lokalem użytkowym  usytuow anym  w 
części parterowej o funkcji gastronom iczno-dyskotekow ej zajm ującym  
pow. 131,81 metry kw adratowe oraz dwoma przybudów kam i i budynkiem 
gospodarczo-garażowym .

- Nieruchomość oszacowana została w trybie art.948 kpc na sumę 
408.000,OOzł.

Cena wywoławcza wynosi 3/4 sumy oszacowania tj. 306 000,OOzł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art.962& l kpc 
rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowanej tj.40.800,OOzł.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczędnoś
ciowej z upoważnieniem Komornika do wypłacenia kwoty w wysokości wa
dium lub wpłacenie na konto Komornika w PKO BP O/Turek 03 1020 2762 
0000 1802 0026 8243.

S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n io w a  „ T ę c z a "  w  Turku
6 2 -7 0 0  T u re k ,A I.J .P iłs u d s k ie g o  1 

tel.(63)280-35-11 ,fax(063)280-35-40  

ogłasza przetarg nieograniczony na:
M ALO W A NIE STOLARKI OKIENNEJ I BALKONÓW  

W  SPÓ ŁD ZIELC ZYC H  BUDYNKACH W IELO R O D ZIN N YC H  

W  TURKU
Termin realizacji : 30 września 2007r.
Wadium : nie wymagane

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w sie
dzibie zamawiającego w pokoju nr 12 od poniedziałku do piątku w godz. 
- 7 0 0 . ]  4 0 0  _  t e j  (  c e n a  2 0 , -  zi + Vat 22%)

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w sekretariacie.

Termin składania ofert upływa dnia 3.04.2007r. o godz.950-tej.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 3.04.2007r. o godz. 10°° w siedzibie 

zamawiającego -  sala konferencyjna.

O sobą upraw nioną do kontaktów  z oferentam i jest: Tadeusz Lis, 
tel.(063)280-35-25, pok.nr 12 w godz. 7°°- 15°°

W D R IA Y IA

F ir m a  A N D R E W E X  Sp. z  0 .0 . 
Poszukuje kandydatów  na stanowisko:

T E C H N O L O G  D R E W N A

f]7/wk

Agencja Pracy Tymczasowej

nr licencji 2 3 2 6 /3

Poszukujemy kandydatów do pracy we Francji

•  operator frezarki „Sharman”
•  dekarz
•  brukarz
•  operator koparki
•  murarz (wymagana znajomość języka francuskiego)

D ane k o n ta k to w e :
D ER R IEN  SP. Z O .O ., CISEW 18, 6 2 -7 0 0  TUREK, 

w  g o d z .  o d  9 . 0 0  d o  1 5 .0 0 ,

te i/fa x : (063 ) 278 31 22, e r m a i l :  d e r r ie n @ o p . p l

p ra co w n ia  p r o je k to w a

ś w i t a l s k i  zen on

u n i k a t o w e

p r o j e k t y
w n ę t r z

i l u ż j o n i s t y c z n e  
m a l a r s t w o  ś c i e n n e

u l .K o n o p n ic k ie j 2 
6 2 -7 0 0  Turek  

t e l .  063 278 54 0 2 ,  
516 313 666

729/no
z l ł l /D K

NATURALNIE, ŻE RAZEM

PEU G EO T 207
a larm  -i- k lim atyzacja za  1000 z ł

www.paugaot.pl

Wydać mniej pieniędzy -  naturalny odruch. Wykorzystaj okazję -  tylko teraz 
przy zakupie Peugeot 207 -  alarm +  klimatyzacja za 1000 zł. Jak najszybciej 
odwiedź salon Peugeot! To nie koniec oszczędności. Nowoczesne silniki 
Peugeot, Jak np. ekologiczne diesla HDl, zmniejszają emisję zanlaczyszczed 
I koszty eksploatacji. Oszczędź sobie wydatków na paliwo i oszczędzaj 
środowisko naturalne. Natura będzie Cl wdzięczna. Sprawdź, jakie jeszcze przy
gotowaliśmy dla Ciebie oferty. Zapraszamy.

PEUGEOT. ZAPROJEKTOW ANY. BY C IESZYĆ.
$

PtUCtOT
Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w  salonie Peugeot. Zużycie paliwa w cyklu mieszanym 
wynosi od 4,5 do 7,0 1/100 km, a misja C O , wynosi od 120 do 166 g/km. Informacje dotyczące 
odzysku I recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji dostępne są na Uronię Internetowej: 
www.peugeot.pl

PEUGEOT Konin ul. Torowa 4, 62-S1O Konin
Bronluawiki I Wspólnicy Sp.j. tol. 063/245 79 79

0693 607 607

www.asokonin.pougeot.oom.pl e-mail: asokonlnBpaugoot.oom.pl

Oczekujemy:
- wykształcenie wyższe - Technolog drewna
- znajomość języka angielskiego / niemieckiego
- mile widziane doświadczenie zawodowe
- samodzielność i doskonała organizacja pracy
- biegła znajomość obsługi programów CAD, OFFICE.

Osoby zainteresowane proszone są  o kontakt telefoniczny  
pod nr tel. 0-63 2804136, bądź o przesianie CV i listu m otywacyjnego

na adres email: m ariusz.janowski@ andrew ex.com .pl

 Z53J0K

P iln ie  z a t r u d n ię

KUCHARZA  
mb KUCHARKĘ

na stanowisko szefa kuchni 
w restauracji VAGABUNDA 
Feliksów (gm. Malanów) 

W ym ag an e  dośw iadczenie zaw odow e  
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Piłkarz meczu - Łukasz Matusiak
To moja pierwsza bram ka strzelona w lidze dla Tura. Do tej pory  

strzelałem  tylko w pucharach. M ożna powiedzieć, że zaliczyłem  pre
m ierowe trafienie i dedykuję j e  przede wszystkim  m ojem u tacie, który 
czekał na to bardzo długo. On przyjeżdża na każdy m ecz w Turku i 
dzisiaj też zasiadł na trybunach. N ie brakuje go również na niektórych  
m eczach wyjazdowych. Rodzice bardzo przeżywają m oje występy i na  
pew no tą radością podzielim y się rodzinnie w domu. M oją ambicją je s t  
gra h- wyższej lidze, ale na razie je stem  w Turze i n ie  narzekam . Te
raz koncentru jem y się na grze o pierw sze m iejsce i  rundę rewanżową  
chcieliśm y zacząć od zwycięstwa. Trener Topolski m ocno napom pował 
nas p rzed  m eczem, jesteśm y przygotow ani do walki z każdym  rywalem  
i pierwsza przekonała  się o tym  Kania. Przypadkowa druga żółta kart
ka dla Krzyśka spowodowała, że sam ej końców ce cofnęliśm y się lek
ko do tyłu, ale przeciw nik bil tylko głow ą w mur, wrzucał długie piłki, 
a m y to wszystko kasowaliśmy. Nasza radość po  końcowym  gw izdku  
okazana na boisku i w szatani pokazuje, że je steśm y drużyną, w której 
je s t  atm osfera zwycięzców.

I I I  liga - gr. 2 .

1 7 . k olejka - 1 7 / 1 8 . 0 3  
R ega-M erida - C artusia  0 :0  
V ictoria - Zdrój 3 :0  
R odło  - K aszubią 3 :1  
K otw ica - KP Police 2 :1  
Tur - K ania 1 :0

1 8 . k o lejka  - 2 4 / 2 5 . 0 3  
S b - 1 3 .0 0  KP Police - Rodło 
S b -1 5 .0 0  Zdrój - A m ica 
S b - 1 5 .0 0  T K P -T u r  
S b -1 5 .3 0  M ieszko - W arta 
S b -1 6 .0 0  K ania - Lech II

W arta - Ja ro ta  5 :1  S b -1 6 .3 0  C artusia  -  V ictoria
Lech II - M ieszko 1 :1  N d -1 2 .0 0  Kaszubią - Rega-Merida
A m ica-T K P  0 :0 Nd-

Tabela
1 4 .0 0  Ja ro ta - Kotwica

1.Tur Turek 17 32 26-15 (9 5 3)
2.Amica Wronki 17 30 26-13 (7 9 D
3.Warta Poznań 17 29 31-17 (9 2 6)
4.Toruński KP 17 29 26-15 (8 5 4)
5.Kania Gostyń 17 28 28-19 (8 4 5)
6.Drutex-Kaszubia Kościerzyna 17 26 14-19 (8 2 7)
7.Jarota Jarocin 17 25 21-23 (7 4 6)
8.Rega-Merida Trzebiatów 17 23 20-25 (6 5 6)
9. Victoria Koronowo 17 23 25-30 (7 2 8)
10.Cartusia Kartuzy 17 23 13-22 (6 5 6)
11.Lech II Poznań 17 20 23-30 (6 2 9)
12.KP Police 17 18 26-25 (5 3 9)
13.Rodło Kwidzyn 17 18 16-25 (5 3 9)
14.LNB Mieszko Gniezno 17 17 19-21 (4 5 8)
15.Zdrój Ciechocinek 17 17 21-28 (4 5 8)
16.Kotwica Kołobrzeg 17 17 24-32 (4 5 8)
Snajperzy Tura: 8- Łukasz Cichos 7- Marcin Majewski 6- Krzysztof Sikora
3- Robert Hyży 1- Paweł Klimek, Łukasz Matusiak.
Żółte kartki: 5- Sylwester Śliga, Łukasz Matusiak 3- Krzysztof Sikora 2-
Marcin Ludwikowski, Dariusz Imbiorowicz, Gracjan Sobczak, Paweł Klimek 
1- Mariusz Gostyński, Bartosz Grabowski, Marcin Majewski, Jacek Pieprzyk.

Klasa A - zapowiedź

15. ko le jka-2 5 .0 3
Nd-15.00 Hetman Orchowo - Polanin-Promotor Strzałkowo 
Nd-15.00 GKS Lisewo - Teleszyna Przykona 
Nd-15.00 Strażak Licheń Stary - Znicz Władysławów 
Nd-15.00 Orzeł Grzegorzew - Sparta-Sklejka Orzechowo 
Nd-15.00 Wilki Wilczyn - Kasztelania Brudzew 
Nd-15.00 Warta Eremita Dobrów - Victoria II Września 
Nd-15.00 Warta Krzymów - Sparta Barłogi

Gol Matusiaka na wagę zwycięstwa 
i z dedykacją dla taty.

Skromnie, 
ale zrobili swoje
T urek , 17.03
T u r  T u re k  -  K an ia  Gostyń 1 :0  (0 :0 )
Gol: 1:OŁ. M atusiak  52’
Żółte kartki: K. Sikora, M. Ludwikowski, Ł  M atusiak (Tur) - R Szkol- 
nik, W. Dąbrowski (Kania)
C zerw ona kartka:89’ K. S ikora (za dwie żółte)
S ędzia :P aw eł P asson  (W.S. Płock)
T ur:L udw ikow ski - Im biorowicz, G ostyński, G rabow ski, Staw iński 
(46’Śliga), M atusiak, Chm ielecki (46’Piętka), Sobczak, Olszewski, Siko
ra, M ajewski (71’Pieprzyk)
T re n e r:A d am  T opolski
K ania:N orko - Piotrowski, Pirog, Gendek, Szkolnik, Gościniak, Rudziń
ski, Jasiński, Dutkiewicz, Maćkowiak (54’Kozłowski), Dąbrowski

Z trenerskiej

T re n e r :Ja n u sz  K ubot

Już  w  pierw szym  w iosennym  
m eczu T u r chciał pokazać, że b ę 
dzie sob ie radził w  roli faworyta, 
bo takim  przed  tym  spotkaniem  
był. Łupem  turkow ian padła za
kopana po uszy w  p roblem ach  
Kania G ostyń, z k tó rą  nie udało 
się w ygrać ani jesienią, ani w po
przednim  sezonie. O kłopotach 
gości mówił po spotkaniu  tren e r  
J a n u sz  K ubot, ale bez w ątpie
nia w olę się w zruszać pozytyw ną 
energ ią, jaką naładow ał swoich 
podopiecznych A dam  T op olsk i 
i g rą  Ł ukasza M atusiaka. Chło
pak, k tó ry  przyszedł do T urku  
trzy  lata tem u, w  sobotę strzelił 
swoją prem ierow ą b ram kę w  III 
lidze dla T ura . Łukasz nie kryje, 
że je s t m u tutaj dobrze i zaw sze 
s ta ra  się odw dzięczyć niesam ow i
tą  pracow itością na boisku. Z Ka
nią był najlepszym  piłkarzem  m e
czu, w  k tórym  w yrok na gościach  
zapadł w  52 m inucie. K rzysztof 
S ikora  dośrodkow ał z rzu tu  roż
nego, Rafał P ię tk a  dotknął piłkę 
głową, k tó ra  spadła pod nogi M a
tusiaka i b ram karz  P rzem ysław  
N ork o m usiał skapitulow ać.

Kania nastawiona od początku 
na g rę  obronną i kontratak dobrze 
zawężała pole gry, uniemożliwiając 
gospodarzom  rozwinięcie skrzy
deł. W  takim  m eczu zwycięstwo 
przypada zespołowi, który pierwszy 
zdobywa gola. T u r m ógł to uczynić 
już w  12 minucie. Sikora z wolne
go pięknie przymierzył przy pra
wym słupku, ale N orko nie dał się

Statystyki meczu

Strzały
Tur
10

Kania
8

Strzały celne 4 3
Faule 21 30
Rzuty rożne 8 4
Spalone 6 0

zaskoczyć i zdążył wybić piłkę na 
róg. Potem  znakom itą okazję miał 
M arcin M ajewski, ale źle przyło
żył głowę stojąc 3 m etry od bramki. 
Kania bliska objęcia prowadzenia 
była w 33 minucie. Z wolnego do- 
środkowywał R adosław  Jasiń sk i 
a  główkował Kordian R udziński. 
Piłka przeleciała tuż nad poprzecz
ką bram ki strzeżonej przez M arci
n a  Ludw ikow skiego.

W szystko rozstrzygnęło się 
siedem  m inut po przerw ie i T u r 
do końca spotkania nie dał sobie 
odebrać zwycięstwa. W alczył o to 
z dużą determ inacją. Tym  m ożna 
też tłum aczyć zachow anie Sikory 
w  89 m inucie, k tóry  m ógł zagrać 
do dobrze ustaw ionego Jacka Pie
przyka, ale nie opanował piłki, stra
cił ją  i w swej złości niepotrzebnie 
zahaczył nogą przeciw nika, za co 
ujrzał d rugą żółtą kartkę  i m usiał 
opuścić plac gry. Gdy zabrzm iał 
końcow y gw izdek szybko dołączył 
znów  do drużyny, by w spólnie cie
szyć się na boisku z w ym arzonego 
startu  za trzy punkty.

Pełna determ inacji postaw a, 
tro ch ę  p iłkarskiego szczęścia, 
jedna  b ram k a i bezbram kow y 
rem is Arniki z TK P przyw róciło 
Turow i fotel lidera.

Klasa Okręgowa - zapowiedź

17. kolejka -  24/25.03 Tabela po jesieni
Sb-15.00 Olimpia Koło 1.Tulisia Tuliszków 16 37 42-17

- Sparta Konin 2.ZKS Zagórów 16 32 33-22
Sb-16.00 Górnik Kłodawa 3.Tur II Turek 16 29 41-22

- LKS Ślesin 4.Olimpia Koło 16 27 39-22
Nd-15.00 Czarni Ostrowite 5.Wicher Dobra 16 26 24-23

- Tur II Turek 6.Sparta Konin 16 26 31-23
Nd-15.00 Wicher Dobra 7.Górnik Kłodawa 16 23 23-21

- Warta Kramsk 8.GKS Sompolno 16 22 33-37
Nd-15.00 Tulisia Tuliszków 9.LKS Ślesin 16 22 30-27

- Polonus Kazimierz Biskupi 10.Orlik Miłosław 16 21 23-35
Nd-15.00 Błękitni Mąkolno 11.Polonus Kaz. Bis. 16 20 24-35

- ZKS Zagórów 12,Warta Kramsk 16 19 20-32
Nd-15.00 Zryw Dąbie 13.Zryw Dąbie 16 18 24-27

- GKS Sompolno 14.Czarni Ostrowite 16 14 • 22-34
Nd-15.00 Orlik-Klafs Miłosław 15.Błękitni Mąkolno 16 11 25-42

- Płomień Nekla 16.Płomień Nekla 16 11 19-34

Janusz Kubot 
Kania Gostyń

Zdecydow anie lepiej zagra
liśm y z T u re m  na w yjeździe niż 
z A rniką u siebie. P rob lem em  w 
naszej g rze  je s t to, że tracim y 
b ram ki po ew iden tnych  b łędach  
popełn ianych  w  obron ie. T ak  
było też dzisiaj. G ospodarze do
stali p rez en t zaraz po przerw ie, 
objęli p row adzenie, zagęścili 
ś ro d ek  i to  oni m ogli te raz  g rać  
z kontry . M y m usie liśm y  rozrze
dzić pole gran ia , w ięc było im 
dużo łatwiej. Do końca walczyli
śm y o rem is, ale w ięcej szczęścia 
m iał dziś T ur.

Sportow o nie odpuścim y ligi, 
ale w klubie są problem y orga
nizacyjne i finansow e. N asz sta rt 
d ługo stał pod znakiem  zapytania. 
M usieliśm y rozw iązać kon trak ty  z 
zaw odnikam i, k tórzy  byli u nas na 
w ysokim  pułapie finansow ym , w 
ich m iejsce doszli m łodzi zaw od
nicy i te raz  tej drużynie po trzeba 
czasu. Tyle tylko, że ja  nadal nie 
wiem , kim  b ęd ę  m ógł g rać , bo 
kolejni zaw odnicy m ogą zgłosić 
swoje roszczenia finansow e. Całą 
sytuację m ożna zobrazow ać tak: 
jeżeli w  k lub ie m am y ledw ie 14 
piłek, to o czym  m y m ożem y tak 
napraw dę mówić i m yśleć.

Adam Topolski 
Tur Turek

O glądałem  m ecz z A rniką i 
K ania zag rała  w  nim  słabo, tym 
czasem  z nam i zaprezentow ała 
się  dużo lepiej i łatw o n ie było. 
B ram ka M atusiaka dała nam  nie 
tylko zw ycięstw o, ale była też 
n ag ro d ą  dla n iego  sam ego  za 
to, ile ten  ch łopak  w kłada se rca  
w  sw oją g rę . Po p rzerw ie  do b re  
zm iany dali mi Śliga i P iętka. 
U stabilizow aliśm y tem po  i w ięcej 
dochodziliśm y do sytuacji b ram 
kow ych. O dw ażyłem  się  w staw ić 
Rafała i ryzyko się  opłaciło. W  
dw óch p rzypadkach , gdy  upadł 
na kontuzjow any bark , se rc e  mi 
zam arło , ale nic m u się n ie  stało, 
w ięc je s t już gotow y, by staw iać 
na n iego  od początku  spotkania. 
T o piłkarz nietuzinkow y, co było 
w idać po kilku  jego  zagran iach  
z pierw szej piłki i um ieję tności 
w yjścia n a  pozycję. W ierzę, że 
szybko w g ra  się  w  zespół i za- 
czn ie też  strze lać  b ram ki. Dzisiaj 
ładn ie pokazyw ał się  n a  pozy
cjach S ikora, tyle że m iał za dużo 
s tra t, był m ało sku teczny  i za
chow ał się  n ieodpow iedzialn ie. 
D ru g ą  żółtą k a rtk ę  zarobił w g łu 
pi, jun io rsk i sposób . Z K anią nie 
w szystko  jeszcze  zazębiało się, 
ale będą g rać  co raz  lepiej. Zbyt 
ciężko pracow ali podczas przy
gotow ań, żeby te raz  nie pokazy
w ać swojej w artośc i na bo isku . 

Przygotował W iesław  K lecha
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Siatkarskie zm agania nauczycieli Karate

N
auczyciele z pow iatu tu re
ckiego zajęli p iąte m iejsce 
w  M istrzostw ach W ielko
polski w  piłce siatkowej. G ospo

darzam i zaw odów  byli G rodzisk 
W ielkopolski i O palenica. W  mi
strzostw ach  uczestniczyły dru
żyny z pow iatów  z różnych stron 
naszego  regionu: g rodziskiego, 
jarocińskiego, leszczyńskiego, 
now otom yskiego, raw ickiego, 
słupeckiego, śrem sk iego  i w rze
sińskiego oraz gościnn ie rep re 
zentacja O palenicy.

W  pierwszym dniu mistrzostw,

Drużyna nauczycieli z powiatu tureckiego występowała w składzie: Katarzyna Radzińska (SP Tokary), 
Agnieszka Łupina, Urszula Mokrowiecka, Sławomir Lipiński, Janusz Modrzejewski, Leszek Nowakowski, 
Rafał Szewczyk, Michał Szymański, Przemysław Witkowski (ZST Turek), Przemysław Grąbkowska (Gim. 
1), W łodzimierz Piekarczyk (SP 5), Wojtek Blażelek, Marek Milczrek (SP Dobra).

W a s e D ©  ( 3 t e  3 E 8  ' *  : ' 7 <  ; ; ; T  l i t e f c

W  dniach 3 -4  m arca, w  sali sportowej ZST Leżajska, odbył się Turniej M inisiatków ki Chłopców (z rocznika 1 9 9 4 ) , o 
puchar burmistrza m iasta. W  zawodach w ystartow ały dwie drużyny UKS P iątka  Turek zdobywając Ili i XVI m iejsca.

W
 turnieju, k tó rego  orga
nizatoram i byli: Szkoła 
podstaw ow a n r  3 w  Le
żajsku, UKS P iątka T u re k  i LTS 

F eniks, wzięło udział dw anaście 
zespołów . Każdy z n ich  składał 
się z cz te rech  zaw odników  i jed 
nego rezerw ow ego. Rozgrywki 
odbyw ały się w  trzech  g rupach  
elim inacyjnych A, B i C po sie
dem  zespołów , system em  „każdy 
z każdym ” w  grupie. Jed en  se t 
trw ał do 25 punktów  i je s t to tak  
zw any pun k t graniczny.

UKS P iątkę  T u re k  II w  g rup ie  
elim inacyjnej B pokonały  ko 
lejno następu jące  zespoły: UKS 
„Trójka” Leżajsk II 19:25, AKS 
„Resovia” Rzeszów  II 19:25, UKS 
„Polon” K rotoszyn 13:25, i KS 
„M etro” W arszaw a I 7:25. C hłop
cy z T u rk u  pokonali natom iast: 
UKS „O czko” B iałystok II 27:25 i 
UKS „Iskra-volley” Z ielona 25:22. 
W  m eczu  o 16 m iejsce w ygrali z: 
AZS O lsztyn II 28:26. Skład ze

3 marca, m ecze rozgrywane były 
w grupach w systemie “każdy z 
każdym”. W  losowaniu drużyna tur- 
kowskich nauczycieli znalazła się w 
grupie “A” i przypadło jej rywalizo
wać na boiskach Grodziska Wielko
polskiego. Okazało się, że ze zmien
nym szczęściem. Pierwszy m ecz z 
Opalenicą nauczyciele wygrali 2:0, 
następnie pokonali Rawicz z tym 
samym wynikiem, ale w  kolejnym 
spotkaniu, z Jarocinem, przegrali 
już 0:2. W  ostatniej odsłonie w  gru
pie, ze starcia z drużyną Nowego 
Tomyśla, wyszli pokonaniu, bo choć

społu: D ariu sz  Iw aniak, Rom an 
N aw rocki, K rzysztof Ja ro szyńsk i 
i B artosz  T om aszew ski.

Pierw szy zespół UKS „Piątka” w 
grupie eliminacyjnej w ygrała kolej
no z zespołami: MUKS ,Juvenia” z 
Rawy M azowieckiej 25:20, AZS- 
em  Olsztyn I 25:15, UKS „Trójką” 
Leżajsk I 25:19, UKS „Sobieskim ” 
Kaczuga 25:11, UKS „Iskrą-volley” 
Zielona 25:16 i UKS „Stoczkiem” 
Białystok 25:20. Tym  sam ym  zajęli 
pierw sze m iejsce i awansowali do 
grupy półfinałowej. Tutaj przegrali 
z UKS „Polon” K rotoszyn 14:25 i w  
m eczu o trzecie m iejsce wygrali z 
AKS „Resowią” Rzeszów I 25:16. 
Skład zespołu: M ichał Paclawski, 
A dam  Banasiak, M arcin Kowal
czyk i K acper Stankiewicz. A dam  
Banasiak został w ybrany najlep
szym  atakującym  turnieju.

Klasyfikacja końcow a: I m iej
sce  UKS „O czko” Białystok I, II 
m iejsce UKS „Polon” K rotoszyn, 
III m iejsce UKS „Piątka” T u re k  I.

stoczyli am bitna walkę, to mecz za
kończy! się 1:2 dla przeciwników.

Dwie w ygrane i dwie przegrane 
dały im trzecie miejsce w  grupie i 
drugiego dnia turnieju zmierzyli 
się w  walce o piąte m iejsce z trze
cią drużyną grupy “B” - Śrem em . 
M ecz miał jednostronny przebieg i 
wywalczenie piątego miejsca przez 
reprezentację powiatu tureckiego 
nie było ani przez chwilę zagrożo
ne. Spokojne zwycięstwo w  setach 
2:0 (25:21,25:21) pozwoliło na zaję
cie piątego miejsca i otrzym anie na
grody starosty nowotomskieg. łk a

Podsum ow ując turniej m oż
na zaliczyć do udanych, gdyż 
pom im o absencji dw óch zaw od
ników  z p ierw szego zespołu Se
bastiana Łącznego i Szym ona 
Sypniew skiego uplasow ał się  on

Medal za III miejsce w turnieju dla chłopców ż Turku wręczył 
burmistrz Leżajska.

K ara tecy  s ię  s zk o lili

I
nstruktorzy Turkow skiego
Klubu OYAMA Karate, sensei 
W łodzimierz Rygiert i sempai 

Tom asz Adamkiewicz, uczestni
czyli w Ogólnopolskim Semina
rium  Szkoleniowym w Krakowie. 
Poza nimi, w treningach prowadzo
nych przez shihan Andrzeja Pierz- 
chałę 5 dan, uczestniczyło około 70 
szefów klubów, kierowników wy
szkolenia technicznego, sędziów, 
kandydatów  na sędziów, posiada
czy czarnych pasów i instruktorów  
OYAMA PFK.

-Zajęcia prowadzone były w zakre
sie utylitarnych form walki (Com-

Turkowscy karatecy szkolili się wraz z kolegami sportowcami z 
całej Polski.

Piłka nożna

Rusza gminna liga
J

uż 25 m arca rozpoczyna się 
runda w iosenna rozgrywek 
Gminnej Ligi Piłki Nożnej w 
mowie. Uczestniczyć w nich 

będzie sześć drużyn. Są to: Old Boy 
Malanów, Grom Malanów, Zryw 
Kotwasice, Korona Dziadowice, 
Retro Bibianna i Sparta Grąbków.

n a  trzecim  m iejscu w  tak  silnie 
w  tej g rup ie  wiekowej ustaw io
nym  turnieju . N a kolejny UKS 
„Piątka” T u rek  w ybiera się jesz
cze w  m arcu  do M iędzyrzecza.

I ł

bat). shihan Pierzchała, zgodnie z 
planem, zrealizował również kolejny 
element programu szkolenia w za
kresie zaawansowanych kombinacji 
Fuli Contact Karate. Ponadto shi
han Jan Dyduch 7 dan uczył taktyki 
i kombinacji walki w knockdown ka
rate z  użyciem kopnięć opadających 
oraz obrotowych -  opowiada sensei 
Włodzimierz Rygiert.

W  roli asystenta pokazujące
go różne rozwiązania techniczne 
znalazł się Tomasz Adamkiewicz 
z Turku. Na zakończenie semina
rium  szkoleniowego odbył się kurs 
sędziowski z zakresu kumite. AZ

Mecze za wyjątkiem jednego, roz
grywane będą na boisku w Dziado- 
wicach - najlepszym obecnie w gm i
nie Malanów. W szystkie sędziować 
mają arbitrzy Konińskiego O kręgo
wego Związku Piłki Nożnej.

O rg an iza to rem  rozgryw ek  
je s t G m inne C en tru m  K ultury  
i S portu  w M alanow ie. Jak  nam
pow iedziała jego  d y rek to rk a  
M ałgo rza ta  P rzygońska, oficjal
ne zakończen ie  i podsum ow a
nie ligow ych zm agań  sezonu  
2006 /2007odbędzie  się  podczas 
teg o ro czn y ch  D ni M alanow a. 
B ezpośredn io  odpow iedzialny 
za p rzep row adzen ie  rozgryw ek 
Zbigniew  N ycek, zach ęca  k ib i
ców  do śled zen ia  w ydarzeń  li
gow ych i dopingow ania sw oich 
faw orytów . Przypom nijm y, że 
są nim i drużyny  K orona D ziado
w ice i G rom  M alanów , k tó re  po 
rundzie  je s ien n e j zajm ują dwa 
p ierw sze m ie jsca  z 11-punkto- 
wym  dorobk iem .

W szystko w skazuje na to, że o ty
tule m istrzow skim  zadecyduje bez
pośredni pojedynek obu zespołów. 
Dodajmy jeszcze, że dziadowicka 
drużyna m a w swoich szeregach 
dwóch znakom itych napastników: 
Łukasza W łodarczyka, który prze
wodzi liście najlepszych strzelców 
i Jerzego W łodawskiego, który zaj
m uje na niej drugie miejsce. Za to 
malanowianie mają najsilniejszą w 
lidze formację obronną. W  rundzie 
jesiennej stracili tylko dwa gole w 
w ygranych m eczach z Grąbkow em  
i Kotwasicami. Jesienny pojedynek 
faworytów zakończył się bezbram- 
kowym rem isem . (ca n )
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B A R A K
Z a p o m n ij  o ty m , że p o t r a f i s z  

w sz y s tk im  dogodzić. To je s t  po p ro 
s tu  n iem ożliw e. C iesz  s ię  z k ażd e j chw ili, a  
lu d z i o b d arz a j życzliw ością.

B YK
Z aczn iesz  sz u k a ć  n iecodz iennych  

w ra że ń . M ożliw e, że n ie k tó re  z n ich  
n ie  sp e łn ią  Tw oich oczek iw ań . Sw ojego zaw o
d u  n ie  o kazu j w  re la c ja c h  z o toczen iem .

. B L IŹ N IĘ T A
Z an im  n ie s to so w n ą  u w a g ą  u r a 

z isz  kogoś b lisk ieg o , do b rze  p rz e 
m yśl, co t a k  n a p ra w d ę  n ie  podoba  Ci się  u  te j
osoby. M oże n ie  w a r to  zaczy n ać  sp rzeczk i?  

R A K
Z acznij m yśleć  o p ty m is ty c zn ie  i 

d e le k tu j się  ta k im  s ta n e m  rzeczy.
S p ra w y  zaw odow e p rz y b io rą je sz c z e  k o rz y s t
n ie jsz y  u k ła d  n iż  do tychczas.

=ł LEW
Z w a rio w a n e  n ieco  te m p o  życia 

n ie  pozw oli Ci zb y t często  k o n ta k 
to w ać  się  z ro d z in ą . M im o w szy s tk o  odw iedź 
p rz y n a jm n ie j n a jb liże j m ie szk a jący ch .

P A N N A
W sp a n ia łe  re la c je  z lu d ź m i p rz e 

ło ż ą  s ię  n a  w y n ik i zaw odow e. P o d 
n ie s ie sz  n ie  ty lk o  jak o ść , a le  i w ydajność , a  to 
w p rzy sz ło śc i n a  pew no  z a p ro cen tu je .

W A G A
T w oja s y tu a c ja  zaw odow a i ro 

d z in n a  b ęd z ie  s ta b i ln a .  T oteż n ie  
p o zo s ta je  Ci n ic  innego , ja k  d e lek to w a ć  się  
n i ą  i odpoczyw ać do woli.

S K O R P IO N
N ie zo s taw ia j n ikogo  b ez  odpo 

w ied z i, n a w e t  je ś l i  n ie  m a sz  p o 
m y śln y ch  w ieści. W  sp ra w a c h  zaw odow ych 
p ow iedz ie  Ci się  lep ie j n iż  m yślisz .

STRZELEC
N iew yk luczone , że k to ś  zap o lu je  

n a  Tw oje se rce . S podziew aj się  a d 
o rac ji ze s tro n y  płci p rzec iw n ej. W  w ee k en d  
b ęd z ie sz  zm ęczony  t ą  sy tu a c ją .

K O Z IO R O Ż E C
O s tro  w e ź m ie sz  s ię  do p racy . 

l '  Z w ięk szy sz  w yd ajn o ść , a  i ja k o ść  
zaczn ie  cieszyć C ieb ie  i p rze łożonych . T akże  
k o n ta k t  z ro d z in ą  b ęd z ie  doskonały . 

W O D N IK
S zef za cz n ie  m yśleć  o p o w ie rz e 

n iu  Ci lepszego  s ta n o w isk a . N a d a l 
w ykonu j sw o ją  p ra c ę  n a jlep ie j ja k  p o tra f isz  i 
n ie  m yśl zb y t in te n sy w n ie  o su k cesie .

R Y B Y
C iąg n ą ć  C ię b ęd z ie  w  góry. N a  

ra z ie  je d n a k  p o z o s ta n ie  to  n ie s p e ł
n io n y m  m a rz e n ie m . S p e łn ie n ia  

sz u k a j w  re a liz a c ji  now ego p ro je k tu  za w o 
dow ego.

p rzyn ;

JF
niesie : 
w przys

p o zo sta  
n i ą  i odp

J r

n ie  m ysi
3 ^

POMOCNIK
BACY

PRZYZNAJE
ORDERY

L

DREWNIANY
SŁUP

R0610NY
SZYDEŁKIEM

MAZUR LUB 
OBEREK

DZIELIŁ
NIEMCÓW

PRZYDROŻNA
ROŚLINA

DOPŁYW
WISŁY

ZADANIE,
POSŁAN
NICTWO

L SZYBKA
ANTYLOPA

WYMARŁY
PTAK

KUZYN
SIKORKI

WYBU
CHOWY
OWOC

Uniejów, ul. Kościelnicka 44 
le i./lax 063 28 88 286, 

tel. 063 28 89 520 
www.geotermia-uniejow.pl(§1GEOTERMIA

UNIEJÓW

polecamy:
- kąpiele perełkowe
- masaże podwodne
- masaże lecznicze
- kąpiele częściow e
- inhalacje
- kinezyterapię, świecowanie ucha

ZOOMY
PĘKA

PŁYWA 
W ROSOLE

PRE2ENT.
JAŁMUŻNA

RODZAJ
SMARU

▼ DO OSIĄG
NIĘCIA

STARY
KOZIOŁ

SUtETAM<A
TOWARZYSKA

W RĘKU 
POLICJANTA

tNDlANSKJ
NAMIOT

CIASTKO 
Z KREMEM

Tl
DLA CHEMIKA

K IN O  TUR

r

OKRĄGŁE
OKNO

SZATAN. 
Di ABEL

NA WIERZCH 
Y/YPlYWA

ZIĘĆ
MAHOMETA

METAL
KOWALNY

WŁOSKIE
MIASTO

SKŁADNIK
POWIETRZA

W
PUDRZE

ZAWÓD
SENIUK

DENUN
CJACJA

STOI
GOTOWOŚCI

f *

OGRODOWA
BUDOWLA

ANG MIARA 
PCW

GRUNTÓW

AMORTY
ZUJE

WSTRZĄSY

_________
-

DRAMAT
WYSPIAŃ

SKIEGO

I

WILLA
SZYMANO
WSKIEGO

23-26.03 godz. 17.00/19.00 PIŁA III (USA 1 5 1.)
Reż. Darren Lynn Bousman
Obsada: Tobin Bell, Angus Mac Fadyen i inni.
Horror. Jigsaw, mistrz makabry i autor napawających

przerażeniem, skomplikowanych gier, po raz kolejny wy
myka się sprawiedliwości i znika. Podczas gdy miejscy de
tektywi z trudem próbują go namierzyć, doktor Lynn Denlon 
i Jeff nie w iedząjeszcze, że to właśnie oni stali się ostatnimi 
pionkami na krwawej szachownicy Jigsawa.

Czas projekcji: 105 min.

W Ó JT  G M IN Y  B R U D ZE W

działając na podstaw ie art. 13 ust. 1 ustaw y z  dnia 21 sierpnia
2000 roku o gospodarce nieruchom ościam i (t.j. Dz.U. z  2004 r., 

Nr 261, poz. 2603 z e  zm .) oraz uchwały Nr V/31/07 R ady  Gminy 
B rudzew  z  dnia 6 lutego 2007 roku w  sprawie najm u częśc i 

budynku po  byłym  Ośrodku Zdrowia w Brudzewie, 

o g ła s za
p rze ta rg  p isem n y , n ie o g ra n ic zo n y , o fe rto w y  

n a  w y n a je m  c zę ś c i b u d y n k u  
p o  b y ły m  O ś ro d k u  Z d ro w ia  w  B ru d ze w ie

1. Przedmiotem przetargu jest najem części (nieruchomości) 
pomieszczeń użytkowych w  budynku położonym przy 
ul. Kolskiej 14 w Brudzewie, po byłym Ośrodku Zdrowia 
o powierzchni użytkowej 97,63 m2.

2. Wynajem pomieszczeń wyłącznie na cele związane 
ze świadczeniem usług medycznych lub aptekę.

3. Cena wywoławcza za 1 metr kwadratowy powierzchni użytkowej 
wynosi 25,18 zł. netto plus podatek VAT, co daje jednomiesięczną 
wysokość czynszu w kwocie 2458,32 zl. netto plus podatek VAT.

4. Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy
w Brudzewie do dnia 29 marca 2007 roku do godz. 10.00.

5. Szczegółowe ogłoszenie o przetargu znajduje się na stronie 
internetowej Gminy Brudzew www.brudzew.bip.net.pl, na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Brudzewie lub do pobrania w Urzędzie 
Gminy w Brudzewie, Pani Elżbieta Kończak, pok. nr 15 (parter).

„Pom oc w rozwoju zatrudnienia poprzez prom ow anie  
m ożliw ości zatrudnienia, ducha przedsiębiorczości, 

rów nych szans oraz inw estow ania w zasoby ludzk ie”

K rzyżów ka nr 1 2
Litery z p ó l o z n a c z o n y c h  c y f ra m i 
o d  1 d o  7 u tw o r z ą  h a s ło .  W śró d  
C zyteln ików , którzy n a d e ś lą  n a  a d r e s  
redakcji: ul. Kolska Szosa 3,62-700 Turek 
lub w rz u c ą  d o  red a k cy jn e j skrzynki (do  
31 m a rc a )  p o p r a w n e  ro zw ią zan ia , 
rozlosow any  zo s tan ie  k u p o n  o  w aro śc i 
60 zł n a  k ą p ie le  i z a b ie g i w  GEOTERMII 
U n ie jó w . N a g r o d ę  z a  ro z w ią z a n ie  
krzyżówki z nr 10 o trzym uje M aria  Bąk 
z Turku. N a g r o d a  d o  o d e b r a n ia  w  
redakcji.

STAROŹ.
ORCNTES

KREWNA
KAKADU

STROME
WYBRZEŻE

OAJE
MLEKO

PŁAZ
BEZ OGONA

EGIPSKI 
BÓG SŁOŃCE

RUDY
SPRYCIARZ

BRONI SIĘ 
SZCZYPCAMI

PAN I 
DO WZIĘCIA I

TOCZY SIĘ 
PO

zielonym
suknie

AUTOR
.PAMIĘT
NIKÓW'

Firma szwalnicza ATLANTIC PLUS Sp. z o.o. 
z  s ie d z ib ą  w  T u rk u  u l. K a lis k a  61 

z a tru d n i

wykwalifikowane szwaczki
W ynag rod zen ie  ne tto  1500,00 z ł 

p rzy  w yko n a n iu  norm y.
O sob y  za in te resow ane  p ro s im y  o ko n ta k t 
o s o b iś c ie  w  dz ia le  ka d r w  s ie d z ib ie  firm y.

I I  E ta p  p ro je k tu  „ Z a in w es tu j w  sieb ie . A k tyw iza c ja  zaw o d o w a
m ło d zieży  w  p o w ie c ie  tu reck im  ”

Powiatow y Urząd Pracy w  Turku informuje, w marcu bieżącego roku rozpoczyna rekrutację osób 
bezrobotnych do udziału w  kolejnym etapie projektu „Zainwestuj w siebie. Aktyw izacja zawodowa 
młodzieży w pow iecie tureckim ” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
D ziałania 1.2 „Perspektyw y dla młodzieży” Sektorowego Program u O peracyjnego Rozwój Zasobów 
Ludzkich. Celem  II etapu projektu jest rozwijanie w bezrobotnej młodzieży zdolności do samodzielnego 
poruszania się po rynku pracy, pobudzenie w niej przedsiębiorczości i kreatywności zawodowej. 
Zastosow ane wobec uczestników  instrumenty wsparcia prom ujące zatrudnienie i sam ozatrudnienie m ają 
ułatwić im start w życie zawodowe.

Projekt „Zainwestuj w siebie” kierowany jest do bezrobotnej młodzieży w wieku do 25 lat, 
pozostającej bez pracy przez okres do 24 miesięcy oraz dla bezrobotnych absolwentów do 27 roku życia, 
którzy ukończyli szkołę wyższą. Na obecnym etapie realizacji projektu wsparciem  objętych zostało 216 
osób, 35 osób skorzystało ze szkoleń, 176 ze staży, 12 osób otrzymało jednorazow e środki na podjęcie 
działalności gospodarczej. W drugim etapie projektu planowane jest objęcie w sparciem  kolejnych osób, 
które m ogą skorzystać z następujących form wsparcia:
- staży dla 41 osób,
-jednorazow ych środków  na podjęcie działalności gospodarczej - 6 osób.

Zakłada się, iż po zakończeniu projektu 49,42%  jego  uczestników  znajdzie ponow ne zatrudnienie.
Do uczestnictwa w projekcie będą zakw alifikow ane osoby, które spełniają warunki wymagań oraz 

pomyślnie przejdą rozm owę kwalifikacyjną.
O soby zainteresowane, spełniające kryteria uczestnictwa, zapraszam y do udziału w projekcie!



ECHO TURKU 20 m arca 2007 r. 2 3

nr 1/2007

dh ID IO T O WO R G A N

S p r a w  W s z e l a k i c h

Amelia Rosiak
córka Estery i Pawia 
ur.3 marca, godz.15.00 
waga 4200, długość 56cm

Kamila Kowalewska
córka Małgorzaty i Wojciecha 
ur.4 marca, godz.t 7.00 
waga 3100, długość 51 cm

Dżesika Wąsik
córka Iwony i Tomasza 
ur.5 marca, godz.12.20 
waga 3500, długość 54cm

P o g ło ska  o k a z a ła  s ię  ty lk o  p lo tk ą
O d pew nego czasu jak  Tu rek  d ług i i szeroki k rąży w ieść o tym , ja ko b y  Ta

deusz Pańczyszyn, szef p o w ia tow e g o  w y d z ia łu  ośw ia ty  nos ił się z zam ia rem  
ub iegan ia  o fo te l d y re k to ra  Zespołu  Szkół T echn icznych , k tó ry  opuszcza Sta
n is ław  M arędz iak . Pogłoskę tę  zdecydow an ie  dem en tu je  sam za in te resow any 
zapew n ia jąc  redakc ję  O S W , że w yk lu cza  taką  m o ż liw o ść . A  p rzec ież  jeszcze 
n iedaw no  spora grom adka  za ró w n o  ze środow iska  sam orządow ców  jak  i na
u czyc ie li zak lina ła  się, że to  nacze ln ik  Pańczyszyn zostan ie  now ym  d y re k to 
rem  ZST. O ka zu je  się za tem , że naw e t na jg łośn ie jsza  pogłoska m oże być ty lk o  

skrom ną p lo tką .

B u rm is tr z  Z d z is ła w  C zap la
s zc zę ś liw y m  d z ia d k ie m

N a jp ra w d z iw szą  p ra w d ą  okazu je  się za to  w iadom ość, że Z dz is ław  C zapla , b u rm is trz  naszego 
m iasta ro zp o czą ł no w y  e tap sw o jego życ ia . A  to  z ra c ji zostan ia  dz ia d k ie m  w n u czka  S tanisława, 
k tó ry  p rzyszed ł na św ia t 8 m arca. Redakcja O S W  g ra tu lu je  szczęś liw ym  ro d z ico m  o raz  d e b i u - 

tu jącem u  w  now e j ro li b u rm is trz o w i C zap li.

Bez entuzjazm u dla Prom otora
G łosam i cz te rech  cz ło n k ó w  Z arządu  P ow ia tu  spółka P ro m o to r zosta ła  w y 

na ję ta  do  p rzyg o to w a n ia  now ego p lanu  napraw czego  tu rko w sk ie g o  szp ita la .
Jedynym  p rze d s ta w ic ie le m  p o w ia to w y c h  w ła d z , k tó ry  n ie  okaza ł nadm ie rne 
go e n tuz jazm u  do tego pom ysłu  okaza ł się M iro s ła w  K a łużny. Za d o w ó d  
tego  służy zapis z posiedzen ia  Z arządu  P ow ia tu  m ó w ią cy , że ty lk o  K a łużny 

w s trzym a ł się od popa rc ia  te j ide i.

N a jb o g a ts z y  
tu r k o w ia n in

W b re w  pow szechnem u p rzekonan iu  to  n ie  A n d rze j O p ła 
te k  jest na jbogatszym  ro d o w ity m  tu rk o w ia n in e m . P rzyna j

m n ie j o fic ja ln ie  okazu je  się n im  Bogdan K aczm arek (50 la t), 
k tó rego  m a rco w y  num er p res tiżow ego  m agazynu Forbes 

u lo k o w a ł na szesnastym m ie jscu  na liśc ie  d o ro czn e j
„s e tk i"  na jzam ożn ie jszych  P o laków . W e d łu g  rank ingu  

Forbes'a m a ją tek Bogdana K aczm arka w yce n io n y  zo 
sta ł na k w o tę  1,4 m ilia rd a  z ło ty c h . W śród  a k ty w ó w  

m ilia rd e ra  rodem  z Tu rku  w id n ie ją  m .in . ta k ie  f irm y
jak  Big Star, P ro fim , czy  C om .40 , p ro d u ce n t luksusow ych 

sof, fo te li i m a te racy. S łow em , zam ieszka ły  obecn ie  w  N ow ych  
S ka lm ie rzycach  Pan Bogdan p rz e b y ł w raz  z m a łżonką  E lżb ie tą  d ługą 

d rogę  z T u rku  do... m ilio n ó w . S łow em , tu rk o w ia n in , a p o tra fi zarab iać 

p ra w d z iw e  p ien iądze .

Stanisław Czapla
syn Karoliny i Tomasza 
ur.8 marca, godz.22.10 
waga 3350, długość 54cm

Antoni Krzysztof Chudecki
syn Anny i Krzysztofa 
ur.5 marca, godz.13.00 
waga 3180, długość 53cm

Julia Koperska
córka Magdaleny i Piotra 
ur.8 marca, godz.1.30 
waga 3000, długość 52cm

URO D ZEN IA
Stanisław Czapla, Jakub Głowiński, Wiktoria Gabriela Pacześna, Natalia Jesio- 
łowska, Oliwia Teresa Pilarczyk, Kornelia Lucyna Cholewińska, Kamila Kowa
lewska, Maria Helena Antczak, Joachim Marciniak, Antoni Krzysztof Chudecki

ŚLUBY '*
USC Tuliszków: Barbara Kut i Ireneusz Marciniak

ZGONY
USC Brudzew: Czesława Kuźnik, Stanisława Dudzińska, Stanisław Rusek, 
Kazimierz Dopierała 
USC Dobra: Władysław Pawlak 
USC Malanów: Czesław Gromada, Salomea Dębska 
USC Przykona: Genowefa Biniek
USC Tuliszków: Kazimierz Wojtyra, Zbigniew Darul, Tadeusz Krucki 
USC Władysławów: Stefania Słodzińska, Eugenia Jancy 

USC Turek: Marianna Frydzińska

£ S T O L T U R
JAN i M A R IA N  M IL L E R

z o l.  1 8 3 2  h

itom i

i

Zakład Usług P o g rz e b o w y c h  
T u r e k ,  u l .  K o ls k a  S zosa  38  A  

te l. (0 6 3 )  280 26 30 
bom . 0601 499 344

HYPHV * P**na organizacja I obsługa pogrzebu
g  Wr w |  • transport zwłok w  kraju I zagranica

• największy wybór w Polsce I  l>U i’l !■ | > ceny producenta

N ą jn iżs ze  cen y  - p o g rzeb  z  t ru m n ą  ju ż  od  7 5 0  z ł  
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą I op ieką w tym  bardzo trudnym  m om encie catodobowo

ZUZIA KRÓLIKOWSKA
córka Sylwii i Krzysztofa 
Malanów, ul. Parkowa 12

Do w szystk ich  lu d z i „ W ie lk ie g o  S erc a "
D ro d z y  P a ń s tw o

Nasza córeczka, Zuzan
na (11.04.2006r.) urodziła 
się z wadą wrodzoną: prze
pukliną rdzeniowo-opono- 
wą na poziomie S, której 
następstwem  jest szereg 
towarzyszących chorób: 
wodogłowie -  regulowa
ne zastawką (operacje 
11.04.2006r., 15.06.2006r„ 
19.12.2006r.), pęcherz

neurogenny(cewnikowana 2 razy na dobę), porażenie 
kończyn dolnych oraz porażenie dolnych dróg moczo
wych wraz z odbytem.

Mimo, że wkładamy dużo serca i wysiłku w reha
bilitacje córeczki, to nie jesteśm y w stanie zapewnić 
jej takiej rehabilitacji, jakiej wymaga aby mogła samo
dzielnie stanąć na własnych nóżkach, dlatego musimy 
korzystać z pomocy specjalistów. Zuzia jest pod stałą 
opieką poradni neurochirurgicznej, neurologicznej, 
ortopedycznej, urologicznej i rehabilitacyjnej. Zuzia 
większość swojego życia spędza w szpitalach, albo w

gipsach. Mimo, iż bardzo się staram y w leczeniu na
szej córeczki i wydaje się, że wszystko idzie ku dobre
mu, choroba sprawia nam niemiłe niespodzianki.

Chcemy zrobić wszystko co tylko jest możliwe w 
leczeniu naszej córeczki, by w przyszłości gdy nas za
braknie dała sobie radę w otaczającym ją świecie.

Jesteśm y przekonani i głęboko wierzymy, że kie
dyś Zuzia samodzielnie stanie na nogi i a my zrobimy 
wszystko, żeby nie posadzić jej na wózku inwalidzkim.

Jeszcze raz zwracamy się do wszystkich instytucji i 
ludzi czułych na cierpienie dzieci z prośbą o wsparcie 
finansowe. Rodzice Zuzi

Krzysztof i Sylwia Królikowscy

Tak m o ż e s z  p o m ó c  n a s z e m u  d z ie ck u ?
• Wpłacając swój 1 % podatku na Organizację Pożytku 
Publicznego, „Zdążyć z pomocą”,

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
01-685 Warszawa, Ul. Lomiańska 5 

PKO BP XV 0/W-wa

50 1020 1156 0000 7902 0007 7248
z dopiskiem: 3918 podatek 1%

Firma Usługowa “ORAY"
-  U S Ł U G I PO EH ZC B O W E  

W. P a n ia r s k a  uf. podli cflfi wnfl f
T R U M N Y  oraz K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel. (0 6 3 ) 2 7 8  41  25, kom . 601 8 7  16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY ( / A
Jarzy PACHOLCZYK /  A*
U n iejó w , o d d z ia ł:  TUREK, PLAC SIENKIEW ICZA W

Tel. 0 6 3  2 7 8  81 5 7  (PI. W ojska P olskiego 10)

C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.:  0 6 3  2 8 8  8 5  54, 0 6 0 9  731 4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub U niejow ie
• PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
* MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE



w w w .to y o ta .p l

I stała się jasność

Auris. Nowa Toyota.
Dni Otwarte 24-25 marca

A IR A K C Y |N Y  KREDYT  
T O Y O T A  B AN K  POLSKA

P R ZY IA ZN Y  LfcASINC  
T O Y O IA  LEASING POLSKA

FINANCIAL
SERVICES

Auris -  zużycie paliwa (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) w cyklu mieszanym wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 5,0 do 7,1 1/100 km. Emisja CO2 (UE 80/1268 z późniejszymi 
zmianami) wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 131 do 166 g/km. Szczegółowe informacje o działaniach podejmowanych przez Toyotę w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności 
dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji, są zawarte na stronie internetowej: www.toyota.pl.

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.
u l. S p ó łd z ie lc ó w  1 5 , 6 2 - 5 1 0  K o n in ,

te l .  ( 0 6 3 )  2 4 9  1 7  7 7 , e  m a il:  0 3 8 @ to y o ta .p l
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